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W ykaz nauczycieli w roku /ak 2 0 1 5 / 2 0 1 6

\
dyrektor: Grażyna Tekielak 
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kl. 6b Józef Jaworski
kl. 6c Magdalena Gregorska
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Anna Depta 
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Aleksandra Sikora
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Spotkanie 
Absolwentów SP 2 
w 60 rocznicę 
ukończenia szkoły

W pierwszym rzędzie: Maria Gluza (z d. Czyż), Anna Cieślar (z d. Drabczyńska), Jan Albrewczyński, Krystyna Chwastek -  nauczycielka, 
Anna Robosz, Stefania Pilch (z d. Bujok), Gertruda Raszka (z d. Kowalik), Hermina Sikora (z d. Kopytko), w drugim rzędzie: Augustyn 
Staniek, Jan Matuszek, Robert Buczek, Jerzy Dorda, Stanisław Gazurek, Bolesław Kroker, Anna Sojka (z d. Greń), Rudolf Wantuła, Paweł 
Kral, Henryk Herma, Eugeniusz Błahut. I ’

W SPOMINALI DAWNE CZASY
3 września odbyło się spotkanie absol

wentów Szkoły Podstawowej nr 2 w 60. 
rocznicę jej ukończenia. W 1955 roku 
SP-2 ukończyły 33 osoby w klasie „a” 
i 34 osoby w klasie „b”, zmarło 16 osób.

O godz. 10 delegacja w składzie: Anna 
Cieślar, Hermina Sikora, Bolesław Kroker 
i Robert Buczek złożyli kwiaty na grobie 
wychowawczyni Heleny Szewczyk na 
cm entarzu ew angelickim  w Ustroniu. 
W czasie modlitwy zapalili znicz, żeby od
dać hołd nauczycielce, która przez siedem

lat, czyli całą szkołę podstawową, gdyż 
wówczas tyle właśnie trwała edukacja, 
była wychowawczynią dwóch klas -,,a” 
i „b” . Jeszcze 10 lat wcześniej, kiedy wy
chowankowie Dwójki świętowali 50-lecie 
ukończenia szkoły, pani Helena uczestni
czyła w spotkaniu.

O godz. 14 uroczystym obiadem roz
poczęło się spotkanie w restauracji „Pod 
Groniami”. 19 uczestników powitała Anna 
Cieślar, mówiąc, że to wielkie szczęście 
i przyjemność spotkać się po tylu latach

w rodzinnym mieście. Szczególnie ciepło 
witano nauczycielkę Krystynę Chwastek.

M inutą ciszy uczczono pamięć zmarłej 
wychowawczyni Heleny Szewczyk oraz 
koleżanek i kolegów. Tym, którzy nie 
mogli przybyć, życzono powrotu do zdro
wia. Dla wszystkich było to bardzo miłe 
i pełne wzruszeń popołudnie. Zrobiono 
pamiątkowe zdjęcie, które publikujemy 
pow yżej, w spom inano  daw ne czasy, 
dzielono się radościami i smutkami dnia 
dzisiejszego. Monika Niemiec
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PIERWSZA SZKOŁA
15 września u wylotu ulicy Stawowej strażnicy miejscy kiero

wali samochody na inne trasy. Ruch był wstrzymany, bo odbywała 
się tam wyjątkowa uroczystość. Tego dnia gmach naprzeciwko 
cmentarza ewangelickiego nie był dla ustroniaków siedzibą Za
kładu Doskonalenia Zawodowego, a dawną szkołą, ich szkołą. 
Przyszli na uroczystość związaną ze 145. rocznicą powstania 
budynku, honorując twórców szkoły, nauczycieli i uczniów.

PIERWSZA SZKOŁA
(cd. ze str. 1)

Zebranych powitał proboszcz Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu 
ks. Piotr Wowry. Podziękował za przy
bycie przewodniczącem u Rady Miasta 
Arturowi Klużowi, sekretarzowi miasta 
Ireneuszowi Stankowi, naczelnik Wydzia
łu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Danucie Koenig, radnym oraz dyrekto
rom szkół i licznemu gronu nauczycieli 
zarówno emerytowanych, jak i aktywnych 
zawodowo. Obecna była prezes Polskiego 
Towarzystwa Ew angelickiego Danuta 
Pilch i prezes Towarzystwa Miłośników 
Ustronia Bożena Kubień, a także wicepre
zes Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach Halina Kasznia, dyrektor 
Zespołu Szkół przy ul. Stawowej Mariola 
Rybica i wizytator ZDZ w Katowicach 
Barbara Adamczyk.

Flesze aparatów fotograficznych błyska
ły, gdy tablicę odsłaniał biskup Diecezji 
Cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augs
burskiego Paweł Anwęiller, a następnie 
czytał fragment Pisma Świętego z pierw
szego rozdziału Ewangelii św. Jana „Na 
początku było słowo...”, i modlił się:
-  Wszechmogący Boże, dziękujemy ci za 
tych, którzy byli przed nami, a którzy po 
dzień dzisiejszy służą nam jako wzór do 
naśladowania. Niechaj ta tablica będzie 
świadectwem wychowywania w miłości

i przywiązaniu do Ciebie, do Kościoła, 
do ojczyzny, do całej wspólnoty ludzkiej. 
Spraw też, by przypominała o najlepszych 
cechach tych wszystkich, którzy tutaj po
bierali naukę i nauczali.

Druga część uroczystości -  sesja popu
larno-naukowa -  odbyła się w sali Domu 
Parafialnego i tam na początek dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 zaprezentowa
ły w zruszający program recytatorsko- 
-muzyczny. Następnie Lidia Śzkaradnik 
przedstaw iła prelekcję pt. „Z dziejów 
szkolnictwa ewangelickiego w Ustroniu”. 
Mówiła m.in. o tym, że:
-  W ustrońskiej szkole ewangelickiej kon
sekwentnie nauczano w języku polskim i 
tak długo jak była ona ewangelicka język 
niemiecki traktowano tylko jako jeden z 
przedmiotów nauczania. Obowiązek szkol
ny miały dzieci w wieku od 6 do 12 roku 
życia. Nie wszystkie jednak uczęszczały 
tam regularnie, ze względu na konieczność 
pomocy w pracach gospodarskich lub zbyt 
dużą odległość szkoły od miejsca zamiesz
kania. Na początku XIX w. procent dzieci 
uczęszczających do szkoły w stosunku do 
dzieci zobowiązanych do uczęszczania 
wynosił w szkołach ewangelickich ziemi 
cieszyńskiej około 44 %, a w szkołach 
katolickich 27 %. Największa frekwencja 
była w miesiącach zimowych, jednak w

czasie wielkich mrozów oraz częstych 
epidemii szkołę zamykano nawet na kilka 
tygodni. Na podstawie zachowanej kroniki 
ustrońskiej szkoły ewangelickiej można 
stwierdzić, że rok szkolny rozpoczynał 
się 15 września i trwał do końca lipca. 
Nauczyciele pracowali w trudnych warun
kach i byli słabo wynagradzani. Wszystkie 
dzieci z wyjątkiem najuboższych płaciły 
czesne oraz ofiary w naturaliacb np. chleb, 
ziemniaki i zboże.

Bożena Kubień wygłosiła wykład: pt. 
„Zabytkowy gmach szkoły przy ul. Stawo
wej 3 w Ustroniu” z prezentacją fotografii. 
Słuchacze dowiedzieli się, że:
-  Najstarsza dostępna ilustracja dająca 
nam pewne wyobrażenie o tym, jak pier
wotnie wyglądał ten obiekt wzniesiony 
w 1870 r., pochodzi z książki ks. Jerzego 
Janika „Historyja ewangielickiego zboru 
ustrońskiego...” z 1883 r. Na tym miejscu, 
gdzie w 1787 r. stanęła pierwsza, drewnia
na szkoła, pierwotnie znajdował się pierw
szy ewangelicki dom modlitwy. Kolejny 
obiekt szkoły zbudowany został już z ma
teriału twardego, a oddano go do użytku

.SZKOŁA |Y t A OSADA FSAWDZIWICO fcSZTAŁCŁNIA, 
W MORU CZĘSTO ZNAKOMICI ILDZIE KOBifRAi l 
Plt RWSZl /A U l pOŹMtlSZłJ WICLKICI NAUKI*

W  1787 ROKU WYBUDOWANO W USTRONIU 
s/ K O Ł E  EWANGELICKA. BYŁA TO PIERWSZA SZKOL A 

W KTÓREJ NAUCZANO W JEŻYKU POLSKIM

NA MIEJSC’ TYM W 1870 ROKI 
WZNIESIONO OBECNY BUDYNEK 

W 145. ROCZNICE TEGO WYDAR7LMA
ODSŁONIĘTO TABLICE PAMIĄTKOWA /  INICJATYWY 

PARAFII EWANGELICKO-AUGSBUKSKIFI W USTROŃ 11 
TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW USTRONIA. 

POLSKIEGO TOWARZYSTWA EWANGELICKIEGO 
ODDZIAŁ USTROŃ

t MKl>S 2015 ROKI

w 1827 r. W 1870 r. budynek ten rozebrano 
aż do fundamentów, a na jego miejscu 
postawiono nowy, okazały obiekt szkolny, 
którego powstanie dzisiaj świętujemy. 
Nowa szkoła była obiektem piętrowym, 
dwukondygnacyjnym, podpiwniczonym, 
z fasadą zwróconą w kierunku południo
wym, nakrytym dachem czterospadowym. 
Ciekawie prezentują się wnętrza budynku, 
na parterze którego występują sklepienia 
kolebkowe i żaglaste. Obiekt powstał na 
fundamentach wcześniejszego i do dnia 
dzisiejszego zachowały się piwnice.

Jeszcze inne tematy poruszyły w prelek
cji pt. „Od Polskiego Kółka Pedagogiczne
go do Związku Nauczycielstwa Polskiego 
-  z dziejów organizacji nauczycielskich w 
Ustroniu” Ewa Lankocz i Elżbieta Tyma. 
Po wykładach osoby najbardziej zainte
resowane tematyką oddały się dyskusji o 
szkolnictwie dawniej i obecnie. To temat 
rzeka, jednak niezwykle ważny, bo „Takie 
będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży 
chowanie”.

Tekst i foto: Monika Niemiec
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FE L IE T O N
Babskie gadanie

Inna szkoła
Nie mogłam uwierzyć, że nasze państwo 

da mi coś za darmo. Po latach kupowania 
podręczników szkolnych w dużych iloś
ciach, doczekałam się bezpłatnego kompletu. 
Wietrzyłam podstęp, konieczność płacenia 
później, na raty, dokupywania książek, ale 
nie -  wszystkie podręczniki moje dziecko ma 
za darmo, oczywiście oprócz religii.

To mi przypomina moją szkołę. Też zda
rzało mi się otrzymywać podręczniki za 
darmo, bo od starszych kolegów. Potem była 
jedna reforma, druga i trzecia, każdego roku 
zmieniał się program, a więc i książki. Potem 
nastał czas wolności w wyborze wydaw
nictw, a wtedy to już każdy miał inny zestaw. 
I wreszcie ktoś logicznie pomyślał. Dzieci 
dostają książki, szanują je i przekazują na
stępnym rocznikom. Takie proste...

Jednak pod każdym innym względem dzi
siejsza szkoła nie przypomina tej mojej. Nie 
wiem, czy ktoś jeszcze pamięta te pomysły, 
ale jak zaczynałam pierwszą klasę, to szkoła 
miała być 10-letnia. Potem się z tego wycofa
no i chodziłam do podstawówki 8 lat. Trudne 
to były lata. Fajni byli niektórzy nauczyciele, 
a przede wszystkim koleżanki i koledzy, 
z którymi przyjaźnię się do dziś. A jednak

się bałam. To naprawdę nie były zamierzchłe 
czasy, gdy dyrektor ciągnął koleżankę za 
włosy po schodach, kiedy kazał całej klasie na 
kolanach przejść salę gimnastyczną, bo ktoś 
wszedł na parkiet w brudnych butach, kiedy 
kolega dostał w głowę kluczami. Kredą co 
drugi obrywał, nie będziemy się tym zajmo
wać. Bardzo źle wspominam godziny spędzo
ne na spotkaniach z pierwszymi sekretarzami 
i manipulacje jednego z nauczycieli, który 
namawiał do donoszenia na innych nauczy
cieli. Jak słyszę, że obecnie nauczyciel nic nie 
może zrobić, żeby zdyscyplinować ucznia, to 
się pytam, a co chciałby móc robić? Stosować 
karę chłosty?

Na szczęście większość nauczycieli sta
ra się z uczniami dogadać i trafić do nich 
w sposób cywilizowany. Czasem wydają 
mi się aż za dobrzy. Wychowawczyni mo
jego syna wciąż pyta rodziców, co by sobie 
jeszcze życzyli zorganizować, bo wycieczki 
były, wypady do kina były, teatr, bal, za
wody sportowe... Szkoła jest chyba po to, 
żeby się uczyć, a nie ciągle bawić. Może 
zrzędzę i konserwatywnie utrzymuję, że 
jak się nie siedzi w ławce i nie wkuwa, to 
nie jest nauka. Swoją drogą, uczenie się na 
pamięć na pewno zostało zaniedbane... Jest 
za to uczenie na spotkaniach z podróżnikami, 
ekologami, hodowcami zwierząt i poprzez 
szachy. Szachy to ostatnio hit w Polsce, 
stały się modne, popularne i wciąż przyby
wa zawodników. Edukacja poprzez szachy 
w ustrońskich szkołach bardzo mi się podoba.

Jak się dowiedziałam 1 września, będą 
też zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwi
jające, logopedyczne, dodatkowe lekcje 
języka angielskiego i zajęcia informatyczne 
w nowo otwartej pracowni komputerowej 
przeznaczonej specjalnie dla uczniów klas 
1-3. I będzie też dziennik elektroniczny! 
Siedząc sobie z kawką na własnej kanapie 
sprawdzę, kiedy dziecko nie było w szkole, 
bo było chore, a kiedy dlatego, że się gdzieś 
urwało. Dowiem się o każdym spóźnieniu, 
zadaniu domowym, sprawdzianie, klasówce, 
uwadze z zachowania, ocenie. W ogóle nie 
będę się zastanawiać, czy syn mówi mi całą 
prawdę, czy tylko tę, którą uważa za wartą 
przekazania. A jak coś mnie zaniepokoi, to 
wezwę Jasia na dywanik i poproszę o wyjaś
nienia bez żadnego ściemniania.

Ustroń bardzo dużo wydaje na oświatę, 
a korzyści z tej inwestycji są niepoliczalne. 
Aż współczuję skarbniczce, która na pewno 
wolałaby mieć czarno na białym wykazane, 
jak procentują nakłady na remonty, boiska, 
sale gimnastyczne, zajęcia pozalekcyjne, 
języki, programy rozwijające. Nie dowie się, 
aleja się bardzo cieszę, że moje dzieci cho
dziły i chodzą do ustrońskich szkół i mam sa
tysfakcję, że u nas nie są potrzebne prywatne 
placówki, bo poziom publicznych jest bardzo 
wysoki. Oczywiście lista życzeń i zażaleń do 
szkoły byłaby równie długa, co ten pochwal
ny felieton, ale jeszcze dość się nadenerwuję 
w czasie roku szkolnego, więc na teraz 
niech będzie optymistycznie. Janka Krzok
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Klimatyczna Szkoła Podstawowa nr 2, im. Jerzego Michejdy w Ustroniu
ul. Daszyńskiego 31, 43-450 Ustroń, tel/fax: 33 854 25 45, e-mail: sp2ustron@wp.pl

jajobieg, bieg z pitką, przebieranki, lina

Godz. ll.oo Festyn Show 

Godz. 12.oo Mini disco

Atrakcje
Ścianka wspinaczkowa - GOPR
Jazda konna (symboliczna opłata)

Zabawy z chustą 
Loteria
Malowanie buziek
Strefa odpoczynku - koce i stoliki dla najmłodszych, gry i zabawy

Dużo dobrej zabawy!

mailto:sp2ustron@wp.pl


W rozgrywkach sportowych biorą udział 

uczniowie wraz z rodzicami
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Sędziami w zawodach byli nauczyciele - 

- nie tylko wychowania fizycznego

Nagrody - dyplomy i medale - otrzymali 

wszyscy uczestnicy
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JESTEM
Już od rana słońce świeci,
Zapraszając wszystkie dzieci.
Bramę szkoły otwieramy,
Święto Szkoły zaczynamy!

Radośnie i gw arno było w m urach 
Dwójki w sobotnie przedpołudnie, 3 paź
dziernika. Jak każe szkolna tradycja, każ
dy pierwszoklasista powinien zostać paso
wany na ucznia. Od lat z tej okazji odbywa 
się w naszej szkole uroczystość przyjęcia 
najmłodszych w uczniowskie szeregi. Ta 
piękna ceremonia zgrom adziła na sali 
gimnastycznej licznych gości, nauczycieli, 
rodziców, dziadków i przede wszystkim 
odświętnie ubranych bohaterów dnia: ucz
niów klas pierwszych. Najmłodsi świetnie 
przeszli próbę liczenia, śpiewania i dekla
mowania, więc mogli przed Sztandarem 
Szkoły złożyć ślubowanie, obiecując być

Z DWÓJKI
przykładnym uczniem Klimatycznej Szko
ły Podstawowej nr 2 im. Jerzego Michejdy 
w Ustroniu. Obie panie dyrektor: Gra
żyna Tekielak oraz Genowefa Podżoma 
w profesorskich togach z powagą przykła
dały wielki ołówek do ramienia każdego 
pierwszoklasisty, przyjmując go w poczet 
szkolnej społeczności. Zamiast tradycyj
nych rogów obfitości (może i pysznych, 
ale nieco zbyt słodkich i kalorycznych) 
świeżo upieczeni, pełnoprawni już ucz
niowie otrzymali pamiątkowe koszulki 
z napisem: Jestem z Dwójki.

W tym czasie na szkolnym dziedzińcu 
od rana trwał festyn. Starsi uczniowie wraz 
z rodzicami przygotowali stoiska klasowe. 
Czegóż tam nie było? Zdrowe kanapki 
i sałatki, na sobotni obiad gołąbki i bigos, 
a na deser lody, ciasta, popcorn. Specjalnie 
na tę okazję rozłożono drewniane ławy,

na których można było wygodnie usiąść 
i obserwować rozgrywane na boisku kon
kurencje sprawnościowe, w które zaanga
żowali się rodzice i uczniowie wszystkich 
klas. Z humorem, ale i ze sportowym za
cięciem, drużyny walczyły o palmę pierw
szeństwa, przeciągając linę, rywalizując 
w jajobiegu czy też w przebierankach. Jak 
to w sporcie bywa, można było poczuć 
smak zwycięstwa i gorycz porażki, jednak 
wszystkie drużyny zostały nagrodzone 
medalami, dyplomami i dużymi brawami. 
Rozgrywki przygotowali nauczyciele wy
chowania fizycznego w ramach programu 
„Szkoła promująca zdrowie”.

Dzieci pod okiem członków GOPR 
ćwiczyły zręczność na ściance wspinacz
kowej, spróbowały konnej przejażdżki, 
baw iły się wesoło na szkolnym  placu 
zabaw, m alowały buźki, prezentowały 
publiczności swoje talenty muzyczne , 
tańczyły pod okiem roztańczonych pań 
wychowawczyń, które przygotowały spe
cjalny układ choreograficzny.

Powodzeniem  cieszyła się również 
szkolna loteria fantowa, losy sprzedano 
w mig, a dochód zostanie znaczony na 
zakup pomocy szkolnych.

P-M ziemikowe słońce sprawiło nam 
miłą niespodziankę, nie opuszczając nas 
ani na chwilę. Przyjemnie było spędzić 
czas na św ieżym  pow ietrzu  w tow a
rzystwie rodziny, nauczycieli, kolegów 
i koleżanek. Dziękujemy Państwu A.T. 
Wróblewskim (Hurtownia „Smakosz”), 
Beskidzkiej Grupie GOPR, Stajni w Ustro
niu „Łaciate Ranczo”, firmie „Nami” oraz 
wszystkim  Rodzicom zaangażowanym 
w organizację festynu.

Święto Dwójki -  przecież wiecie -  
Znane jest w ustrońskim świecie!
Baw się dobrze razem z nami,
Więc za rok Cię zapraszamy!

Monika Cywińska
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Takie książki czytaliśmy
Ulubione książki z dzieciństwa naszych nauczycieli
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Katarzyna Burzyńska, 
Monika Cywińska, 
Marcela Fołtyn, 
Monika Gluza,
Ewa Gruszczyk, 
Jolanta Jurzykowska, 
Joanna Karasiewicz, 
Kinga Ludorowska. 
Joanna Mańczyk, 
Aleksandra Sikora, 
Grażyna Tekielak

Anna Depta, 
Wiesława Herman, 
Marta Paździorko, 
Jolanta Postrzednik

Krystyna Fołtyn Czesława Chlebek Małgorzata Mierwa

Aleksandra Pruszydło

Grażyna Niemiec, 
Przemysław Sztwiertnia

Genowefa Podżoma, 
Joanna Słowicka Urszula Śliwka Marta Weisman Aleksandra Wrońska

ŚWIĘTO BIBLIOTEKI W SP-2
Październik to od 1999 roku Międzynarodowy Miesiąc Bi

bliotek Szkolnych. Jest to wielkie święto, którego celem jest 
zwrócenie uwagi na ogromną rolę biblioteki w życiu szkoły, 
krzewieniu wiedzy i rozwijaniu zainteresowań czytelniczych. 
Spotkanie uczniów klas IV — VI z naszą ustrońską poetką Marią 
Nowak zainaugurowało obchody święta w  Klimatycznej Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ustroniu. Miłego Gościa powitała dyrektor 
Grażyna Tekielak słowami Wisławy Szymborskiej: „Czytanie 
książek to najpiękniejsza zabawa, jaką ludzkość sobie wymyśli
ła”. Następnie uczniowie Agnieszka Kubala, Borys Jędrzejczyk 
i Natalka Then zainscenizowali treść wiersza autorstwa pani 
Marii pt.: „Wywiad - rzeka, z rzeką Wisłą”. Na spotkaniu poetka 
barwnie opowiadała o początkach swej twórczości, skąd czerpie 
twórcze natchnienie oraz kiedy powstały pierwsze utwory. Ucz
niowie mieli okazję posłuchać czytanych przez autorkę wierszy, 
które pisała dla swoich wnuków: Ani, Bartka, Małgosi i Jasia. 
Z zainteresowaniem wysłuchali również opowiadania pani Marii 
o przygodach psa, który stał się bohaterem wiersza. W niejednym 
oku zakręciła się łezka nad jego losem. Dzieci podziękowały 
poetce gromkimi brawami i bukietem kwiatów za niezwykle 
interesujące spotkanie. Na zakończenie uczniowie wyznali, iż 
„Pani tak ciekawie opowiadała, że aż szkoda było przerywać Jej 
pytaniami”. Serdecznie dziękujemy naszemu gościowi honoro
wemu za tak zajmującą lekcję poezji.

W ramach święta w bibliotece przez cały miesiąc miały miejsce 
różne wydarzenia, które reklamowano i promowano poprzez pla

katy rozmieszczone w szkole. Było głośne czytanie bajek przez 
nauczyciela dla uczniów klas I -  III pod hasłem „Przyjdź i posłu
chaj”. Biorąc udział w konkursie „Czyja to karykatura” uczniowie 
rozpoznawali autorów naszych lektur. Bezbłędnych odpowiedzi 
udzieliła Julia Greene z klasy 5c. Akcja „Warto mnie przeczytać” 
polegała na tym, że uczniowie na planszy wypisywali autora 
i tytuł książki, którą polecali swoim kolegom. Dużym powodze
niem cieszyły się konkursy plastyczne: „Zakładka do książki” 
oraz „Ja i moja biblioteka”. Uczniowie mieli możliwość złożyć 
życzenia bibliotece na specjalnej planszy, wyrazić sympatię 
i radość z możliwości korzystania z jej zbiorów. Wystawa „Takie 
książki czytaliśmy” o ulubionych lekturach z lat dziecięcych na
szych nauczycieli przyciągała młodszych i starszych czytelników 
na każdej przerwie. Były rozmowy i ciekawe komentarze. Święto 
szybko minęło, ale biblioteka cały czas zaprasza wszystkich 
uczniów i nauczycieli do jej odwiedzania.

Anna Depta, Krystyna Fołtyn
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Laureaci Konkursów

Plakat
1. Szymon Śliwka 6b

2. Karolina Białożyt 6a, Julia Waszut 6a

3. Samuel Taulitz 6c, Marta Marianek 6c, Kamil Faron 6a, Igor Kowalczyk 6a,
Aleksander Wojciech 6a, Paulina Kukuczka 6a, Maja Makarska 6a, Dominika Jasińska 6b

Wyróżnienia:
Matylda Wyleiuch 6b, Anna Procner 6b, Anna Szurman 6c, Konrad Uchyta 6c,
Paweł Cholewa 6b, Michał Markuzel 6c, Michał Szczotko 6c, Bartosz Dusza 6c,
Dawid Sikora 6c, Stanisław Loter 6c, Miłosz Głąbiński 6c, Oskar Datoń 6c

Zakładka

1. Aurelia Kokolus 5b

2. Joanna Worek 5c, Natalia Then 5b

3. Sebastian Konieczny Sc 

Wyróżnienia:
Maria Marianek 5c, Aleksandra Kopyciok 5c, Julia Greene 5c, Anna Kubidus Sc

Czyja to karykatura?

1. Julia Greene Sc

Wyróżnienia: Anna Kubicius 5c, Nikodem Pikul 5a, Filip Markuzel 5a, 
Dagmara Grzechacz 5c, Artur Stojda 5a

Klimatyczna Szkoła Podstawowa nr 2, im. Jerzego Michejdy w Ustroniu
ul. Daszyńskiego 31. 43-450 Ustroń. tel/fax: 33 854 25 45, e-mail: sp2ustron@wp.pl

mailto:sp2ustron@wp.pl
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DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ W DWÓJCE

Dzień Edukacji Narodowej, to święto nie tylko nauczycieli, 
ale całej społeczności szkolnej. Program tegorocznego święta 
w Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 w Ustroniu był inny niż 
zwykle. Dzieci z klas młodszych pojechały do cieszyńskiego kina 
na film „Mały książę”. Dla uczniów klas starszych dzień ten był 
zarazem Dniem Święta Drzewa. Grupa 156 uczniów wraz z 18 
opiekunami i przewodnikiem PTTK Piotrem Steblem wyruszyła 
na rajd szkolny. Trzy autokary zawiozły uczestników do Brennej 
Leśnicy, skąd szlakiem zielonym dotarli do drewnianej wieży 
widokowej na Starym Groniu. Po wdrapaniu się na jej szczyt 
podziwiali piękne krajobrazy, a następnie wyruszyli czarnym 
szlakiem do schroniska „Grabowa Chata” położonego na szczy
cie Grabowej. Tam zwiedzili park tematyczny „Ogród bajek” 
z wyrzeźbionymi w drewnie postaciami z legend i podań Beskidu 
Śląskiego. Podczas wędrówki uczniowie ćwiczyli umiejętność 
rozpoznawania drzew, dostrzegali piękno lasów beskidzkich, 
uczyli się szacunku do przyrody oraz konieczności jej ochrony. 
Po poczęstunku w „Grabowej chacie” w wesołym nastroju wrócili 
do szkoły. Każdy uczestnik rajdu otrzymał pamiątkowy znaczek, 
który będzie mu przypominał miłe chwile spędzone na poznawaniu 
Beskidów w gronie rówieśników i nauczycieli. K rystyna Fołtyn





„Hyć zwyciężonym  
i nie ulec to zwycięstwo, 
zwyciężyć i spocząć 
na Laurach -  to klęska .

Jozef TLhudóki

J J  listopada
NARODOWE
ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI
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K. Szymeczko opowiadał o swojej pracy. Fot. D. Gierdal

SPOTKANIE Z PISARZEM
24 listopada Miejską Bibliotekę Pub

liczną odwiedził pisarz Kazimierz Szy
meczko. W tym dniu odbyło się podsu
mowanie konkursu plastycznego „Moje 
ulubione postaci z kreskówek”. Uczestni
czyło w nim około 250 przedszkolaków 
i uczniów szkół podstawowych z Ustronia. 
Jury w składzie: Monika Niemiec, Kazi
mierz Heczko i Krzysztof Krysta wyróżniło

29 prac, a zaproszeni laureaci przy okazji 
odbioru nagród mogli dowiedzieć się jak 
wygląda i na czym polega praca pisarza.

Kazimierz Szymeczko mieszka w Ru
dzie Śląskiej. Zanim został pisarzem, był 
nauczycielem, a także pracował w biblio
tece. W 2010 r. zakończył pracę w szko
le. W latach 2011-2013 był zatrudniony 
w ośrodkach „Caritas” w Rudzie Śląskiej

i Mikołowie. Praca w nowym środowisku 
zaowocowała pomysłami na dwie kolejne 
książki. Obecnie utrzymuje się głównie 
z pisarstwa.

Spotkanie w bibliotece stanowiło pew
nego rodzaju wyzwanie ze względu na 
przekrój wiekowy uczestników (od 3 do 12 
lat). Poradził sobie jednak z tym zadaniem 
i myślę, że dzieci i młodzież sięgną po 
jego książki, bo są napisane w ciekawy 
sposób. Akcja większości jest osadzona 
na Górnym Śląsku, a więc niedaleko nas, 
a bohaterami są młodzi ludzie, którzy 
przeżywają problemy typowe dla swego 
wieku. W twórczości dla młodszych od
biorców można znaleźć echa jego pasji do 
historii („Historia Polski w opowieściach”, 
„Pomolówana historia” )

Kazimierz Szymeczko, mimo że -  jak 
sam mówi -  nie pisze dla nagród, a dla czy
telników - je s t  zdobywcą kilku wyróżnień, 
m. in. w 2013 otrzymał tytuł Ambasadora 
Polszczyzny Literatury Dziecięcej i Mło
dzieżowej za: ...propagowanie barwnej, 
poprawnej, nacechowanej uczuciami pol
szczyzny wśród najmłodszych. (Fundacja 
im. K rystyny Bochenek; Rada Języka 
Polskiego).

Prace wyróżnione w konkursie plastycz
nym można obejrzeć w Oddziale dla Dzieci 
MBP, gdzie wiszą wszystkie wyróżnione 
dzieła i część prac uczestników, bo nie
stety nie wszystkie udało się zmieścić. 
Zapraszamy również po książki Kazimie
rza Szymeczki. Beata Grudzień
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24 października o godz. 20 w  3. odcinku program u Superdzieciak w ystąpi 11 -letni 
gitarzysta z Ustronia Radek Stojda. Superdzieciak to nowe talent show  Telewizji 
Polsat, bierze w  nim udział 40 w yjątkow o zdolnych, będących profesjonalistam i 
w  sw ych dziedzinach, m ających pasję i ta lent dzieci w  w ieku 4-17 lat. Radek, jak  
każdy jeg o  uczestnik, otrzym ał jednorazow e stypendium  w w ysokości 5 tys. zł. na 
rozwój sw ego talentu.

W zw iązku z udziałem  w program ie 
21 w rześnia przy jechali do U stronia 
redaktorzy program u na czele z W ojt
kiem Łozowskim - wokalistą Afromental 
- w celu przygotowania materiałów repor
terskich. Ekipa odwiedziła m.in. Szkołę 
Podst. nr 2, w której uczy się Radek, wzięła 
udział w zajęciach kółka matematycznego, 
na których przygotowuje się do olimpia
dy m atem atycznej, rozm aw iała z jego 
wychowawczynią, nauczycielem  gitary 
Zbyszkiem Bałdysem, nakręciła kilka ujęć 
na Stadionie Kuźni, gdzie Radek trenu
je  i oczywiście przeprowadziła wywiad 
z Radkiem i jego rodziną.

Udział Radka w tym programie, to dla 
niego duży sukces. Dostał się do niego na 
drodze castingu internetowego i oprócz 
faktu, że mógł zaprezentować swoją pasje 
i talent szerokiej publiczności , to otrzy
mane stypendium  pozwoli mu jeszcze

intensywniej kontynuować naukę gry na 
gitarze. Przede wszystkim jednak dzięki 
własnemu talentowi i pracy spełni się jego 
marzenie o tworzeniu własnej muzyki. Do 
tej pory ma na swoim koncie dwa utwo
ry instrumentalne, lecz z powodu braku 
profesjonalnego zaplecza, przy tworzeniu 
podkładów do gitary musiał prosić o po
moc swoich nauczycieli. Dlatego też część 
otrzymanych środków chce przeznaczyć na 
za zakup profesjonalnego oprogramowa
nia do produkcji i obróbki podkładów, co 
pozwoli w pełni pokazać swój muzyczny 
talent i zaprezentować muzykę, którą jak 
sam mówi „ma w głowie”.

24 października o godz 18 w Miejskim 
Domu Kultury „Prażakówka” Radek wraz 
z innymi przedstawicielami ustrońskiej 
zdolnej młodzieży weźmie udział w Kon
cercie Młodych Talentów, a o godz. 20 
zobaczymy go w telewizji.
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SUKCESY RADKA
W telewizyjnym programie Superdzieciak wystąpił liczący sobie 

11 lat Radosław Stojda z Ustronia. Miało to miejsce 24 paździer
nika, a jego występ zapowiadaliśmy w GU. Radek wyśmienicie 
zaprezentował się grając z orkiestrą. Niestety nie znalazł uznania 
jurorów i nie zakwalifikował się do kolejnych etapów. Dla wielu 
mieszkańcowi Ustronia oglądających ten program, potraktowano 
go zbyt surowo, a może sposób w jaki Radek gra na gitarze nie 
do końca dotarł do jury. Mimo wszystko Radek zaliczył pierwszy 
występ w ogólnopolskiej telewizji i to w dobrym czasie antenowym, 
bo w sobotę po godz. 20.

Nie jest to jedyne tegoroczne osiągnięcie Radka. W prestiżowym 
Konkursie Gitarowym „Blue Tonę” w Katowicach w kategorii 
gitary klasycznej zajął trzecie miejsce w grupie uczestników do lat 
13. Natomiast na gitarze elektrycznej, bez ograniczeń wiekowych, 
zajął drugie miejsce.^ Radek występował też kilkakrotnie na scenie 
MDK „Prażakówka”, ale na pewno na długo zapamięta występ 
z Piotrem Nalepą w koncercie przypominającym legendarną grupę 
Breakout. Z profesjonalnymi muzykami zagrał solówki w utworze 
„Kiedy byłem małym chłopcem”. Wzbudziło to owacje na widow
ni. Na co dzień Radek uczy się muzyki w Ognisku Muzycznym 
w MDK „Prażakówka. Wojsław Suchta W marcu 2015 r. w „Prażakówce” Radek zagrał z Piotrem Nalepą 

(pierwszy z lewej) i Robertem Luberą. Fot. W. Suchta
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Stowarzyszenie Kulturalne

RÓW NICA
“O czym śpiewali nasi przodkowie * lekcje folkloru dla dzieci" jest dostępny 

na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa 3.0 Polska. Pewne 
prawa zastrzeżone na rzecz Stowarzyszenia Kuturalnego "Równica".

Treść licencji: http://creativecommons.Org/licenses/by/3.0/pl/.

Estrada regionalna „Równica” z Ustronia wraz ze stowarzyszeniem 
„Działaj lokalnie” realizowała tej jesieni projekt „ O czym śpiewali nasi 
przodkowie -  lekcje regionalizmu dla dzieci”.

Pomysł na projekt zrodził się ze współpracy „Działaj lokalnie i Stowa
rzyszenia Kulturalnego „Równica”. Działaj lokalnie zachęciło właśnie do 
działania członków „Równicy”. Wielu z nich przyjęło nowe role -  pokazywali 
dzieciom z ustrońskich szkół co umieją, jakie tańce i pieśni potrafią zatańczyć 
i zaśpiewać. Z wielkim zaangażowaniem przystąpiła do realizacji projektu 
pani Renia Ciszewska, kierownik artystyczny zespołu „Równica”. Lekcje 
regionalizmu były przemyślane i przygotowani w szczegółach -  każdy 
dokładnie znał swoje zadania.

Podczas lekcji kapela przygrywała a uczniowie najpierw słuchali i patrzyli, 
a później sami próbowali swoich sił. Jedni ś p ie w a li  h a ń d o w n e p ie ś n ic zk i , inni 
sprawdzali czy zdołają przeskoczyć przez kryke, jak na prawdziwych górali 
przystało! Można tez było się dowiedzieć z jakich elementów składa się strój 
cieszyński i góralski oraz dokładnie go obejrzeć, ponieważ „Równica” na 
lekcje przychodziła oczywiście w stroju.

Z lekcji powstał krótki filmik; będzie go można zobaczyć na stronie 
internetowej „Równicy” i na facebooku.

Efektem wymiernym lekcji regionalizmu oraz współpracy zespołu „Rów
nica” i Działaj Lokalnie jest śpiewnik, pt. Śpiewnik pieśniczek spod Równicy.

Jest to bardzo przy dama rzecz -  ludowe teksty i przede wszystkim mel
odie zostały na trwale zapisane, wiemy teraz, że nie zaginą i ich pięknem, 
prawdziwością i humorem będą mogły cieszyć się następne pokolenia.

A efekty niewymierne?
Myślę, że one są tu najważniejsze. Członkowie „Równicy” poświęcili swój 

czas, umiejętności i wiedzę, by podczas kilkugodzinnych spotkań z uczniami 
w ustrońskich szkołach przedstawiać piękno tradycji Ziemi Cieszyńskiej. 
Dzieci ustrońskie zyskały przekonanie, że folklor to ciekawa rzecz i warto 
o nim pamiętać i go kultywować. Nauczyciele poczucie wsparcia.

W projekcie uczestniczyło 20 członków Zespołu, kapela oraz kierownik 
artystyczny, pani Ciszewska. Projekt realizowany w 4 szkołach podstawowych 
w Ustroniu, a w lekcjach uczestniczyło prawie 700 dzieci.

Estrada Regionalna Równica

m
Bank Spółdzielczy
w C ieszynie

GOUSZOW CHYBIE

DZIĘKUJEMY ZA WSPARCIE

Dofinansowano ze środków Programu “Działaj Lokalnie IX“ Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademią Rozwoju Filantropii w  Polsce I Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej

P o l s k o -Am hrykańska  /  \  AKADEMIA ROZWOJU
F u n d a c ja  W o l n o ś c i  /38&W&1 I S  FILANTROPII W  POLSCE

http://creativecommons.Org/licenses/by/3.0/pl/
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Bartosz Smyk. Lena Wróbel. Filip Foldyna.

GWAROWE SUKCESY
Za nami XII edycja konkursu gwarowego „Po cieszyńsku, po obu stronach Olzy”, 

ale nic straconego. Zainteresowani będą mogli posłuchać najbardziej uzdolnionych 
młodych artystów podczas koncertu galowego 13 stycznia o 16 na scenie Domu 
Narodowego w Cieszynie. Nie zabraknie na nim dzieci z ustrońskich przedszkoli 
i szkół, które zajęły bardzo wysokie miejsca.

Przesłuchania trwały dwa dni w Domu 
Narodowym w Cieszynie, wystąpiło kilku
dziesięciu wykonawców z Polski i Czech, 
a oceniało ich jury w składzie: prof. Jadwi
ga Woronicz z Instytutu Języka Polskiego 
Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, 
Jadwiga Palowska, była dyrektor szkoły 
w Karwinie, prowadząca wiele zespo
łów folklorystycznych, Adam Cekiera 
z Górnośląskiego Oddziału Stowarzysze
nia „W spólnota Polska” w Katowicach 
oraz prezes Sekcji Ludoznawczej przy 
Zarządzie Głównym Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego Leszek Richter. 
Uczniowie prezentowali poezję i prozę, 
a oceniana była autentyczność gwary, 
dobór tekstu do wieku, również popraw
ność stroju, użyte rekwizyty i wyraz arty
styczny. Poziom oceniono jako wysoki, 
zastrzeżenia dotyczyły jedynie tego, że 
co roku pojawiają się nie tylko ci sami

Kacper Szturc.

autorzy tekstów, ale też takie same wiersze 
i opowiadania. Jurorzy podkreślali, że jest 
z czego wybierać i zachęcali do szukania 
nie aż tak oczywistych utworów.

W YNIKI USTRONIAKÓW  
W kategorii 3-6 lat: 2. miejsce -  Filip 

Foldyna z Przedszkola nr 4 w Herma- 
nicach, 3. miejsce ex aeąuo -  Kacper 
Szturc z Przedszkola nr 1 oraz Bartosz 
Smyk z Przedszkola nr 6 w Nierodzimiu, 
wyróżnienia -  Anna Szczypka z P-4 oraz 
Lena Wróbel z P-6. Nagrodę specjalną 
dla najmłodszego uczestnika otrzymał 
Szymon Ludwik z P-6.

W kategorii 7-13 lat: wyróżnienia -  
Anna Szurman oraz Filip Ludorowski 
z Klimatycznej Szkoły Podstawowa nr 2.

Konkurs zorganizowała Sekcja Ludo
znawcza Zarządu Głównego Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego w RC, 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-

Szymon Ludwik. Anna Szczypka.

dowy”, Górnośląski Oddział Stowarzysze
nia „W spólnota Polska” w Katowicach 
przy wsparciu finansowym Konsulatu 
Generalnego RP w Ostrawie i Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie. (mn)

W środku Filip Ludorowski a nad nim Anna 
Szurman.
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Wizyta w Studiu Filmów Rysunkowych w Bielsku -  Białej.
W środę 02.12.2015r. uczniowie z klasy Ilia i IVa wraz z wychowawczyniami 
Grażyną Pilch i Krystyną Fołtyn odwiedzili Studio Filmów Rysunkowych 
w Bielsku Białej. Tam zapoznali się z procesem tworzenia filmów rysunkowych 
i poszerzyli swoją wiedzę na temat takich pojęć jak: scenariusz filmowy, 
scenopis, animacja, efekty specjalne i dźwiękowe. Dowiedzieli się też na czym 
polega skład komputerowy. Zobaczyli prawdziwe dekoracje, rekwizyty, 
projekty i rysunki animacyjne. Zwiedzili pomieszczenia ze stanowiskami pracy: 
dekoratora, animatorów, konturówki, malowania klasycznego i komputerowego, 
pokój zdjęć i salę nagrań dźwiękowych. Podsumowaniem wycieczki była 
projekcja bajek. Jednak największą niespodzianką dla dzieci, było spotkanie 
z Mikołajem, który rozmawiał z każdym i wręczał wszystkim uczestnikom 
prezenty. Końcowym elementem pobytu w SFR były zakupy maskotek Reksia, 
Bolka i Lolka. Wycieczka należała do bardzo udanych.
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Złotka z Dwójki

21 s ty c z n ia  n a jm ło d s i u c z n io w ie  u s tro ń s k ic h  sz k ó ł p o d s ta w o w y c h  s ta n ę li d o  sp o rto w e j 
ry w a liz a c ji  w  M iejsk im  T urn ieju  G ier  i Z abaw . J a k  co  ro k u  o rg a n iz a to re m  ty c h ż e  z a w o d ó w  
b y ła  n a s z a  sz k o ła . J e d n a k  ty m  ra z e m  z a p ro s z e n ie  p rz y ję ły  ty lk o  SP-1 i S P -5 . W  k a te g o rii k la s  
2 n ie  m ię liś m y  s o b ie  ró w n y c h  i z d e c y d o w a n ie  z a ję liś m y  1 m ie jsc e !  W  k a te g o r ii  k la s  3 w a lk a  
b y ła  b a rd z o  z a c ię ta , j e d n a k  ró w n ie ż  z w y c ię ż y liśm y !  ^ )S P -1  u k o ń c z y ła  z a w o d y  n a  2 m ie jsc u , 
a  S P -5  n a  3. S e rd e c z n ie  g ra tu lu je m y  n a sz y m  m a ły m  sp o rto w c o m !







BALOWYCH 
WSPOMNIEŃ CZAS

Kiedy pomyślę o sobocie 23 stycznia 2016 r. w mojej głowie 
pobrzmiewa tekst piosenki śpiewanej przez Kalinę Jędrusik: ,;Mój 
pierwszy bal, sentymentalny bal ( . . O tak, bal rodzicielski Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ustroniu dla wielu był pierwszym w życiu takim 
wydarzeniem -  niezwykłym, pełnym klasy wieczorem, który na długo 
pozostanie w pamięci.

Podczas gdy jedni, tak jakja, zapoznawali się dopiero z atrakcjami 
balu -  inni, których było również spore grono, po raz kolejny bawili 
się w pięknie przystrojonej sali MDK „Prażakówka”. Bowiem bale 
organizowane przez Radę Rodziców oraz pracowników szkoły mają 
długą tradycję, a sympatyków dwójkowej imprezy nie brakuje, o czym 
świadczy coroczna frekwencja.

Wcześniej zastanawiałam się, dlaczego jest tak wielu chętnych do 
przybycia na tę zabawę. Jednak o tym, że warto w niej uczestniczyć, 
zaczęłam przekonywać się niemalże od przestąpienia progu domu 
kultury. Dla przybyłych przygotowano wykonane prze dzieci uro
cze kotyliony, biorące udział w loterii z atrakcyjnymi nagrodami. 
Ponadto w trakcie balu można było zakupić fanty, które rozeszły się 
w mgnieniu oka i sprawiły wiele radości losującym. Warto dodać, 
że tego wieczoru każda kobieta otrzymała od swojego mężczyzny 
niejeden kwiat i mogła poczuć się jak prawdziwa dama.

Bal rozpoczęła walcem wiedeńskim orkiestra „Somgors'y”. 
W rytm muzyki wirowało 156 tancerzy, dla których z pewnością 
był to jeden z najpiękniejszych momentów karnawału 2016 r. Obok 
wspaniałej zabawy atutem „Balu Dwójki" było doskonałe menu. 
Jestem przekonana, że podane w niebanalny sposób smaczne i wy
kwintne potrawy przypadły do gustu nawet wybrednym smakoszom. 
Po powrocie do domu żałowałam, że nie byłam w stanie skosztować 
wszystkich wspaniałości przygotowanych przez zespół kucharzy: 
Renatę Lubińską, Krystiana Bukowczana, Adama Szczygła i Adama 
Wojnara, wspomaganych przez rodziców i pracowników szkoły.

Obecnie przyszło nam żyć w trudnych czasach -  gdy ciągły 
pośpiech niejednokrotnie zaburza naturalne relacje. Wielu z nas 
zapomniało już o tak kulturalnej rozrywce -  jaką jest bal. Dlatego 
choć raz w roku warto pobyć razem, pobawić się, powspominać 
i pośmiać w gronie przyjaciół.

A o powodzeniu balu niech nie świadczą słowa, lecz to, że goście 
bawili się do białego rana, a salę MDK „Prażakówka” opuszczali 
z uśmiechami na ustach, mówiąc sobie wzajemnie: „Do zobaczenia 
za rok”. B. Kossakowska

Bal SP-2 to bardzo duże przedsięwzięcie logistyczne wymagające 
ogromnego zaangażowania rodziców, dyrekcji oraz pracowników 
szkoły. Przygotowania do tej imprezy zaczynają się kilka tygodni 
wcześniej. Początkiem grudnia organizatorzy spieszą do ludzi do
brej woli z prośbą o wsparcie balu. Mamy wśród lokalnych firm

i przedsiębiorców wspaniałych darczyńców. Serdeczne dziękujemy 
państwu: Molinom, Waszkom, Kozłowskim, Pikulom, Sobolewskim, 
paniom: A. Żwak, K. Kowalczyk oraz panom: K. Heczce, R.Heczce 
i K. Kajetanowiczowi firmom: Kwiaciarnia Stokrotka, Nadleśnictwo 
Ustroń, Drukarnia Chemtech, Perrot-Polska, J.P. Pilch Sp. z o.o., 
Kosta, Inwest Prtner Medycyna Sp.zo.o., Makar Monika Stojda, J.S. 
Pastemy, PZU - J. Śliwka, Kosta, Z.P.H. Pilch Roman, Ustronianka 
Sp. z o.o., Laboratorium analityczne Med-lab - Suchanek, Word 
Zakład Usług Informatycznych Biuro Rachunkowe Agata Czudek, 
Matex, Wynajem Nieruchomości Urszula -  Urszula Kania, Mecha
nika Pojazdowa S. Macura, Mechanika Pojazdowa M. Wojciech, 
Stacja Paliw Kowalczyk-Petrol, Auto- Gum Handel-Usługi Janusz 
Kubala, IGO Piotr Gomola, Perfect Invest - Szymon Tekielak, Nux- 
Planet - studio projektowania, grafiki i reklamy, Uzdrowisko Ustroń, 
Księgarnia Matras, Serwis opon Piotr Czaus, firma Domino. Ponadto 
ogromnie dziękujemy hurtowniom: Smakosz, Mleczdar, Artchem, 
Mir-Max - Pielgrzymowice, Iglotex, Błażej- Bielsko - Biała, Kamie- 
niorz, Iglomen - Czerwionka Leszczyny, salonom kosmetycznym 
i fryzjerskim, klubom fitness: J. Bielenda, Ż. Kowalczyk, H.Krysta, 
Studio Fryzjerskie Piotr Husar, Fitness Euforia, Zumba & Fitness - 
Aleksandra Klimek, Studio Fryzjerskie TIP-TOP, Studio fryzjerskie 
K&G, hotelom: Muflon, Globus, Ziemowit, Wellness Hotel pod 
Kycmolem (Czechy), Olympic - Centrum Sportowo - Rekreacyjne 
Zawodzie, Jaskółka, Willa Kraj, restauracjom: Angefs, Dwór Ski- 
bówki, Na Kępie, Delicje, Karczma Góralska Tomasz Brachaczek, 
BaHus, La Passione w Villi Rubinstein, Pizzeria Melissa, cukierniom: 
U Janeczki w Ustroniu, Lodziarnia Zielona Budka - Małgorzata 
Kastelik, Bajka oraz butikowi: Modny Dodatek.

Wszystkim rodzicom dziękujemy za przekazane ciasta, produkty 
spożywcze i fanty. Wasza pomoc jest zawsze nieoceniona. Szczególne 
wyrazy wdzięczności kierujemy do rodziców pracujących bezpo
średnio przy organizacji. Wielkie podziękowania składamy paniom: 
A. Fiedor, M. Oczkowskiej, A. Macurze, S. Macurze, R. Markuzel, 
M. Heczko, D. Kubik, J. Halamie, B. Mitrędze, K. Herzyk, M. Nie
miec, H. Daszek, D. Cieślar, W. Sroce- Błahut, A. Lewiciej, A. Głąbiń- 
skiej, R. Kubicius, I. Musiał oraz panom: Z. Drozdowi, M. Błahutowi, 
M. Habdasowi, E. Piwowarskiemu, S. Tomaszko, K. Czarneckiemu, 
P. Michalskiemu, M. Kozubowi, A. Sobolewskiemu, L.Małyjurek, 
K. Gawlasowi, M. Konderli, S. Mierwie oraz G. Jaworskiemu.

Istotny wkład w organizację balu mieli nauczyciele oraz pracownicy 
szkoły: A. Depta, K. Fołtyn, G. Pilch, M. Gregorska, J. Słowicka, 
M. Weisman, J.Jurzykowska, M.Gluza, R. Zabraniak, M. Lankocz, 
G. Wisełka, B. Mider, M. Kalisz, B.Gluza, B. Niemiec, T. Marianek,
J. Herzyk oraz A.Kalisz.

Pragniemy poinformować, że całkowity dochód z balu zostanie 
przeznaczony na zakup komputerów do nowej pracowni kompu
terowej dla edukacji wczesnoszkolnej.

Do wszystkich ludzi dobrej woli kierujemy słowa T. Jef
fersona: „Obym nigdy nie był tak zajęty swoimi spraw a
mi, by nie zareagować na potrzeby innych ze współczuciem 
i życzliwością". J- Grzybek





l)zim  Otwarty

Nauczyciele z SP2.

W BAJKOWYM ŚWIECIE DWÓJKI
5 marca w Klimatycznej Szkole Pod

stawowej nr 2 odbył się coroczny DZIEŃ 
OTWARTY. W poprzednich latach dyrekcja 
i nauczyciele zaprosili gości do cyrku albo 
w podróż dokoła świata. Tym razem przed
szkolaków i ich rodziców już w drzwiach 
szkoły powitały kolorowe postaci z bajek, 
w które wcielili się nauczyciele oraz ucz
niowie klasy trzeciej. „W świecie bajek” 
-  to hasło przewodnie tegorocznego dnia ot
wartego w ustrońskiej „Dwójce”. Wszystko 
zaczęło się od spotkania przygotowanego 
w strefie odpoczynku. Chórek „Bemolki” 
przywitał zebranych piosenką „Witajcie 
w naszej bajce” , a następnie zaprosił 
wszystkich do wspólnego śpiewu i zabawy 
przy piosence „Kaczka dziwaczka” . Po 
muzycznym wstępie zabrała głos dyrektor 
szkoły Grażyna Tekielak, która omówiła 
wszystkie formalności związane z zapisa

niem pierwszaka do szkoły. Wychowawczy
ni klasy 2a Kinga Ludorowska podzieliła 
się z rodzicami przyszłych uczniów swoimi 
doświadczeniami w pracy z sześciolatkami, 
opowiadała o świetnym wyposażeniu klas 
dla maluchów, różnorakich pomocach na
ukowych, w jakie szkoła została zaopatrzo
na w związku z obecnością w niej najmłod
szych. Jej słowa potwierdziły dzieci z klas 
pierwszych i drugich, które z ogromnym 
przekonaniem i zaangażowaniem wypo
wiadały się na temat swoich doświadczeń 
i przemyśleń związanych z ich pobytem 
w szkole. Warto podkreślić, że były to dzie
ci, które naukę rozpoczęły jako sześciolatki. 
Z pewnością przedszkolaki uważnie słu
chały swoich starszych kolegów. Tę cześć 
zakończył występ zespołu akrobatyczne
go, który zachwycił ciekawymi układami 
i zapierającymi dech w piersiach figurami.

I wtedy rozpoczęła się prawdziwa za
bawa! Wszystkie dzieci wraz z rodzicami 
udały się na pierwsze piętro, które już od 
kilku lat jest królestwem klas I-III. Jednak 
w sobotę 5 marca to królestwo nabrało do
słownych, bajkowych kształtów. Klasy za
mieniły się w świat Czerwonego Kapturka, 
Śpiącej Królewny, Kota w butach. Można 
było również odnaleźć w salach motywy 
ze „Złotowłosej” i „Krainy Lodu”. Dzieci 
mogły pobawić się w pięknej sali balowej, 
poczuć się jak Czerwony Kapturek dzięki 
stworzonemu w jednej z sal tajemniczemu 
lasowi, zajrzeć do łóżka, w którym zły wilk 
udawał babcię. Korytarz również zamienił 
się w baśniową krainę, w której centrum 
powstał piękny zamek. Przyszłe pierw- 
szaczki chętnie wykonywały przygotowane 
dla nich zadania. W ten sposób zdobywały 
certyfikat ucznia gotowego do rozpoczęcia 
nauki w SP 2.

A propos gotowości do nauki. Rodzice, 
którzy mieli jeszcze wątpliwości, czy po
słać w tym roku swoje pociechy do szkoły, 
chyba z przyjemnością przyglądali się 
odważnym, rezolutnym maluchom, któ
re jako sześciolatki rozpoczynały naukę, 
a teraz chętnie angażują się w życie 
szkoły. O wątpliwościach albo ich braku 
i o wszystkich innych sprawach rozma
wiano przy pysznym poczęstunku, który 
został przygotowany dla uczestników tego 
spotkania. Można było usłyszeć m. in. głosy 
osób, które już jakiś czas temu opuściły 
mury szkoły, by teraz przyprowadzić do 
niej ze rękę swoje pociechy. Były one za
skoczone, jak się zmieniła, jak przyjemne 
są sale lekcyjne, jak jest w nich radośnie 
i kolorowo. Dzieci natomiast niemalże do 
samego końca bawiły się na interaktyw
nym dywanie i relaksowały się w basenie 
kulkowym.

„Dwójka” czeka, aby 1 września kolejny 
raz ugościć dzieci i ich rodziców, tym razem 
już jako członków szkolnej społeczności.

Aleksandra Pruszydło





DROGA DO SUKCESU
Czy posłać sześcioletnie dziecko do 

szkoły czy też pozostawić je  w przed
szkolu?

Odpowiedź na to pytanie budzi w spo
łeczeństwie sporo emocji i spędza sen 
z powiek niejednemu rodzicowi. A może 
zupełnie niepotrzebnie.

W Dwójce najmłodszym uczniom za
pewniono bardzo dobre warunki do na
uki, rekreacji i zabawy. Kolorowe sale 
lekcyjne wyposażone w nowoczesne po
moce naukowe, dwie sale gimnastyczne, 
kącik wypoczynku, świetlica czy tak łu
biany przez malu
chy plac zabaw, a 
przede wszystkim 
zaangażow ana w 
pracę z dziećm i 
k a d ra  p e d a g o 
giczna sprawiają, 
że dzieci chętnie 
chodzą do szkoły 
i szybko aklima- 
tyzują się w no
wych warunkach, 
mimo że początki 
b y w a ją  czasem  
trudne. Jednak to 
zupełnie normalne 
i szybko mija. Po
znawanie nowych 
kolegów, naw ią
zywanie przyjaźni, 
nauka samodziel
n o śc i p rz y n o s i 
n a j m ł o d s z y m  
dużo satysfakcji 
i pozytywnie sty
muluje ich rozwój.
Dzieci, które przekroczyły próg szko
ły w w ieku  sześciu  lat p rzysw ajają  
wiedzę i nabywają um iejętności prze
w idziane w podstaw ie program ow ej, 
uczestniczą w życiu szkoły, biorą udział 
w konkursach, odnoszą sukcesy.

O tym, że tak właśnie jest, świadczy 
ogromny sukces ucznia klasy 6c Szkoły 
Podstawowej nr 2 - Bartosza Duszy, który 
uzyskał w tym roku szkolnym tytuł laurea
ta Wojewódzkiego Konkursu Przedmioto
wego z Matematyki. Bartek rozpoczął na
ukę w Dwójce właśnie jako sześciolatek.

W szkole dał się poznać jako ambitny, pra
cowity i bardzo utalentowany uczeń, a tak
że jako lojalny, życzliwy i łubiany kolega. 
W ciągu sześciu lat spędzonych w szkole 
rozwijał swoje uzdolnienia i pracował na 
efekt, jakim jest uzyskanie wysokiej lokaty 
w gronie 89 laureatów Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Matematyki.
0  wadze sukcesu niechaj świadczy fakt, że 
do pierwszego etapu konkursu przystąpiło 
9340 uczniów z 996 szkół województwa 
śląskiego. Do drugiego etapu zakwali
fikowało się 416, natom iast awans do

finału wojew ódz
kiego uzyskało 121 
n a jzdo ln ie jszych  
matematyków. Na
uczycielka m ate
matyki, która przy
go tow ała  ucznia  
do konkursu, pani 
Genowefa Podżor- 
na stwierdziła, że 
c h ło p ie c  n ie ra z  
zaskoczył ją  b ły 
skotliwością, nie
zwykłym polotem 
m atem aty czn y m  
i n iejednokrotnie 
oryginalnym spo
sobem  rozw iązy
wania trudnych za
dań konkursowych. 
B artek  lubi  nie 
tylko matematykę, 
ale również język 
an g ie lsk i, sport, 
pracę w samorzą
dzie klasowym. Za 

wzorowe zachowanie, wyniki w nauce 
oraz sukcesy w konkursach przedmioto
wych z języka angielskiego i matematyki 
zostało mu przyznane stypendium.

Serdecznie gratulujemy Bartkowi mate
matycznego sukcesu, a wszystkich rodzi
ców sześciolatków i siedmiolatków wraz 
ze swoimi pociechami zapraszamy gorąco 
5 marca na Dzień Otwarty w naszej szkole. 
Mamy nadzieję, że dzięki tej wizycie ro
dzice i dzieci utwierdzą się w przekonaniu, 
że nauka w Dwójce to wspaniała przygoda
1 dobry wybór. Monika Cywińska



dla klas I-III

RADA RODZICÓW - DZIECIOM
„Szkoła Wszechstronnego Rozwoju”- to 

misja Szkoły Podstawowej nr 2. Panuje 
tu klimat sprzyjający rozwijaniu wszech
stronnych talentów, zarówno humanistycz
nych, jak i artystycznych. Wielką wagę 
przywiązujemy również do rozbudzania 
zainteresow ań naukam i ścisłym i. Aby 
osiągać jak najlepsze efekty staramy się 
zapewnić uczniom optymalne warunki do 
nauki. Stale rozwijamy bazę dydaktyczną 
i wyposażamy sale lekcyjne w pomoce 
naukowe. W tym roku po powrocie z ferii 
zimowych na uczniów czekała niespo
dzianka - to nowa pracownia komputerowa 
dla dzieci z klas 1 - III. Dzięki staraniom 
Rady Rodziców pracownia komputerowa 
edukacji wczesnoszkolnej wyposażona 
została w 13 nowiutkich komputerów. To

wielka radość dla dzieci i udogodnienie 
organizacyjne dla nauczycieli. Licząca 
prawie 400 uczniów szkoła posiada te
raz 2 nowoczesne sale informatyczne. 
Zajęcia komputerowe mogą się odby
wać równocześnie w dwóch grupach, co 
pozwala na optymalizację planu lekcji. 
Starsi uczniowie mają swoją pracow 
nię, a młodsi - swoją, na wydzielonym 
dla edukacji wczesnoszkolnej piętrze, 
z dostosowanymi do wzrostu dzieci sto
likami i ergonomicznymi krzesełkami. 
W tak komfortowych warunkach dzieci 
z radością będą rozwijać swoje umiejętno
ści i z pewnością niejeden informatyk po 
latach wspomni swoją pierwszą pracow
nię komputerową w ustrońskiej Dwójce.

Grażyna Tekielak
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Prażakowka 2016

Fot. W. SuchtaKiedyś na Dzień Kobiet teraz na scenie. O przeglądzie zespołów teatralnych na str. 9.



Fot. M. Niemiec

Fot. M. Niemiec

Fot. M. Niemiec

OPOWIADAĆ, 
NIE UDAWAĆ

3 marca odbył się XI Miejski Prze
gląd Zespołów Teatralnych. W sali wi
dowiskowej M iejskiego Domu Kultury 
„Prażaków ka” obejrzano 5 spektakli, 
a aktorzy i twórcy przedstawień oklaskiwali 
szczerze swoich rywali. Zespoły ocenia
ło profesjonalne jury: zasłużone nauczy
cielki Krystyna Krysta i Janina Barnaś, 
która ze swoim teatrem z Lipowca świę
ciła sukcesy w przeglądzie w poprzed
nich latach, oraz przewodniczący skła
du sędziowskiego - Karol Suszka, aktor, 
reżyser, dyrektor Sceny Polskiej Teatru 
w Czeskim Cieszynie. Jednogłośnie pierw
sze miejsce zajął Teatrzyk Szkolny „Bu- 
ratino” ze Szkoły Podstawowej nr 2 za 
spektakl „Wszędzie dobrze, ale w domu 
najlepiej” . Z aktorami pracują, tworzą 
scenografię i kostiumy: Wiesława Her
man, Barbara Kossakowska i Monika Ku
bik. Jury nie przyznało miejsca drugiego, 
a trzecie zajął Teatrzyk Szkolny „Deokanto” 
ze Szkoły Podstawowej nr 1. Uczniowie 
Jedynki przedstawili scenkę kabaretową pt.: 
„Lekcja języka polskiego”, a przygotowywa
li się pod okiem siostry Karoliny Ciemięgi.

Dyplomami podziękowano za udział 
pozostałym uczestnikom: Zespołowi Tea
tralnemu „Prima” z SP-2 za przedstawienie 
dramatu „Skrzydełka” (dzieci pracują pod 
opieką Eryki Szurman i Kingi Ludorow- 
skiej), Zespołowi Teatralnemu „Piątka” 
z SP-5, który przedstawił inscenizację 
tekstu własnego pt.: „Sprawa książki” 
(opiekunem jest Tomasz Postrzednik), 
Zespołowi Teatralnemu „Maski” z Gim
nazjum nr 2, który zaprezentował kabaret 
literacki pt.: „Zwierzyniec” (opiekunem 
jest Monika Rzeszótko). Najlepszą aktorką 
przeglądu została Olga Pokorny.

Przed ogłoszeniem werdyktu dyrektor 
MDK Barbara Nawrotek-Żmijewska po
prosiła na scenę jurorów i wręczyła im 
upominki oraz „Diennik” Józefa Pilcha, 
a K. Suszka tak podsumował przegląd:
- Za każdym razem, gdy się tu znajduję 
na konkursach recytatorskich czy tea
tralnych, przeżywam coś wspaniałego, 
coś, z czym związałem swoje życie, czyli 
teatr, sztukę, słowo. Poezja jakby odrywa 
nas od ziemi i przenosi w sferę piękna. 
Przyjeżdżam tu już od dobrych kilku lat 
i widzę coraz piękniejsze rzeczy. Patrzę 
na tak wielb zaangażowanych w te wyda
rzenia osób i wiem, ile godzin spędziliście 
w innym świecie, stawaliście się królami, 
duchami, staraliście się być w tym coraz 
lepsi i tacy jesteście. Uwagi techniczne 
najchętniej przekazałbym indywidualnie, 
ale czas na to nie pozwala. Powiem więc 
ogólnie, że w aktorstwie najważniejsze 
jest to, by wychodząc na scenę opowiadać 
historię, a nie udawać, że się opowiada.

W szyscy uczestnicy otrzym ali upo
minki, a zwycięzca Miejskiego Przeglą
du statuetkę. Zespół wystąpi podczas 
Ustrońskich Spotkań Teatralnych 17 marca 
i pojedzie na Powiatowy Przegląd Te
atralny. Monika Niemiec

Zespół Teatralny „Maski”.

Aktorów oklaskiwali... aktorzy.

Teatrzyk „Buratino”.



Marlena Janik. Fot. W. Suchta

WYZSZY POZIOM
8 i 10 marca w MDK „Prażakówka” 

odbył się XIII Miejski Przegląd Ama
torskich Zespołów Artystycznych i So
listów. 8 m arca w ystępow ały zespoły 
muzyczne, a oceniało je  jury w składzie: 
Arkadiusz Wiech -  przewodniczący oraz 
Anna Wiech, Paweł Chwastek, Barbara 
Nawrotek-Żmijewska. Postanowiono, że 
w kategorii zespołów wokalno -  instru
mentalnych i wokalnych przyznaje się 
miejsca: 1. Bemolki z SP-2, 2. Gama 2 
z G-2, 3. Jedyneczki z SP-1.

W kategorii solistów i duetów ze szkół 
podstawowych: 1. Milena Szypuła, 2. Ka
mila Pońc, 3. Julia Bałdys, wyróżnienia: 
Joanna Bednarczyk, Karolina Gomola, 
Malwina Smyk.

W kategorii soliści i duety gimnazjów 
i szkół ponadgimnazajalnych: 1. Patryk 
Demkowski, 2. Kamila Kiecoń, 3. Estera

Bemolki. Fot. W. Suchta

Tomaszko, w yróżnienie: duet Kamila 
Kiecoń i Estera Tomaszko.

W kategorii soliści instrumentaliści: dwa 
pierwsze miejsca dla Marleny Janik i Radka 
Stojdy, dmgie miejsce zajęła Oliwia Smyk.

10 marca w kategorii zespoły taneczne 
wystąpiło 5 zespołów tanecznych, 2 duety 
i 2 solistki. Jury w składzie: Maria Czyż, 
Aleksandra Klimek, Barbara Nawrotek- 
-Żmijewska przyznało w kategorii ze
społy taneczne trzy pierwsze miejsca, 
dla: zespołu m ażoretkowego „Tęcza”, 
zespołu mażoretkowego „Gracja”, zespołu 
tanecznego „Absurd”, ponadto miejsca 2. 
zespół taneczny „Echo”, 2. zespół taneczny 
„Impuls”.

W kategorii soliści i duety dwa pierwsze 
miejsca dla Nadii Sikory oraz duetu Ola 
i Patrycja.

Wytypowano do Powiatowego Przeglą
du Zespołów Artystycznych w Cieszynie 
zespoły: Bemolki, Gama 2, Tęcza, Gracja, 
Absurd.

Na scenie Rynku w Ustroniu podczas 
Ustrońskiej Majówki wystąpią: Kamila 
Kiecoń, Estera Tomaszko, Patryk Dem
kowski, Milena Szypuła, Radek Stojda. 
Podczas koncertu Dzieci Dzieciom, Dzieci 
Rodzicom wystąpią: Bemolki, Milena Szy
puła, Kinga Mizera, Łukasz Gruszka, Julia 
Bałdys, zespoły taneczne Tęcza i Echo. Do 
Koncertu Młodych Talentów w ramach 
Ustrońskiej Jesieni Muzycznej zaproszeni 
zostali: Patryk Demkowski, Kamila Kie
coń, Estera Tomaszko, Milena Szypuła.

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzy
mali dyplomy, statuetki, długopisy, smycze, 
zostali poczęstowani wafelkami. Soliści 
otrzymali również czekolady i firmowe 
koszulki, a zespoły muzyczne i taneczne 
ptasie mleczka.
- Z roku na rok występujący w naszym 
przeglądzie prezentują coraz wyższy po
ziom. Zespoły taneczne i soliści zastoso
wali się do próśb i więcej było piosenek 
polskich, instruktorzy i nauczyciele zadbali 
o to, by utwory były dostosowane do wieku 
dziecka. A jury było zauroczone waszy
mi występami -  mówiła na zakończenie 
dyrektorka MDK „Prażakówka” Barbara 
Nawrotek-Żmijewska. Wojsław Suchta

Laureaci przeglądu razem na scenie. Fot. W. Suchta
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USTROŃSKI TURNIEJ BRD
7 marca w SP- 2 w Ustroniu odbyły 

się miejskie eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Dro
gowym.

Uczestników turnieju przywitała z-ca 
dyrektora G. Podżoma życząc sportowej 
rywalizacji. W turnieju wzięły udział dru
żyny: SP-2: M. Marianek, A. Kubicius, 
G. Rudzki, I. Jaworski, SP-6: D. Mika, K. 
Gierczak, E. Szczotka, E. Burawa, SP-5: Z. 
Macura, P. Łukosz, M. Puzoń, S. Greń, SP- 
1: startowała poza konkursem. Ustrońskie 
gimnazja reprezentowło G-2 w składzie: 
P. Porębski, B. Troszok, D. Lipowczan, 
D. Troszok.

Turniej składał się z dwóch części. 
Pierwsza to rozwiązywanie testów wiedzy 
- szkoły podstawowe 20 pytań dotyczących 
zasad przepisów o ruchu drogowym, 10 
pytań dotyczących przejazdu przez skrzy
żowania; gimnazja 25 pytań j. w. i 10 pytań 
dotyczących skrzyżowań. Czas rozwiązy
wania testu to 40 minut. Za każdą prawid
łową odpowiedź 1 pkt, za błędną lub brak 
0 punktów. Druga część to była kon
kurencja praktyczna - jazda  rowerem  
po torze sprawnościowym. Uczniowie 
musieli pokonać 6 przeszkód: przedmiot 
do przenoszenia, korytarz z desek, slalom 
kółkowy, slalom z ograniczeniem, rynna,

zatrzymanie w miejscu Za popełnione 
błędy na torze zawodnik otrzymywał: -1 
pkt, -3 pkt, maks. -15 pkt. Wyniki rywali
zacji szkół podstawowych: 1 m-ce SP-2, 
2 m-ce SP-6, 3 m-ce SP-5.

Wyniki rywalizacji szkół gim nazjal
nych: 1 m-ce G-2.

Turniej został przygotow any przez 
E. G ruszczyk przy współpracy z asp. 
G Hanzlem z Powiatowej Komendy Po
licji Ruchu D rogowego w Cieszynie. 
Dyrektor SP-2 Ustroń G. Tekielak zadbała 
o miłą atmosferę Turnieju.

Uczestnicy zostali poczęstowani kanap
kami i napojami. Ewa Gruszczyk

MISTRZYNIE
9 i 10 marca w sali Szkoły Podstawowej 

nr 2 odbyły się powiatowe turnieje w mini 
siatkówce. 9 marca grały dziewczęta i tu 
najlepszymi okazały się siatkarki ze Szko
ły Podstawowej nr 2 w Ustroniu. W pierw
szym meczu pokonały rywalki z Cieszyna, 
następnie Cieszyn wygrał ze Skoczowem 
i o wszystkim miał zdecydować mecz 
Ustroń — Skoczów. Emocje sięgały zenitu 
gdy przy stanie setów 1:1 przystąpiono do 
decydującej rozgrywki. Każda przegrana 
eliminowała naszą drużynę. Trzeciego seta 
gra się do 15, a dziewczęta ze Skoczowa 
prowadziły już 9:14. Przy oszałamiającym 
dopingu mecz kończy się wygraną naszej 
drużyny 20:18 i tym samym zdobyciem 
mistrzostwa powiatu.
-  To były em ocje i horror. Jesteśm y 
z siebie dumne -  stwierdziły po meczu 
dziewczęta z SP-2. - Trenujemy cztery razy 
w tygodniu, dwa razy po południu i dwa 
razy rano. W sumie 8 godzin tygodniowo. 
Siatkówka to nasza pasja, a w ogóle dziew
czyny lubią siatkówkę. Kochamy sport, 
poza siatkówką najbardziej koszykówkę.

— Są także doskonałymi lekkoatletkami, Chłopcy z ustrońskiej dwójki zajęli 
posiadają dobra skoczność, więc pora- drugie miejsce w powiecie, ulegając Cie- 
dzą sobie w każdej dyscyplinie - mówią szynowi, a wygrywając z Chybiem, 
o swych podopiecznych nauczycielki. Wojsław Suchta

Na zdjęciu stoją ( od lewej strony): Marta Sikora, Agnieszka Kubala, Julia Greene, Patrycja 
Mider, Marta Lipowczan, Wiktoria Janik, Estera Goryczka, Anna Kłoda, Paulina Kukuczka, 
Maja Makarska oraz nauczycielki: Joanna Mańczyk i Joanna Karasiewicz. Fot. W. Suchta



Îm^ztćcfo
towaniu i procesie wypieku świątecznych 
ciasteczek -  aż 12 rodzajów. W tamtych 
warsztatach zajęcia prowadziła przewod
nicząca KGW Maria Jaworska, a poma
gały jej: Anna Nogawczyk i Krystyna 
Haratyk. Natomiast tematem obecnych 
warsztatów było samodzielne przygo
tow anie przez uczniów  tradycyjnego 
w naszym regionie murzina, z ciasta droż- 
dżowego dostarczonego przez szefową 
koła Ustroń Centrum Marię Jaworską. 
Tajem nica specyficznego sm aku mu- 
-rzina to różnorodne rodzaje mąki użyte 
do wypieku. 20 indywidualnych ciast 
wzbogaconych białą kiełbasą trafiło do 
piekarnika. Czekając na nie, uczniowie 
pod okiem prowadzących warsztaty pań: 
Marii Jaworskiej oraz Marii Galios, two
rzyli swoiste arcydzieła pisankowe oraz 
zwierzaczki z jajek i różnego rodzaju wa
rzyw. Upieczone i pachnące murziny były 
niezwykłą atrakcją dla uczniów, którzy nie 
mogli doczekać się ich konsumpcji.

Mam nadzieję, że ta forma poznawania 
smaków Śląska Cieszyńskiego zagości na 
stałe w procesie edukacji regionalnej w na
szej szkole. Grażyna Pilch

Podczas warsztatów kulinarnych z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich Ustroń Centrum.

WIELKANOCNE SMAKI
22 marca uczniowie klasy 3a Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Ustroniu, spotkali 
się z członkiniami Koła Gospodyń Wiej
skich Ustroń Centrum na cyklicznych już

warsztatach dotyczących przygotowania 
i wypieku potraw świątecznych Śląska 
Cieszyńskiego. Przed Bożym Narodze
niem uczniowie uczestniczyli w przygo
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SZKOLNEGO KONKURSU ŚWIĄTECZNEGO

OiMjpî niyizci Ozdoba t̂ idOKkaOłtcfkaMCHa

Szkolny Konkurs Indywidualny 
1 miejsce Natalia Kluż 4a 
1 miejsce Julia Gregorska 4a
1 miejsce Ewelina Molek 4a
2 miejsce Agnieszka Gomola 6b
3 miejsce Natalia Then Sb

Szkolny Konkurs Międzyklasowy
1 miejsce 5a
2 miejsce 5b
3 miejsce 6a





Finał Powiatowego 
Konkursu BRD

#

Sędziami Turnieju byli aspiranci: I. Ko
rzonek, J. Górny, G. Hanzel oraz J. Głaz 
-  ratownictwo medyczne.

Najlepsze drużyny w Szkołach Podsta
wowych: 1. Kończyce Wielkie, 2. SP-2 
Ustroń (Marta Marianek, Anna Kubicius, 
Grzegorz Rudzki, Ignacy Jaworski, opie
kun Ewa Gruszczyk), 3. SP-4 Wisła, 4. 
Zebrzydowice, 5. SP-2 Chybie, 6. Bąków. 
Drugie miejsce indywidualnie zajęła Marta 
Marianek z SP-2 Ustroń.

Gimnazja: 1. Kończyce Wielkie, 2. G-2 
Ustroń (Daniel Troszok, Paweł Poręb
ski, Dawid Lipowczan opiekun Dorota 
Werszler-Krzywoń), 3. Wisła, 4. Dębowiec, 
5. G-3 Cieszyn, 6. Górki Wielkie. Trzecie 
miejsce indywidualnie zajął Paweł Porębski 
z G-2 Ustroń.

W eliminacjach do Powiatowego Turnieju 
wzięło udział ponad 160 uczniów, zajęte 
więc miejsca przez nasze szkoły należy 
uznać za wielki sukces.

Wszyscy zawodnicy otrzymali nagrody 
rzeczowe, szkoły dyplomy i puchary, a opie
kunowie podziękowania za przygotowanie 
uczniów do Turnieju. Ewa Gruszczyk

Fot. W. Suchta

Miasteczko ruchu drogowego. Fot. W. Suchta

DWÓJKI DRUGIE W BRD
2 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 

2 odbył się Finał Powiatowy 39. edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeń
stwa Ruchu Drogowego.

Zaproszonych gości, policjantów Wy
działu Ruchu Drogowego Komendy Po
wiatowej Policji w Cieszynie, zaw od
ników oraz ich opiekunów  przyw itała 
dyrektor SP-2 Grażyna Tekielak. W swoim 
przem ów ieniu podziękow ała rów nież 
firmom, dzięki którym można było zor
ganizować Turniej.

Sponsorami poczęstunku byli: Piekar- 
nia-ciastkarnia Bethlehem Michała Po
laczka, Zakłady Przetwórstwa Mięsnego 
Ligota Sp. z o.o. Franciszek i Urszula 
Czernin, Przedsiębiorstw o Handlowo- 
-Usługowe Beskid-Fruit2 Ustroń Zbignie
wa Szczotki.

Po uroczystym otwarciu Turnieju, które
go dokonał Inspektor WOiK Zdzisław Bra
chaczek rozpoczęły się poszczególne kon
kurencje. Był test ze znajomości przepisów 
ruchu drogowego, sprawdziany praktyczne

w miasteczku ruchu drogowego, jazda po 
torze przeszkód oraz udzielanie pierwszej 
pomocy.

Slalom.



MISTRZ RACHUNKU PAMIĘCIOWEGO
W poniedziałek 14 marca już po raz 

trzeci w Szkole Podstawowej nr 2 zorga
nizowany został konkurs matematyczny 
„Mistrz Rachunku Pamięciowego” o Pu
char Dyrektora SP 2.

Termin tego konkursu jest nieprzypad
kowy. Tego dnia obchodzimy święto liczby 
Pi, ponieważ według am erykańskiego 
zapisu data 14 marca to 3.14, a to jest 
najpopularniejsze zaokrąglenie liczby Pi.

Liczbę Pi -  zwaną też ludolfiną okre
śla się jako stosunek długości okręgu do 
długości jego średnicy. Liczba ta jest na 
tyle wyjątkowa, że jako jedyna ma swoje 
święto. Znana jest już od 4 tysięcy lat, 
a nadal fascynuje wielu ludzi i odkrywane 
są kolejne jej aspekty. Niektórzy zapamię
tują, a potem recytująjak największą liczbę 
cyfr z jej rozwinięcia dziesiętnego. Jej 
wielbiciele, zwłaszcza dotyczy to amery
kańskich naukowców, w dniu jej święta za

jadają się specjalnymi okrągłymi ciastami, 
które wewnątrz udekorowane są literą n, 
a na obwodzie podane mają jej rozwinięcie 
dziesiętne. Samo święto ma jednak na celu 
spopularyzowanie matematyki poprzez jej 
najbardziej popularną stałą.

My, chcąc podkreślić tą wyjątkowość 
liczby 7i i uczcić to święto, organizujemy 
konkurs właśnie w tym dniu.

Uczestnikami są uczniowie wszystkich 
ustrońskich szkół podstawowych. Zada
nia konkursowe opracowuje corocznie 
niezrównana i bezkonkurencyjna w tym 
zakresie M aria Kaczm arzyk. Zgodnie 
z regulaminem w turnieju startują dzie
więcioosobowe drużyny z każdej szkoły 
(po 3 uczniów z klas czwartych, piątych 
i szóstych). Każdy uczestnik rozwiązuje 
samodzielnie test, przy czym warunkiem 
jes t rozw iązyw anie w szystkich zadań 
w pamięci. Testy są sprawdzane i ocenia

ne przez zespół nauczycieli -  opiekunów, 
którzy przychodzą ze swoimi uczniami.

Podczas, gdy prace były sprawdzane 
(odbywa się to zaraz po napisaniu testu), 
uczniowie zostali pod opieką organizatora. 
Otrzymali drobny poczęstunek przygoto
wany przez panie kucharki z naszej szkoły 
oraz przedstawiono im krótką prezentację 
na temat liczby Pi, po której odbył się mini 
konkurs dotyczący tej liczby oraz niekon
wencjonalnych, szybkich metod liczenia w 
pamięci. Każdy uczestnik otrzymał mały 
upominek w postaci drewnianych linijek 
ufundowanych przez firmę Laserwood.

Wyniki testu pozwoliły wyłonić zwy
cięzców indywidualnych oraz drużyno
wych. W tegorocznym turnieju rezultaty 
indywidualne przedstawiają się następują
co: w klasach czwartych 1. miejsce -  Łu
kasz Gogółka (SP 1), a 2. miejsce ex aeąuo 
Maksymilian Mierwa (SP2), Anna Bolik 
(SP3) i Zuzanna Musiał (SP5); w klasach 
piątych 1. m iejsce-Jakub Dziwisz (SP1), 
a 2. miejsce ex aeąuo Dawid Marcol (SP 1) 
i Radosław Stojda (SP2); w klasach szó
stych 1. miejsce -  Gabriela Sztuka (SP1),
2. miejsce -  Karolina Gomola (SP3), a 3. 
miejsce -  Bartosz Dusza (SP2)

Drużynowo pierwszą lokatę uzyskała 
SP1, drugą SP2, trzecią SP3, czwartą SP5, 
a piątą SP6. Wszystkim wyróżnionym dy
rektor Dwójki Grażyna Tekielak wręczyła 
dyplomy.

ŚPI już po raz drugi z rzędu uzyskała 
najwyższą lokatę. Jeśli swój sukces powtó
rzy w przyszłym roku to główna nagroda, 
czyli puchar przechodni, ufundowany 
przez dyrektora SP2, stanie się ich włas
nością. Zapowiada się zatem za rok bardzo 
emocjonujący konkurs, bo stawka jest 
wysoka. Zapraszamy już dziś do udziału 
w przyszłorocznym konkursie!

Wszystkim, którzy pomogli przy orga
nizacji tego konkursu bardzo dziękuję!

M ałgorzata Mierwa 
nauczyciel matematyki SP-2
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TOLERANCJA I PRZYJAŹŃ - SZANUJEMY SIĘ NAWZAJEM

18.04 PONIEDZIAŁEK
Dzień Naszych Czworonożnych Przyjaciół
Happening (technika dowolna, trzy osoby z każdej klasy, zbiórka o godz. 9.00 przed stołówką)

Konkurs kolorów

Konkurs plastyczny klas I-III „Zwierzęcy bohater filmowy’’, (technika dowolna, format A4)

Konkurs fotograficzny klas IV-VI „Nasi domowi przyjaciele” -  prace składamy do czwartku 21.04 w bibliotece szkolnej

5
<
GO

2®o@Q §B®IM
Dzień szacunku dla Zieleni
Spotkanie z Panem Andrzejem Pająkiem -  gady

8.00 - 8.5 S -  klasy lila, lllb, Hic, lid, IVa, IVb

9.00 - 9.50 -  klasy Va, Vb, Vc, Vla, Vlb, Vlc

10.00 - 11.00 -  klasa la, Ib, Ic, Id, Ila, llb, lic

19.04 WTOREK
Dzień szacunku dla Wody
Klasy IV -  wyjście do oczyszczalni ścieków w Ustroniu

Godz. 9.00 -  klasa IV a

Godz. 10.00 -  klasa IV b

Godz. 11.50 -  konkurs przyrodniczy

(po 3 osoby z klas IV-VI, zbiórka przy bibliotece szkolnej)

Omawiamy problem autyzmu -  czytamy książkę pt. „Kosmita”

21.04. CZWARTEK/'
Dzień szacunku dla wszystkich Istot Ż

■

Spotanie z Panem J. Kołek -  grzyby

8.00 - 10.00 -  klasy IV-VI

10.00 - 12.00 -  klasy I-III 

Wykonujemy odcisk ręki I na każdym 

piszemy cechę pozytywną, rączki

22.04. PIĄTE
Dzień życzliwości - jesteśmy dla wszystkich
Podsumowanie Tygodnia Ziemi
Godz. 8.00 -  mała sala gimnastyczna, klasy IV-VI, prezentacja filmu „Podaj dalej”, ogłoszenie wyników konkursów

Godz. 10.00 -  spotkanie z przyrodnikiem, klasy I-III, ogłoszenie wyników konkursów

Wszyscy przypinamy sobie kółeczko z uśmiechem - klasy l-VI

Klimatyczna Szkota Podstawowa nr 2, im. Jerzego Michejdy w Ustroniu 
ul. Daszyńskiego BI, 43-450 Ustroń, tel/fax: 33 854 25 45, e-mail: sp2ustron@wp.pl

mailto:sp2ustron@wp.pl




Prawdziwe obcowanie z przyrodą. Fot. SP-2

TYDZIEŃ ZIEMI W DWÓJCE
Od 18 do 22 kwietnia uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 obchodzili 

„Tydzień Ziemi” pod hasłem „Tolerancja i przyjaźń, szanujmy się nawzajem”. Ob
chodom towarzyszyły liczne imprezy, a każdy dzień wyróżniał się kolorem ubrania.

Na korytarzach było zielono, niebiesko, 
biało, żółto i różowo — fioletowo. Świę
towanie rozpoczęliśm y happeningiem. 
Przedstawiciele klas IV-VI wykonywali 
prace plastyczne do wiersza Barbary Bo- 
rzymowskiej „Pan Bóg usiadł”, a klasy 
I-III do wiersza „Psi nos” tej samej autorki. 
Ogłoszono konkurs fotograficzny dla klas 
starszych pt. „Nasi domowi przyjaciele”, 
a dla klas młodszych konkurs plastyczny 
pt. „Zwierzęcy bohater film owy” . We 
wtorek klasy IV udały się do oczyszczalni

ścieków w Ustroniu, gdzie zapoznały się 
ze sposobami oczyszczania wody. W tym 
dniu odbył się również konkurs przyrod
niczy dla wszystkich uczniów. Kolorem 
obowiązującym tego dnia był niebieski 
jako symbol akceptacji i wyrozumiałości 
dla odmiennych zachowań innych ludzi 
-  autyzmu. Nauczyciele czytali uczniom 
książkę Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel 
pt. „Kosmita”. Tytułowy bohater książki 
jest dzieckiem autystycznym, którego po
jawienie się na świecie jest wyzwaniem dla

całej rodziny, a zwłaszcza dla jego dziesię
cioletniej siostry Oli. W środę odwiedził 
nas hodow ca zw ierząt Andrzej Pająk 
i opowiadał o gadach, ilustrując wykład 
żywymi okazami. W kolejnym dniu gościł 
w naszej szkole przyrodnik Justyn Kołek, 
znany ekspert grzybów. Zapoznał nas 
z grzybami jadalnymi i trującymi, które 
można spotkać w lasach oraz pokazał jak 
je  rozróżniać.

Na zakończenie „Tygodnia Ziem i” 
klasy I-III miały spotkanie z panią leś
nik Anną Jaworską, która opowiadała 
o życiu zwierząt w lasach beskidzkich, 
klasy drugie przygotowały krótką scenkę
0 przyjaźni i tolerancji ludzi i zwierząt. 
Odbył się również apel podsumowujący, 
na którym rozdano nagrody za konkursy: 
kolorów i przyrodniczy. Konkurs kolo
rów wśród klas starszych wygrała IVa, 
wśród młodszych: 2a, 2c i 3a. Najlepszymi 
przyrodnikami zostali: Róża Mynarz 4b, 
Artur Niemiec 5c, Weronika Weinert 5a, 
Kamil Faron 6a, Filip Ludorowski lb, 
Julia Wantulok 2c, Zuzanna Tomala 2b, 
Jakub Kuźnik 3b. Rozstrzygnięto rów
nież konkurs fotograficzny: 1. m. Artur 
Niemiec 5c, 2. m. Natalia Kluż 4a. 3. m. 
Sebastian Konieczny 5c, wyróżnienie -  
Julia Fuczyło 4a.

Nagrodzono również albumy Mateu
sza Procnera 4b oraz Pawła Błachuta 4b
1 N atalii Dąbek 4a. W yróżniono pra
ce: Eweliny Molek 4a, Igora Gomoli 4a 
i Jakuba Kasiaka 4a. W konkursie pla
stycznym : 1. m. Patrycja C ieślar lc  
i Natalia Madzia 3a, 2. m. Blanka Staszko 
lc i Mikołaj Kubik 2a, 3. m. Eliza Gaś 2d 
oraz Michał Sobolewski la. Wyróżniono 
prace: Wiktorii Adasiak 2d, Piotra Krasa 
3b, Michaliny Kiecoń 2a, Mikołaja Hellera 
3a, Zofii Kamieniorz 2d, Przemka Gaw- 
lasa 3a, Karoliny Sadlok ld, Dominka 
Pinkasa ld  i Julii Blachy ld.

Wykonując różnorodne działania ucz
niow ie uczyli się odpow iedzialności, 
to lerancji, ak tyw ności, um iejętności 
współpracy w zespole, wrażliwości na po
trzeby innych, jednocześnie angażując się 
w życie społeczności szkolnej.

Krystyna Fołtyn



Z Pragi uczniowie przywieźli piękne wspomnienia i breloczki z Krecikiem. Fot. SP-2

ALE Ml SIĘ TU PODOBA
W sobotę 23 kwietnia w ramach zajęć turystycznych uczniowie klasy 3a i 4a Szkoły 

Podstawowej nr 2 pod opieką wychowawców Grażyny Pilch, Krystyny Fołtyn, Anny 
Depty, rodziców, wolontariuszki i przewodniczki Magdaleny Herzyk wyruszyli ze 
stacji kolejowej w Czeskim Cieszynie na jednodniową wycieczkę do Pragi.

Swoją przygodę ze stolicą Czech rozpo
częli w ukrytym przed wzrokiem turystów, 
acz pięknym, włoskim ogrodzie przy baro
kowym pałacu Wallensteina na Małej Stra- 
nie. Tam mogli podziwiać urokliwe stawy 
i fontanny oraz sztuczną grotę i wolierę 
z ptakami drapieżnymi. Uczniowie z za
ciekawieniem wypatrywali ptaków ukry
wających się w zakamarkach sztucznej 
jaskini. Zachwyt wśród zwiedzających wy
wołały przechadzające się między posągami 
z brązu dorodne pawie z pięknymi ogonami.

Jeden z nich zaprezentował nawet gościom 
z Ustronia swoje wdzięki.

Kolejnym punktem programu wyciecz
ki była dzielnica zamkowa - Hradczany. 
O godzinie dwunastej dzieci miały okazję 
zobaczyć uroczystą zmianę warty honorowej 
na Zamku Praskim. Przemierzając kolejno 
zamkowe dziedzińce, grupa młodych po
dróżników z Ustronia dotarła pod ogromną 
gotycką Katedrę św. Wita. Wnętrze Katedry 
olśniło wszystkich swoim monumentali
zmem i finezyjnymi detalami. Dzieci mogły

również zobaczyć Salę Władysławowską 
w Pałacu Królewskim. Dzisiaj w tej właśnie 
sali zaprzysięgany jest prezydent Czech. Pa
łac Królewski to współcześnie jego siedziba. 
Równie intrygująca była Złota Uliczka. Sto
jące przy niej maleńkie różnokolorowe domy, 
jakby dla krasnoludków, kontrastowały 
z ogromem Zamku.

Słynnym Mostem Karola młodzi turyści 
wraz z opiekunami przeszli w kierunku 
Staromiejskiego Rynku. Po drodze za
gwarantowali sobie szczęśliwą przyszłość 
i powrót do Pragi, „obowiązkowo” doty
kając znajdującego się na moście posągu 
św. Jana Nepomucena. Na Starym Rynku 
uczniowie mogli podziwiać zabytkowy 
ratusz z astronomicznym Zegarem Orloj. 
O równej godzinie szesnastej zegar dał długo 
wyczekiwane przez dzieci „show”. Figurki 
ozdabiające ten skomplikowany zegarowy 
mechanizm na moment „ożyły”. Dzieciom 
udało się również wziąć udział w pokazie 
ogromnych mydlanych baniek. Ucznio
wie dostali od wychowawców pamiątkowe 
drewniane breloczki z Krecikiem - postacią 
z kultowego czeskiego filmu animowanego.

Z rynku nasza grupa udała się w kierunku 
dworca kolejowego. W drodze powrotnej 
z Pragi do Czeskiego Cieszyna dzieci, mimo 
zmęczenia, wciąż dzieliły się swoimi wra
żeniami. Późnym wieczorem wróciły do 
domów.

Dobrym podsumowaniem wycieczki będą 
słowa jednej z uczennic, która w drodze 
z praskiego rynku na stację kolejową zmę
czona, ale podekscytowana powtarzała 
z zachwytem: „ale mi się tu podoba!”.

Joanna Strach



I miejsce -  Aleksandra Wandzel kl.ld

LAUREACI -  PAMIĄTKOWE ZDJĘCIE



WIOSENNE
SPRZĄTANIE
REZERWATU
CZANTORIA

W dniu 6 maja 2016r odbyła się piąta edycja wiosennego sprzątania rezerwatu 
Czantoria. Młodzi Ustroniacy zbierali śmieci pod opieką nauczycieli:

SP 1 Anny Szczepańskiej -  10 uczniów

SP 2 Krystyna Fołtyn, Grażyny Pilch, Anna Depty oraz wolontariuszki wydziału 
pedagogicznego Uniwersytetu Śląskiego Joanny Strach — 36 uczniów

SP 3 Anety Słowieny -  Jurczok -  10 uczniów

SP 5 Marcina Rokosza -  10 uczniów

SP 6 -  Marioli Szymańskiej -  12 uczniów

Dzieci szły od górnej stacji kolei linowej na szczyt Czantorii. Łącznie zebrały 15 worków 
odpadów. W akcję włączyło się również Nadleśnictwo Ustroń. Leśnik Wiktor Naturski 
rozpoczynając ją zwrócił uwagę uczniów na otaczającą ich przyrodę, konieczność dbania o 
nią i korzystania z jej uroków. Po zakończeniu sprzątania uczestnicy zjedli gorący posiłek 
oraz otrzymali pamiątkowe znaczki.
Przewodnik cieszyńskiego oddziału PTTK Jan Machała zorganizował konkurs wiedzy 
przyrodniczo -  krajoznawczej. Przystąpili do niego przedstawiciele każdej szkoły: Karolina 
Stanna SP 6, Justyna Warzecha SP3, Jagoda Cholewa SP1, Szymon Brane SP5, Jan 
Nowak i Jakub Kajzar SP2. Wszyscy wykazali się dużą znajomością tematu i z rąk prezesa 
PTTK oddział Cieszyn Jacka Tyczkowskiego otrzymali upominki. Wręczono również 
pamiątkowe dyplomy dla szkół. Na zakończenie dzieci w nagrodę mogły wesoło spędzić 
czas na torze saneczkowym.

Organizatorami akcji byli: Urząd Miasta Ustroń, Nadleśnictwo Ustroń, Komisja Ochrony 
Przyrody przy PTTK oddział Cieszyn oraz nauczycielki SP2. Pogoda i humory dopisywały 
cały czas. Udokumentowała to swoim aparatem cieszyńska dziennikarka Beata Tyrna.





LATAWCE 
W SŁOŃCU

Zgłosiło się 24 modelarzy. Fot. K. Marciniuk

2 maja odbyły się Miejskie Zawody 
tawcowe, które zorganizował Mejski 
m  Kultury „Prażakówka”. Na stadionie 
; „Kuźnia” spotkało się 24 zawodni- 
w z osobami pomocniczymi ze Szkoły 
dstawowej nr 2, 3 oraz Gimnazjum ni 
Panowały bardzo dobre warunki atmo- 
iryczne, pogoda była słoneczna, wiał 
rywisty wiatr. Konstrucje i ich zdolność 
latania oceniała komisja w składzie, 

'szard Szymkiewicz, Paweł Chwastek, 
itarzyna Rymanowska.
Wyniki: LATAWCE PŁASKIE -  1. 
mlina Troszok z SP -2 ,1. Anieszka Wrob- 
wska z SP-3, 2. Malwina Smyk z SP-2, 
Mikołaj Bereżański, 3. Anna Szurman, 
Marta Marianek -  wszyscy z SP-2. L A- 
\W C E SKRZYNKOWE 1. Krzysztof 
Yóblewski z G -1,2. Mikołaj Bereżański z 
P-2. Nagrody specjalne otrzymali uczmo- 
ie SP-2 -  Oliwier Małyjurek, Malwina 
myk, Julia Gregorska. KLASYFIKACJA 
iRUZYNOWA -  1. Szkoła Podstawowa 
r 2, 2. Szkoła Podstawowa nr 3, 3. Gim- 
azjum nr 1.
Zwycięzcy otrzymali piękne drewnia- 

e statuetki oraz okazjonalne przypinki, 
fundowane przez przedsiębiorcę Michała 
łabdasa. Dom kultury ufundował nagrody 
zeczowe za trzy pierwsze miejsca oraz 
lagrody specjalne. Wszyscy zawodnicy za
rodów otrzymali wafelki, smycze z logiem 
4 DK oraz długopisy. <111 *



SPORT DLA NAJMŁODSZYCH
„Gry i Zabawy” to jedyne zawody or

ganizowane przez Śląski Szkolny Zwią
zek Sportowy dla dzieci w wieku od 7 
do 9 lat. W ramach turnieju najmłodsi 
sportowcy rywalizują w kilku konkuren
cjach, takich jak: sztafeta zwinnościowa, 
sztafeta wahadłowa z pałeczką, podskoki 
ze skakanką, toczenie piłki koszykowej 
w tunelu, rzut do ruchomego celu, sztafeta 
z piłką lekarską, sadzenie ziemniaków 
i wyścig kangurów. Dzieci z klas drugich 
i trzecich Klimatycznej Szkoły Podstawo
wej nr 2 startowały z ogromnym sukcesem 
najpierw na terenie miasta, gdzie zajęły 
1 miejsce, później w regionie, gdzie rów
nież zdobyły I miejsce. Kolejnym etapem 
był finał wojewódzki, który rozegrano 
29 kwietnia w Chorzowie. Klasy drugie 
ukończyły zawody na II miejscu, ulegając 
jedynie Szkole Mistrzostwa Sportowego 
z Chorzowa. Natomiast klasy trzecie zaję
ły III miejsce. Jako cały zespół zawodnicy 
w koszulkach z napisem „Jestem z Dwój
ki” zremisowali na II miejscu z najlepszą 
Szkołą Sportową z Katowic. N iestety 
w regulaminie nie przewiduje się remisów, 
a poniew aż nasza szkoła m iała mniej 
o jedno zwycięstwo w serii „wyścigów”, 
ostatecznie zajęliśmy drużynowo w Okrę
gowym Finale W ojewódzkim wysokie 
III miejsce. Klasy drugie (rocznik 2007

i 2008) reprezentowali: Lidia Dorosz, 
Kacper Greene, Jakub Juraszek, Lena 
Lach, Natalia Lewicka, Przemysław Mró
zek, Maja Procner, Anna Śliwka, Dawid 
Śliwka, Mateusz Wiencek, Wiktoria An
toszewska, a klasy trzecie (rocznik 2006): 
Oliwia Cieślar, Jakub Goryczka, Michał

Konderla, Milena Kurzok, Hubert Mały- 
jurek, Weronika Pokorny, Anna Porębska, 
Kacper Praski, Magdalena Raszka, Samuel 
Zięba i Paulina Troszok. Młodym spor
towcom serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Joanna Mańczyk





t o

ARTYSTYCZNA
DWÓJKA

26 kwietnia br. w Szkole Podstawowej nr 2 w Ustroniu odbył 
się spektakl poetycko-muzyczny stworzony z okazji Dnia Patro
na -  Jerzego Michejdy. Był on niejako zwieńczeniem ciężkiej 
pracy nauczycieli dbających o wszechstronny artystyczny rozwój 
uczniów. Brali w nim bowiem udział członkowie dwóch działa
jących w szkole teatrzyków: „Prima” oraz „Buratino”, świetni 
recytatorzy, wokaliści, gitarzysta Radek Stojda oraz zapewniający 
muzyczną ucztę słuchaczom, niemający sobie równych szkolny 
chór „Bemolki”.

W związku z tym, że byłam współodpowiedzialna za organizację 
tej uroczystości, pragnę napisać kilka słów o tym, dlaczego była 
ona okazją do świętowania sukcesów.

Kiedy niespełna trzy lata temu podejmowałam pracę w SP 2, 
cieszyłam się, że trafiłam do placówki, w której szeroko pojęta 
sztuka jest ważna zarówno dla uczniów jak i grona pedagogicznego. 
Prowadzący zajęcia artystyczne nauczyciele (m. in. E. Szurman,
K. Ludorowska, W. Herman, U. Śliwka, G. Lewalska, A. Pruszydło, 
P. Sztwiertnia, Cz. Chlebek, G. Pilch oraz J. Moskała) sprawiali, że 
zobaczyłam tę szkołę jako tętniącą artystycznym życiem placówkę. 
Od lat z maleńkich „Bemolków” wyrastają wspaniali wokaliści. 
Pani Aleksandra Pruszydło wraz z panem Przemysławem Sztwiert
nią wkładają całe serce w rozwój zespołu. Pracują nad emisją 
głosu, dykcją, rytmiką oraz umiejętnością śpiewania na głosy. 
Uczą młodych ludzi pokory i pracowitości, bo praca w zespole 
wymaga wielu poświęceń i umiejętności wzorowej współpracy. 
Tylko wtedy, kiedy wszystkim członkom grupy zależy na dobrym 
wykonaniu utworów, efekty stają się widoczne, a w przypadku 
tego zespołu przede wszystkim słyszalne!

Uważam, że ich wcześniejsze oraz tegoroczne sukcesy są 
wynikiem tego, że zarówno wokaliści, instrumentaliści oraz pro
wadzący zespół po prostu kochają muzykę i kiedy przygotowują 
jakiś utwór, to nawet ich życie prywatne przepełnione jest melodią 
obecnie granego „kawałka”. Praca pełna pasji daje im radość, ale 
też osiągnięcia-takie jak 1 miejsce zdobyte podczas Powiatowego 
Przeglądu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Artystycznych 
w Cieszynie.

Zwycięski okazał się także zespół teatralny „Buratino”. Jego 
1 miejsce było wynagrodzeniem wielomiesięcznej pracy 24 po
czątkujących aktorów oraz ich opiekunów. W tym miejscu pragnę 
podziękować pani Wiesławie Herman, która zaprosiła mnie do 
współpracy podczas tworzenia spektaklu pt. „Wszędzie dobrze, ale 
w domu najlepiej” . Za jej sprawą od września mogłam brać udział 
we wspaniałej, pełnej wzlotów i upadków przygodzie ze szkolnym 
teatrzykiem. Wcześniej ze względu na to, iż oprócz wykształcenia

pedagogicznego, ukończyłam także szkolę aktorską, miałam moż
liwość pracy z aktorami i młodzieżą ze szkół teatralnych, jednak 
muszę przyznać, że praca z dziećmi jest czymś zupełnie innym 
-  pięknym, ale również dużo trudniejszym, niż się to z zewnątrz 
wydaje. Pani Herman dzięki wieloletniej pracy z małymi dziećmi, 
swojej charyzmie i zaangażowaniu, nabyła umiejętności, których 
pozazdrościć mógłby jej niejeden instruktor teatralny. Dlatego dzię
kuję jej za to, że wzięła mnie pod swoje skrzydła i przy współpracy 
z panią M. Kubik udało nam się stworzyć zgrany zespół i docenione 
przez widzów i jury (w mieście, jaki i powiecie) przedstawienie.

Myślę, że w imieniu wszystkich artystycznych nauczycielskich 
dusz z ŚP2 mogę powiedzieć, że sukcesy (zarówno te widoczne 
w postaci dyplomów, jak i te wychowawcze, które zachowujemy 
w pamięci) są efektem tego, że my naprawdę lubimy muzykę oraz 
teatr i cieszymy się, kiedy nasi podopieczni z miesiąca na miesiąc 
coraz bardziej angażują się w pracę w swoich zespołach.

Ważniejsza od zdobywanych miejsc jest dla nas zapalana 
w sercach młodych ludzi miłość do sztuki. Szczególnie teraz, 
kiedy cyfrowy świat kusi obietnicą lepszego życia, a wielu z nas, 
dorosłych, zapomina o najpiękniejszych życiowych wartościach,
0 tym „Jak pięknie by mogło być/Na ziemi wiecznie zielonej”. 
Pamiętajmy, że „mądrość świata na nic się zda/  Musimy znów 
stać się dziećmi” i tak jak one powinniśmy zaangażować się w to, 
co dobre, piękne oraz wartościowe, bo, aby móc przenosić góry, 
trzeba najpierw nauczyć się cieszyć z małych sukcesów.

Toteż jestem szczęśliwa, że w Dniu Patrona w MDK „Praża- 
kówka” zabrzmiały zarówno wyżej cytowane słowa J. Kofty, jak
1 będący najlepszym zakończeniem tego artykułu tekst hymnu 
naszej szkoły:

Daj mi siłę, daj mi wsparcie, 
daj mi Dwójko i oparcie.
Obudź myśli w nas odważne, 
otwórz oczy, patrz uważnie.
Zobacz mistrzów w naszej szkole, 
piosenkarzy i malarzy.
Zakręconych, rozśpiewanych, 
rozbawionych i wesołych.

Śpiewajmy Dwójce wraz, 
niech usłyszy nas cały świat.
Pokażmy wszystkim, jak  
coś zrobić, by być na TAK!

Śpiewajmy:
Jesteśmy młodzi i wytrwali, 
bądźmy wielcy i wspaniali.
Jesteśmy młodzi i wytrwali, 
bądźmy wielcy i wspaniali.

Tak, jak  Patron nasz, jak  Patron nasz 
jak Patron nasz, jak Patron nasz

B. Kossakowska

r
19 maja 2016 r.
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Zawody sportowe na boisku: uczniowie kontra 
nauczyciele



KONKURSY

KONKURS WIEDZY BIBLIJNEJ
Zakończyła się XIX edycja Międzynarodowego Ekumenicznego 

Konkursu Wiedzy Biblijnej „Jonasz”. Tematem Konkursu była 
Ewangelia Marka. W tym roku spośród około 16 tysięcy uczest
ników do finału zakwalifikowało się 900.

Ideą Konkursu jest poznanie Biblii, rozumienie tekstu i zachęta, 
aby zgodnie z poznanymi treściami żyć.

Patronat honorowy sprawują: biskup diecezji cieszyńskiej 
Kościoła ewangelickd-augsburskiego ks dr Adrian Korczago oraz 
biskup ordynariusz diecezji bielsko -żywieckiej k s . Roman Pindel. 
Organizatorem MEKWB jest Wydział Katechetyczny Kurii oraz 
Towarzystwo Jonasz. Konkurs ma charakter ekumeniczny.

Uczniowie SP-2 w Ustroniu zajęli imponujące miejsca, które 
są nagrodą za ich sumienną i systematyczną pracę. Laureatami 
zostali: Adam Kotas -  miejsce 7, Szymon Śliwka -  miejsce 9, 
Paweł Cholewa -  miejsce 11, Filip Zięba miejsce 15. Uczniów 
przygotowały: Urszula Śliwka i Joanna Mańczyk. (UŚ)

Zdjęcie: Od lewej stoją: Szymon Śliwka, Filip Zięba, Paweł Cholewa, 
Adam Kotas.
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SZKOŁA PROMUJĄCA
ZDROWIE

SZKOŁA PROMUJĄCA 
ZDROWIE

Koncepcja szkoły promującej zdrowie narodziła się w Europie 
w latach 70 i 80 dwudziestego wieku. Obecnie 45 krajów stowa
rzyszonych jest w Europejskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie, 
którym wspólnie patronuje Światowa Organizacja Zdrowia, Rada 
Europy i Komisja Europejska. Polska uczestniczy w projekcie 
od 1991 roku Przyjęto założenie, że szkoła jest środowiskiem, 
którego społeczność nie tylko uczy się i pracuje, ale także żyje: 
nawiązuje relacje, odnosi sukcesy, przeżywa porażki, bawi się i od
poczywa; dokonuje „zdrowych” wyborów, promuje zdrowie, które 
ma cztery wymiary: psychiczny, fizyczny, społeczny i duchowy.

16 czerwca w Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 odbyła 
się miła uroczystość nadania naszej placówce wojewódzkiego 
certyfikatu „Szkoła Promująca Zdrowie”. Gościliśmy przedstawi
cieli Regionalnego Ośrodka Metodyczno -  Edukacyjnego „Metis” 
z Katowic -  wojewódzkich koordynatorów Śląskiej Sieci Szkół 
Promujących Zdrowie, którzy wręczyli społeczności szkolnej cer
tyfikat będący nagrodą za wysiłek włożony w promocję zdrowia 
i uzyskane efekty.

W trakcie realizacji projektu w szkole przeprowadzono wiele 
ciekawych inicjatyw, dokonano szeregu zmian, które miały sprzy
jać bezpieczeństwu uczniów i pracowników, bo właśnie szeroko 
pojęte bezpieczeństwo było celem naszych działań.

Po konsultacjach z rodzicami i uczniami utworzyliśmy Bez

pieczną Strefę Wypoczynku. Miejsce to służy każdemu uczniowi. 
Można tu zjeść śniadanie, porozmawiać z kolegami, poczekać 
na rodziców czy odrobić zadanie. Zmodernizowano szatnie, co 
niezmiernie ucieszyło uczniów. Przyjemnie mieć nową, kolorową, 
estetyczną szafkę do własnej dyspozycji.

Szczególną uwagę zwracaliśmy na zasady dotyczące bezpie
czeństwa ruchu drogowego. Najmłodsze dzieci zaprezentowały 
swoją wiedzę z tej dziedziny w formie prac plastycznych, które 
ozdobiły szkolne korytarze, starsze natomiast wykazały się prak
tycznymi umiejętnościami, biorąc udział w klasowej wycieczce 
rowerowej oraz Rodzinnym Rajdzie Rowerowym zorganizowa
nym w naszym mieście. Wiele pozytywnych emocji dostarczyły 
dzieciom i dorosłym sportowe konkurencje, które rozgrywano 
z okazji Święta Szkoły. Okazało się, że rodzice na równi ze swymi 
pociechami walczyli z zapałem o tytuł najbardziej usportowionej 
klasy. Pracownicy Śląskiego Centrum Rehabilitacji w Ustroniu, 
z którym podjęto współpracę, przeprowadzili dla społeczno
ści szkolnej warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej; odbyły się szkolenia na temat bezpieczeństwa 
w trakcie uprawiania sportów zimowych czy też organizowania 
gier i zabaw o charakterze sportowym. Rodzice mieli okazję 
obserwować lekcje otwarte wychowania fizycznego i dowiedzieć 
się, jak bezpiecznie bawić się dziećmi.

W szkole propagowano rozwijanie pasji i zainteresowań różnego 
typu. W ramach obchodów Dni Ziemi uczniowie poznali słowo: 
tolerancja, a wspaniałym przeżyciem była dla nich możliwość 
wzięcia udziału w Biegu Pokoju „Peace Run 2015” Ceremonia 
tego biegu rozpoczyna i kończy się przed siedzibą Organizacji 
Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku. W Polsce biegacze 
pokonali 200 km z Cieszyna, przez Ustroń, Wisłę, Szczyrk, Ży
wiec, Suchą Beskidzką, Rabkę i Zakopane. Bieg Pokoju każdego 
roku gości w ponad 100 krajach na 5 kontynentach. Chcieliśmy 
uwrażliwić naszych uczniów, którzy biegnąc z zapalonym zni
czem, promują przyjaźń, harmonię, tolerancję między jednostkami 
i całymi narodami. Nie jest to znicz olimpijski, ale trzymało go w 
swoich rękach już tysiące ludzi, a wśród nich Jan Paweł II, Lech 
Wałęsa, Nelson Mandela, Matka Teresa.

Długo można by jeszcze wymieniać podjęte przez nauczy
cieli i uczniów działania w ramach projektu „Szkoła Promująca 
Zdrowie”. Cieszy nas zdobycie certyfikatu poświadczającego 
naszą pracę , ale najbardziej cenne są wartości wpojone naszym 
wychowankom, które, jak mamy nadzieję, zaprocentują w przy
szłości, bo przecież:

„Szlachetne zdrowie,
Nikt się nie dowie,
Jako smakujesz,
Aż się zepsujesz.” M onika Cywińska
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Klasy II: I miejsce: Natalia Lewicka (SP2) 
opiekun: Marta Paździorko, Klasy III:
I miejsce: Mikołaj Śliwka (SP1) opiekun: 
Aleksandra Cymerlik I miejsce: Aleksander 
Jarosiński (SP2) opiekun: Grażyna Pilch 
Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola 
Scriptura 2015/2016” Laureat części 
plastycznej: Klasa III: PaulinaTroszok(SP2) 
opiekun: Urszula Śliwka, Klasa V:
Miejsce III: Karolina Gomola (SP3 z OP), 
Laureat: Samantha Pinkas (SP3 z OP) 
opiekun: Karina Wowry 
Międzynarodowy Ekumeniczny Kon-kurs 
Wiedzy Biblijnej „Jonasz” Klasa III: 
Laureat: Szymon Sikora (SP6) opiekun: 
Maria Leszczyna, Klasa V: Laureat: Adam 
Kotas (SP2) opiekun: Urszula Śliwka, 
Laureat: Kamil Podżorski (SP1) opiekun: 
Karina Wowry, Klasy VI: Laureat: Paweł 
Cholewa (SP2) opiekun: Urszula Śliwka, 
Laureaci: Śzymon Śliwka (SP2), Filip Zięba 
(SP2) opiekun: Joanna Mańczyk
XXI Konkurs Wiedzy Biblijnej dla Szkól 
Podstawowych Laureat: Anna Bolik (SP3 
z OP) opiekun: Ilona Puchała 
Konkurs gwar „Po cieszyńsku po obu 
stronach Olzy” II miejsce w kat. 3-6 
lat: Filip Ludorowski (SP2) opiekunowie: 
Krystyna Fołtyn, Grażyna Pilch, III miejsce 
w kat. grup: grupa „Polański dziecka” (SP3 
z OP) -  4 dziewczyny: Samantha Pinkas, 
Jakub Śliwka, Karolina Gomola, Jakub 
Gomola opiekun: Magdalena Hcrzyk 
XV Miejski Konkurs Gwary I miejsce 
indywidualnie: Samantha Pinkas (SP3 
z OP), Karolina Gomola (SP3 z OP), 
Kinga Mizera (SP3 z OP) opiekunowie: 
M a g d a le n a  H e rz y k , A le k sa n d ra  
Majętny, I miejsce drużynowo: SP3 
z OP opiekunowie: Magdalena Herzyk, 
Aleksandra Majętny
Rejonowy Konkurs Recytatorski III 
miejsce: Franciszek Chrapek (SP5) opiekun: 
Jolanta Kowalska
Diecezjalny Konkurs Recytatorski
II miejsce: Jagoda Cholewa (SP1) opiekun: 
s.Karolina (Halina Ciemięga)
Powiatowy Przegląd Dziecięcych i Mło
dzieżowych Zespołów Artystycznych 
Śląska Cieszyńskiego I miejsce w kat. 
zespołów teatralnych: teatrzyk „Buratino” 
(SP2) opiekunowie: Wiesława Herman, 
Barbara Kossakowska, I miejsce w kat. 
zespołów wokalno-instrumentalnych: 
zespół „Bemolki” (SP2) opiekunowie: 
A leksandra Pruszydło , Przem ysław  
Sztwiertnia, I miejsce w kat. zespołów 
wok.-instr. : Gama 2 (G-2) opiekunowie 
- Janusz Śliwka i Stanisław Trembla,
I miejsce w kat. zespołów tanecznych: 
zespół Mażoretek” Tęcza” - Katarzyna 
Rymanowska, I miejsce w kat. zespołów 
tanecznych: zespól tańca nowoczesnego” 
Echo” - Kinga Stasiuk 
Międzyszkolne Zawody Sportowe Wice
mistrzostwo Finałów Wojewódzkich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Szachach: 
Wojciech Kondziela, Kamil Podżorski (SP1) 
opiekun: Jerzy Nowak, III miejsce w Finale 
Wojewódzkim Gier i Zabaw klas II i III: 
drużyna SP2 opiekun: Joanna Mańczyk -  
kapitan drużyny Anna Śliwka
III miejsce w Okręgowym Finale 
Wojewódzkim w Mini Siatkówce 
Dziewcząt opiekun: Joanna Karasiewicz 
i Joanna Mańczyk - kapitan drużyny Paulina 
Kukuczka.

Książki, upominki i dyplomy wręczał przewodniczący Rady Miasta Artur Kluż i burmistrz 
Ireneusz Szarzeć. Fot. M. Niemiec

To tylko niektórzy laureaci konkursów naukowych. Fot. M. Niemiec

MIEJSKIE ZAKOŃCZENIE ROKU
Po raz 17. zorganizowano Miejskie Zakończenie Roku Szkolnego, które odbyło się w 
„Prażakówce”. Nagrodzono najlepszych uczniów i ich nauczycieli, wystąpili młodzi 
artyści. Na zakończenie dziękowano za zaangażowanie i rzetelną pracę dyrektor SP-1 
Iwonie Kulis, która zrezygnowała ze stanowiska po 5 latach kierowania szkołą oraz 
Małgorzacie Heller, która w ubiegłym roku pełniła obowiązki dyrektora w Lipowcu.

LAUREACI KONKURSÓW
Wojewódzki Konkurs przedmio-towy 
z matematyki Laureat: Gabriela Sztuka (SP- 
l ) - opiekun: Katarzyna Bystroń, Laureat: 
Bartosz Dusza (SP2) opiekun: Genowefa 
Podżoma
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z języka polskiego Najlepszy wynik 
w Ustroniu: Samantha Pinkas (SP3 z OP) 
opiekun: Aldona Sztuka 
Międzynarodowy Konkurs „Kan-gur 
Matematyczny” Kategoria „Żaczek”- 
klasy II Wyróżnienie: Maja Roszczyk 
(SP2) opiekun: Jolanta Moskała, Kategoria 
„Maluch”-klasy III Wyróżnienie: Szymon 
Sikora (SP6) opiekun: Małgorzata Sikora, 
Kategoria „Maluch” -  klasy IV Laureat: 
Łukasz Gogółka (SPl) opiekun: Katarzyna 
Bystroń, Laureat: Krzysztof Biedrawa 
(SP2) Opiekun: Monika Gluza, Kategoria 
„Beniamin” -  klasy V Wynik bardzo 
dobry: Jakub Dziwisz (SPl) opiekun: Jerzy 
Wrzecionko, Kategoria „Beniamin”-klasy 
VI Wynik bardzo dobry: Karolina Gomola 
(SP3 z OP) opiekun: Magdalena Herzyk

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny 
„Mistrz Rachunku Pamięciowego” Klasy
IV: I miejsce: Łukasz Gogółka (SP1) opiekun: 
Katarzyna Bystroń, Klasy V:I miejsce: Jakub 
Dziwisz (SPl) opiekun: Jerzy Wrzecionko, 
Klasy VI: I miejsce: Gabriela Sztuka (SPl) 
opiekun: Katarzyna Bystroń 
Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego „FOX”KIasy III Wynik dobry: 
Amelia Taylor (S P l) opiekun: Monika 
Grzywna, Klasy IV' Wynik bardzo dobry: 
Julia Gregorska (SP2) opiekun: Beata Luber, 
Klasy V Wynik bardzo dobry: Julia Greene 
(SP2) opiekun: Magdalena Gregorska, 
Klasy VI Wynik dobry: Marta Sikora (SP2) 
opiekun: Magdalena Gregorska 
Międzyszkolny Konkurs Języka Angiel
skiego „The Best” Klasy V: I miejsce: 
Paulina Sablik (SP2) opiekun: Beata Luber 
Klasy VI: I miejsce: Dominik Wesołowski 
(SP6) opiekun: Mariusz Zawada 
Miejski Konkurs Wiedzy Ogólnej „Wiem. 
bo chcę” Klasy I (6-latki): I miejsce: Seweryn 
Weinert (SP2) opiekun: Grażyna Niemiec, 
Klasy I (7-latki): I miejsce: Aleksandra 
Wandzel (SP2) opiekun: Eryka Szurman,



ny, tenis stołowy, piłka ręczna, koszyków
ka, siatkówka, Bieg Legionów, turniej piłki 
nożnej O Puchar Tymbarku, związany 
z KS Kuźnia, w tym roku powołany do 
BBTS Podbeskidzie.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 Z 
ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNYMI 

Samantha Pinkas - najlepszy sporto
wiec szkoły w plebiscycie, wysokie lokaty 
w tenisie stołowym w mieście i rejonie, 
piłka ręczna, siatkowa i koszykówka.

Jakub Gomola - najlepszy sportowiec 
szkoły w plebiscycie, w ysokie lokaty 
w tenisie stołowym w mieście i rejonie. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 
Kamila Chrapek-zaw odniczka MKS 

Ustroń, trenuje skok o tyczce, 2. miejsce 
w M iędzynarodow ych M istrzostw ach 
Ustronia w skoku o tyczce, wysokie lokaty 
w turniejach tenisa stołowego.

Marcin Puzon -  zaw odnik  MKS 
Ustroń, trenuje skok o tyczce, tenis sto
łowy, koszykówkę, czwórbój lekkoatle
tyczny.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 
Wiktoria Chync - bardzo dobre wyniki 

w dyscyplinach indywidualnych, uprawia 
narciarstwo, posiada Brązową Górską 
Odznakę Turystyczną.

Szymon Heczko - najlepszy w grach 
sportowych, lider w drużynie, aktywnie 
uczestniczy w wycieczkach pieszych, 
posiada Srebrną Górską Odznakę Tury
styczną, , dwie międzynarodowe odznaki 
Beskidy i narciarską.

GIMNAZJUM NR 1 
Gabriela Gogółka -  czynnie uprawia 

siatkówkę, reprezentuje szkołę we wszyst
kich zawodach i konkurencjach.

Konrad Zając -  czynnie uprawia piłkę 
nożną, reprezentuje szkołę we wszystkich 
zawodach i konkurencjach.

Najlepsi sportowcy gimnazjów. Fot. NI. Niemiec

M IEJSKIE ZA K O Ń C ZEN IE  ROKU
NAJLEPSI SPORTOWCY

SZKOŁA PODSTAW OWA NR 1 
Aleksandra Cholewa -  piłka ręczna, 

koszykówka, siatkówka, biegi przełajo
we, czwórboje lekkoatletyczne -  wysokie 
lokaty, trenuje także skoki o tyczce, Szczy- 
piomiak na Orlikach -  I. m. w mieście, 
postawa fair play wszechstronnie uzdol
niona sportowo.

Aleksander Bejnar -  zawodnik MKS 
Ustroń, która w lidze woj. zdobyła brązowy 
medal, wysoki poziom sportowy, sukcesy 
w zawodach szkolnych i ligowych: piła 
ręczna, koszykówka, siatkówka, nożna,

sztafetowe biegi przełajowe, tenis stołowy, 
czwórbój lekkoatletyczny, Szczypiomiak 
na Orlikach -  4. m. w woj., amatorski 
mistrz Śląska w pływaniu - styl klasyczny.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 
Anna Kłoda -  reprezentuje szkołę od 2 

kl., gry i zabawy, pływanie, sztafetowe bie
gi przełajowe, czwórbój lekkoatletyczny, 
tenis stołowy, piłka ręczna, koszykówka, 
siatkówka, Bieg Legionów, turniej piłki 
ręcznej „Szczypiorniaku na Orlikach”, 
osiąga wysokie lokaty.

Łukasz Tarasz -  reprezentuje szkołę od 
2 kl., gry i zabawy, pływanie, sztafetowe 
biegi przełajowe, czwórbój lekkoatletycz

GIMNAZJUM NR 2
Wiktoria Pokorny -  wszechstronny 

sportowiec, sukcesy w dyscyplinach: siat
kówka plażowa, koszykówka, piłka nożna, 
sztafetowe biegi przełajowe, lekkoatlety
ka, tenis stołowy, narciarstwo zjazdowe. 
Drużyny z jej udziałem zdobyły I, II, III 
m-ca w rejonie i woj.

Mikołaj Gaffke -  uczestniczy w wielu 
zawodach na szczeblu miejskim, między
gminnym, powiatowym, reprezentował 
szkołę w wielu zawodach: sztafetowe 
biegi przełajowe, lekka atletyka, koszy
kówka, piłka nożna, ręczna, szachy.

ABSOLWENCI ROKU
SZKOŁA PODSTAWOWA NR I

Gabriela Sztuka - średnia ocen 5,5
-  laureatka Złotej Dziesiątki, wzorowe 
zachow anie bardzo wysoki wynik ze 
sprawdzianu szóstoklasisty -  100 %, lau
reatka woj. konkursu z matem., mistrzyni 
rachunku pamięciowego, uzdolniona pla
stycznie, praca w samorządzie szkolnym.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
Bartosz Dusza -  średnia ocen 5,5 -  

wzorowy absolw ent, m łody człow iek 
„z duszą” matematyka i ścisłym umysłem, 
laureat Wojew. Konkursu M atematycz
nego 2016, ze sprawdzianu -  100 % pkt., 
wysokie lokaty w konkursach językowych 
i zawodach sportowych.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 Z
ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNY

MI
Karolina Gomola -  średnia ocen -  6,0

-  zachowanie wzorowe, mistrz ortografii 
i rachunku pamięciowego, finalista Kon
kursu z Matematyki, bardzo dobry wynik 
w Kangurze, 2. m. w konkursie recyt., 3. 
m. w konkursie gwarowym Po obu stro

nach Olzy i 3. m. w Przeglądzie Zespołów 
Artyst. i Solistów.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 
Marcin Puzon -  średnia cen -  5,55 -  

uczeń wszechstronnie uzdolniony, osiąga 
sukcesy zarówno naukowe jak i sportowe, 
reprezentuje szkołę na licznych konkur
sach sportowych i przedmiotowych, prze
wodniczący Samorządu Uczniowskiego. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 
Karolina Stanna -  średnia ocen 5,27

-  Mistrz Rachunku Pamięciowego, za
chow anie w zorow e, najlepszy wynik 
sprawdzianu szóstoklasisty, przez cały 
okres nauki uzyskiwała najlepsze wyniki 
nauczania, reprezentowała szkołę w roz
licznych konkursach.

GIMNAZJUM NR 1 
Magda Kocyan -  średnia ocen 5,4

-  laureatka Konkursu Przedmiotowego 
z M atematyki i Konkursu Wiedzy Bi
blijnej Scola Scrip tura, w yróżnienie

w konkursie matematycznym Kangur, wy
nik bdb w konkursie Alfik Matematyczny,
3. m. w woj. w Międzynarodowym Kon
kursie „Matematyka bez granic”.

GIMNAZJUM NR 2
Bartosz Korcz -  średnia ocen 5,69 

-  wzorowy uczeń, osiąga bdb wyniki 
w nauce, liczne zainteresowania i talenty, 
znakomity recytator, uzdolniony mate
matyk, pasjonat czarno-białej fotografii, 
zaangażowany w życie szkoły, przewod
niczący Samorządu Uczniowskiego.

GIMNAZJUM DLA MŁODZIEŻY 
ZDZ W USTRONIU, OŚRODEK 

OHPW WIŚLE
Kamil Dębicki -  Najlepszy Pracownik 

M łodociany -  zdyscyplinowany, obo
wiązkowy, najlepsza frekwencja. Eg
zamin sprawdzający z przyuczenia do 
zawodu zdał przed komisją wewnętrzną 
na zasadach określonych w przepisach 
z wynikiem bardzo dobrym.

Po raz pierwszy w uroczystości wzięli udział uczniowie i nauczyciele Gimnazjum działającego 
przy ZDZ w Ustroniu. Burmistrz gratuluje nauczycielce zawodu Marii Zdrach. Fot. M. Niemiec
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E D U K A G A  W C ZESN O SZK O LN A C h leb ek Czesław a W ych o w aw ca  kl lb
Fołtyn M arcela W ych o w aw ca  kl 2b
H erm an W iesław a W ych o w an ie  fizyczne
Ludorow ska Kinga W ych o w aw ca kl 3a
M oskała Jo lanta W ych o w aw ca kl 3c
N iem iec G rażyna W ych o w aw ca kl 2c
Paździorko  M arta W ych o w aw ca kl 3d
Pilch G rażyna W ych o w aw ca kl l a
Sikora A leksandra W ych o w aw ca  kl 3b
Szurm an Eryka W ych o w aw ca  kl 2d
W rońska A leksandra W ych o w aw ca kl 2a

RELIG IA Kraus Anna
Popław ski Sław om ir
Jagosz M ariusz
Śliw ka Urszula

JĘZY K  PO LSKI Cyw ińska M onika W ych o w aw ca kl 4b
Raszka M ałgorzata
H atlas A leksandra W ych o w aw ca kl 6c

H ISTO RIA  I SPO ŁECZEŃ STW O Sztw iertn ia  Przem ysław W ych o w aw ca kl 6b
JĘZYK  AN G IELSKI G regorska M agdalena W ych ow aw ca kl 4c

Luber Beata W ych ow aw ca kl 6a
Sztw iertn ia  Przem ysław W ych ow aw ca kl 6b
W rońska A leksandra W ych ow aw ca kl 2a

M A TEM A TYKA Podżorna G enow efa
Gluza M onika W ych ow aw ca kl 5b
Jaw o rsk i Jó zef W ych ow aw ca kl 4a
M ierw a M ałgorzata

PRZYRO D A Fołtyn Krystyna W ych ow aw ca kl 5a
Słow icka Joanna

M U ZYKA Hatlas A leksandra W ych ow aw ca kl 6c
PLA STYKA Szonow ska Agnieszka
ZA JĘC IA  TEC H N IC ZN E G ru szczyk Ewa
ZA JĘC IA  KO M PU TER O W E T ekie lak  Grażyna

Jaw o rsk i Jó zef W ych ow aw ca kl 4a
W YCH O W A N IE  M U ZYCZN E G raff M aria

Karasiew icz Joanna
M ańczyk Joanna

PED AG O G Słow icka Joanna
W eism an M arta

B IB LIO TEKA Depta Anna
Fołtyn Krystyna W ych ow aw ca kl 5a

ŚW IETLIC A G ru szczyk Ewa
Kołder Jadw iga
Ju rzyko w ska-N aw rat Jo lanta
Szonow ska Agnieszka
M ierw a M ałgorzata

W D Ż Słow icka Joanna
LO G O PED A Sikora A leksandra W ych ow aw ca kl 3b

PSYCH O LO G W eism an M arta

G 3



W SP-1 ciepło żegnano dyrektor Iwonę Kulis, a burmistrz Ireneusz Szarzeć wręczył nomina
cję na stanowisko dyrektora Magdalenie Herzyk. Fot. W. Suchta

WITAJ ZREFORMOWANA SZKOŁO
Mimo zamieszania spowodowanego kolejną reformą oświatową, w Ustroniu nauka 

w pierwszych klasach rozpocznie się w każdej szkole.

1 września uczniowie powitali zrefor
mowaną szkołę. Z powodu podniesienia 
wieku dzieci objętych obowiązkiem szkol
nym z 6 do 7 lat, w każdej placówce otwar
to mniej oddziałów. W Szkołach Podsta
wowych nr 1 i 2 są po dwie pierwsze klasy, 
w SP-3 w Polanie, w SP-5 w Lipowcu i w 
SP-6 w Nierodzimiu po jednej. W dwóch 
szkołach witano nowe panie dyrektor. 
W Jedynce funkcję tę pełni Magdalena He
rzyk, a w Piątce -  Katarzyna Burzyńska.

Naukę rozpoczęto w bezpiecznych 
i przygotowanych na rok szkolny placów
kach. Najpoważniejsze prace prowadzono 
podczas wakacji w SP-5 oraz w SP-2, gdzie 
awaryjnie wym ieniano całą instalację 
elektryczną. Zdaniem dyrektor Grażyny 
Tekielak, udało się 1 września otworzyć 
szkołę tylko dzięki heroicznemu wysiłko
wi rodziców i pracowników szkoły.

W tym roku zmieni się w szkole kilka 
rzeczy. Tegoroczni szóstoklasiści nie będą 
w kwietniu pisać testu i nie zakończą 
w tym roku nauki w podstawówce, będą 
uczęszczać do 7. i 8. klasy. Zmiany do
tyczą również stołówek. Panie dbające
0 żywienie dzieci będą mogły solić więcej
1 smażyć częściej. Do sklepików wrócą
drożdżówki. (mn)

DOBRA ZMIANA 
UCZEŃ, RODZIC, NAUCZYCIEL 

CZY ABY NA PEWNO?
Ministerstwo Edukacji Narodowej za

powiada przeprowadzenie reformy ustroju 
szkolnego od września 2017 roku pod 
nazwą „D obra zm iana- uczeń, rodzic, 
nauczyciel”. Związek Nauczycielstwa Pol
skiego stanowczo sprzeciwia się reformie 
w takiej postaci. Uważamy, że powrót do 
systemu edukacji sprzed 1999 roku nie jest 
dobrym pomysłem i nie sprawi, że nagle 
znikną problemy wychowawcze młodzieży 
gimnazjalnej i poszybują w górę wyniki 
nauczania (choć akurat te są w ostat
nich latach bardzo dobre -  badania PISA 
i OECD). Każdy minister przychodzący 
do resortu ma swoją wizję i koncepcję 
polskiej edukacji. Ale, żeby ocenić efekty 
zmian, trzeba na to czekać 12 lat po wyj
ściu ze szkół pierwszych absolwentów. 
Świadomi jesteśmy konieczności zmian, 
ale programowych, a nie strukturalnych. 
Zdajemy sobie sprawę, że wśród więk
szości rodziców nie mamy poparcia dla 
naszego protestu zapowiadanej „rewolu
cji” w oświacie. Jesteśmy zaniepokojeni 
próbą „politycznej naprawy polskiego 
systemu edukacji” i jej szeroko pojętymi 
konsekwencjami. Dlatego, jako praktycy 
i doświadczeni pracownicy oświaty bę
dziemy podejmować wszelkie działania 
w kierunku przemyślanej i mądrej reformy. 
Poniżej stanowisko Prezydium Zarządu 
Głównego ZNP z dnia 8 lipca 2016 r. 
w sprawie reformy ustroju szkolnego.

Ewa Lankocz, 
prezes Oddziału ZNP w Ustroniu

„Związek N auczycielstw a Polskiego 
wyraża stanowczy sprzeciw wobec zapo

wiedzianej przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej reformy ustroju szkolnego. 
Jesteśmy przeciwni zmianom, które spo
wodują wyłącznie chaos organizacyjny 
i inform acyjny. Naszym  zdaniem  nie 
przedstawiono rzeczywistych przesłanek 
uzasadniających tak gruntowną reformę 
ustroju szkolnego. Proponowana zmiana 
to potwierdzenie braku pomysłów na do
stosowanie szkoły do obecnych przemian 
społecznych i wyzwań XXI wieku.

Przedstawiona reforma ustroju szkol
nego ma charakter rewolucyjny. Zburzy 
ona wszystkie struktury systemu tworzone 
przez wiele lat i w bardzo krótkim czasie 
dotknie wszystkich poziomów edukacyj
nych. Edukacja nie znosi rewolucyjnych 
zmian, pospiesznych decyzji i nieoczeki
wanych zwrotów. Rozwija się pomyślnie 
tylko w atmosferze spokoju, stabilizacji, 
ciągłości planów i konsekwencji w ich 
realizacji.

Wbrew twierdzeniom pomysłodaw
ców, ogłoszona reforma będzie niezwykle 
kosztowna, a koszty te w głównej mierze 
poniosą jednostki samorządu terytorialne
go. W budżecie państwa, ani tym bardziej 
w budżetach samorządów nie ma dodat
kowych środków na wydatki związane 
z reformą oświaty. Rok 2017 -  rok jej 
rozpoczęcia -  zgodnie z zapowiedziami 
ministerstwa finansów będzie okresem 
niezwykle trudnym dla finansów pub
licznych. W budżecie państwa konieczne 
będą ograniczenia wydatków publicznych. 
Także zadłużone jednostki samorządu 
terytorialnego nie udźwigną kolejnych 
tak potężnych wydatków, a konstruowanie

reformy w oparciu o środki unijne jest 
w obecnej sytuacji „budowaniem na pia
sku”.

Planowana reforma ustroju szkolnego 
stwarza więcej zagrożeń niż szans dla 
dobrej edukacji. Jej owocem będą nie
bezpieczne konsekwencje dla wszystkich 
zaangażowanych w edukację podmiotów 
-  uczniów, rodziców, nauczycieli, pra
cowników oświaty, a także samorządów.

Naszym zdaniem skutkiem reformy 
ustroju szkolnego będzie obniżenie po
ziomu jakości edukacji i zaprzepaszczenie 
wypracowanych przez szkoły osiągnięć 
potwierdzonych w międzynarodowych 
badaniach PISA czy raporcie OECD. Na
uczeni doświadczeniem mamy pewność, 
że polskiej oświaty nie stać, aby po raz 
kolejny uczyła się na błędach i zaczynała 
od zera. Tak radykalny pomysł kolejnej 
reformy struktury szkolnictwa uważamy 
za nieuzasadniony i społecznie szkodliwy.

Wobec powyższego Związek Nauczy
cielstwa Polskiego w pełni zgadza się 
z oceną reformatorskich planów MEN 
przedstawioną przez Profesora Krzyszto
fa Konarzewskiego: 38-milionowy kraj, 
który w okresie 15 lat dwukrotnie prze
budowuje swój system oświaty, wyda 
się światu dziwny; ale kraj, w którym 
druga przebudowa polega na powrocie 
do stanu sprzedpierwszej, musi się wydać 
śmieszny.

Zw iązek N auczycielstw a Polskiego 
apeluje:

Zostawmy strukturę systemu oświaty 
w spokoju. Zacznijmy ten system wspierać 
i racjonalnie doskonalić, zamiast go bu
rzyć. Będzie to dobra zmiana dla Ucznia, 
Rodzica, Nauczyciela, a także wszystkich 
osób i instytucji związanych z oświatą”.

za Prezydium ZG ZNP 
Sławomir Broniarz, 

prezes Związku 
Nauczycielstwa Polskiego



ŚWIĘTO DRZEWA W DWÓJCE
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jerzego 

Michejdy w Ustroniu od lat uczestniczy 
w realizacji zadań związanych z progra
mem edukacji ekologicznej „Święto Drze
wa” . Uroczystość ta na stałe wpisała się 
w kalendarz imprez edukacyjnych „Dwójki”.

Dzień drzew a w ym yślił w 1872 r. 
w USA znawca i miłośnik przyrody Juliusz 
Morton, kierując się powiedzeniem, że 
„inne święta służą jedynie przypomnieniu, 
dzień drzewa wskazuje zaś na przyszłość”.

G łównym celem  akcji je s t sadzenie 
drzew oraz popularyzacja wiedzy o drze
wach i przyrodzie. Co roku to ekologiczne 
przedsięwzięcie ma w naszej szkole od
mienny charakter.

W tym roku uroczyste obchody Święta 
Drzewa odbyły się 27 września. Najważ
niejszym akcentem akcji było posadzenie 
przez uczniów klas la, 2c 3d, 4a, 4b, 4c 
oraz 5a drzewek na terenie szkolnego 
placu zabaw. Wszyscy uczestnicy udali 
się przed szkołę, gdzie w przygotowanych 
miejscach posadzili uroczyście cztery zie
lone tuje. Każde drzewko otrzymało me
tryczkę z numerem klas, które je  zasadziły.

N astępnie uczniow ie udali się pod 
szczególne drzewo w Ustroniu -  pomnik 
przyrody „Dąb Sobieskiego”. Według le
gendy, dąb zasadzili mieszkańcy miasta na 
pamiątkę przejścia oddziałów króla Jana 
Sobieskiego pod Wiedeń. Jest to bardzo

okazałe drzewo, szczelnie pokryte pięk
nie rozrośniętym bluszczem. Dodatkową 
atrakcję stanowi fakt, że to chronione 
gatunkowo pnącze kwitnie i owocuje. 
Dzieci zmierzyły drzewo, wysłuchały in
formacji przygotowanych przez uczniów 
klasy piątej, pokłoniły się jego potędze 
i w yruszyły w dalszą drogę na stawy 
Towarzystwa W ędkarskiego, poznając 
w trakcie gatunki drzew oraz podziwiając 
ich piękno w jesiennej szacie.

Święto drzewa to nie tylko edukacja 
przyrodnicza, ale też miło spędzany czas 
na świeżym powietrzu. Na miejscu od
był się piknik, konkurs plastyczny „Dąb 
Sobieskiego w jesiennej szacie” oraz gry 
i zabawy ruchowe. Jury wyróżniło prace 
uczniów: Poli Pustelnik la, Miłosza Mi
kosa la, Dominiki Staniek Ile, Agnieszki 
Staniek, Mai Procner Illd, Natalii Lewi
ckiej Illd, Hanny Jaworskiej IVa, Natalii 
Madzii IVa, Oliwii Szachowicz IVb, Piotra 
Krasa IVb, Oliwii Malec IVc, Magdaleny 
Raszki lVc, Oskara Czepczora Va, i Piotra 
Matuszyńskiego Va. Nie zabrakło również 
pieczenia kiełbasek i chleba. Imprezie 
sprzyjała słoneczna pogoda, a wszystkim 
dopisywały humory.

Cieszymy się, że mogliśmy po raz ko
lejny wziąć udział w tej akcji. Opiekę 
nad młodymi przyrodnikami sprawowali 
wychowawcy: Krystyna Fołtyn, Józef 
Jaworski, Monika Cywińska, Grażyna 
Niemiec i Grażyna Pilch, a także rodzice: 
Stanisław Mierwa, Monika Tomaszko, 
Agnieszka Ściwiarska, Paulina Fuczyło, 
Iwona Czarnecka, Krzysztof Izmajłowicz, 
Sylwia Habarta, Wojciech Gwiazdowski, 
Krzysztof i Katarzyna Staniek, Monika 
Blacha, Przemysław Muras oraz studentki 
Joanna Strach i Patrycja Biernat.

Krysty na Fołtyn
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OŚWIATOWE ŻYCZENIA
W Dniu Edukacji Narodowej odbyła się 

uroczystość, na którą zostali zaproszeni 
nauczyciele ustrońskich przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów. Samorząd 
reprezentowali: burmistrz Ireneusz Sza
rzeć, przewodniczący Rady Miasta Artur 
Kluż, wiceburmistrz Jolanta Krajewska- 
-Gojny, wiceprzewodnicząca RM Anna 
Rotterm und, przew odniczący Komisji 
Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej 
RM Krzysztof Pokorny, kierownik Jed
nostki Obsługi Placówek Oświatowych 
Bożena Dziendziel, prezes ustrońskiego 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Pol
skiego Ewa Lankocz, przedstawicielka 
Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej 
Urzędu Miasta Magdalena Kozłowska.

W Karczmie „Jaszowianka” zjedzono 
obiad, a podczas części oficjalnej wręczo
ne zostały Nagrody Burmistrza z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Otrzymali je  
w tym roku: Jolanta Cieślar (Przedszkole 
nr 4), Bernadeta Zając (P5), Irena Niemiec 
(P7), Katarzyna Bystroń (Szkoła Podsta

wowa nr 1), Joanna Mańczyk (SP2), Ge
nowefa Podżoma (SP2), Urszula Antoń- 
czyk (SP3 z Oddziałami Przedszkolnymi), 
Jolanta Kowalska (SP5), Ireneusz Bosak 
(SP6), Roman Langhammer (SP6), Marek 
Walica (Gimnazjum nr 1), Anna Kalita- 
-Jancarczyk (G l), Barbara Gómiok (G2), 
Katarzyna Szewieczek (G2).

Nie zapomniano również o emeryto
wanych nauczycielach i, jak  co roku, 
zaproszono ich na kawę, herbatę i słod
kości do „Prażakówki”. 13 października 
przedstawiciele władz samorządowych, 
a byli wśród nich przewodniczący RM 
A. Kluż i wiceprzewodnicząca A. Rot
termund, składali serdeczne życzenia. 
Burmistrz I. Szarzeć złożył kwiaty na ręce 
długoletniej dyrektor Przedszkola nr 1 
Anny Raszki, zaś prezes ZNP E. Lankocz 
wraz z Anną Strygner wręczyły bukiet za
służonej nauczycielce Marii Pastemy. Dla 
pedagogów i wszystkich pracowników 
oświatowych wystąpił zespół wokalny 
z Gimnazjum nr 2 - „Gamma2”.



W YCIECZKA RODZINNA 
DO WIEDNIA

15 października miała miejsce rodzinna 
wyprawa do Wiednia. Dlaczego rodzinna? 
Ponieważ uczniom towarzyszyli rodzice, 
i jako opiekunowie, i jako uczestnicy wy
cieczki. Rodzinna podwójnie, ponieważ 
spotkały się dwie rodziny szkolne -  Szkoły 
Podstawowej nr 1 -  która była organiza
torem wycieczki i Szkoły Podstawowej 
nr 2, która skorzystała z zaproszenia. 
Przewodnikiem naszej grupy była pani 
Magdalena Herzyk, która zna Wiedeń jak 
przysłowiową własną kieszeń.

Tradycyjnie rozpoczęliśmy zwiedzanie 
Wiednia od miejsca ważnego dla każdego 
Polaka, czyli Kahlembergu, skąd Jan III 
Sobieski wyruszył, by uratować miasto 
z rąk tureckich. I tu miała miejsce pierw
sza lekcja -  lekcja patriotyzmu i historii 
w małym muzeum znajdującym się przy 
kościele św. Józefa. Tę pierwszą lekcję 
z dużym zaangażowaniem poprowadziła 
pani opiekująca się tym miejscem -  Polka 
mieszkająca w Wiedniu. Po zobaczeniu 
panoramy miasta ze wzgórza udaliśmy 
się na dalsze zwiedzanie, rozpoczynając 
peregrynację po mieście od Kościoła Wo
tywnego, następnie przechodząc ulicami 
zobaczyliśm y Ratusz, Teatr D w orski, 
gmach parlamentu i rozarium, w którym 
znajduje się pomnik tak łubianej Sisi. Po
dążając dalej przez Hofburg dotarliśmy do 
miejsca, gdzie spotkaliśmy się ze sztuką 
i historią -  także związaną z Polską, a mia
nowicie do Albertiny -  galerii założonej 
przez Alberta Sasko-Cieszyńskiego -  syna 
króla Augusta III, gdzie zwiedzaliśm y 
wystawę i braliśmy udział w warsztatach 
plastycznych. Po wystawie pt. „Od Moneta 
-  do Picassa” oprowadzała nas niezwy
kle sympatyczna pani Kamila pracująca 
w dziale edukacyjnym galerii. Zwiedza
nie wystawy nie polegało na oglądaniu 
każdego obrazu, ale nasza przewodniczka 
przez wybrane pojedyncze dzieła opo

wiadała o najważniejszych kierunkach 
w sztuce XIX i XX stulecia. Rozpoczęliśmy 
poznawanie wystawy od impresjonizmu 
i obrazu C. Moneta i jego nenufar, potem 
dorośli i dzieci rozmawiali przy obrazie 
ekspresjonisty M. Franca, następny był 
surrealizm z obrazami Miro i Magritta, 
a na koniec kubizm z Picassem w tle. Pani 
Kamila, mówiąc o obrazach, porównywała 
je  do innych dzieł, korzystała z nowoczes
nej techniki (tablet, system słuchawek) 
zadawała pytania, zachęcając dzieci do 
aktywnego odbioru sztuki przez rozmowę 
obrazem. Po zwiedzeniu wystawy dorośli 
mieli czas na zobaczenie pozostałych eks
pozycji a uczniowie udali się na warsztaty 
plastyczne. Okazało się, że w historii Al
bertiny byliśmy pierwszą grupą z Polski, 
która brała udział w warsztatach.

Dzieci w wyznaczonej części galerii 
-  niedostępnej dla zwiedzających gości, 
tworzyły obrazy inspirowane zobaczony
mi dziełami. Po tak intensywnie spędzo
nym czasie w galerii nastąpiła pauza na 
obiad, po którym udaliśmy się na dalsze 
poznanie miasta. Podążyliśmy, by zo
baczyć katedrę św. Szczepana, szukali
śmy polskich śladów w nazwach miejsc 
i tabliczek (np. tu przebywał Chopin) 
Zakończyliśmy na poznaniu współczesnej 
architektury -  domu Hundertwassera, któ
ry obok Klimta i jego „Pocałunku” stał się 
znakiem rozpoznawczym tego niezwykłe
go miasta. W drodze powrotnej mieliśmy 
okazję usłyszeć opowieści batalistyczne 
młodego pasjonata historii Janka Nowaka, 
który ze szczegółami opowiadał o bitwie 
pod Austerlitz.

Wszyscy wrócili pełni wrażeń i z zapa
sem kawy kupionej w najstarszej kawiarni 
W iednia, założonej przez polaka Jana 
Kulczyckiego. Na wiosnę zapraszamy 
na kolejną rodzinną wycieczkę. A gdzie? 
Proponowany kierunek to Budapeszt.
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LATAMY JUŻ 40 LAT

-  Szanowni pasażerowie! Linie lotnicze SP-2 airlines rozpo
częły swój lot do przyszłości 229 lat temu, w 1787 roku. Było 
to w czasach, kiedy reszta świata zaledwie marzyła o lataniu
-  mówiła Grażyna Tekielak, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2.

W sali widowiskowej MDK „Prażakówka” zgromadziły się 
władze miasta, byli i obecni dyrektorzy ustrońskich szkół pod
stawowych, nauczyciele i uczniowie SP-2. Wszyscy przybyli na 
uroczystość obchodów 40-lecia tej placówki edukacyjnej.
-  Witam państwa bardzo serdecznie w imieniu linii lotniczych 
SP-2 airlines. Mam na imię Wiktoria i jestem  szefową lotu. 
Przedstawiam państwu załogę: Julię i Karolinę, które będą pra
cowały ze mną z przodu, a stewardessy z 6c będą pomagały tym, 
którzy siedzą z tyłu. Zebraliśmy się dziś na naszym pokładzie, 
aby uczcić 40-lecie linii lotniczych SP-2 airlines -  rozpoczęła 
jedna z uczennic, po czym na scenę weszła obecna dyrektor SP-2, 
Grażyna Tekielak, która powitała zgromadzonych gości.
-  Witam serdecznie wszystkich pasażerów, w tym pasaże
rów klasy business: pana burmistrza Ireneusza Szarca - kon-
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Uczniowie SP-2 zabrali zebranych w podróż swoim edukacyjnym samolotem. Obecna dyrek
tor, Grażyna Tekielak, witała zgromadzonych na pokładzie gości. Fot. A. Jarczyk

LATAMY JUŻ 40 LAT
trolera lotu wraz z towarzyszącym ze
sp o łem : panem  p rzew o d n ic z ąc y m  
Rady M iasta Arturem Klużem, panem 
p rzew odn iczącym  K om isji O św iaty  
i Polityki Społecznej Krzysztofem Pokor
nym, panią kierownik Jednostki Obsługi 
Placówek Oświatowych w Ustroniu Bo
żeną Dziendziel, panią inspektor wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej Magdaleną 
Kozłowską oraz dowódcę oddziałów ra
tunkowych -  Prezesa ustrońskiego od
działu ZNP -  panią Ewę Lankocz. Są 
wśród nas także piloci z lat poprzednich: 
witam konstruktora i pierwszego pilota 
pana Bogusława Binka, panią dyrektor 
Urszulę Ciompę, pana dyrektora Zbignie
wa Gruszczyka oraz panią dyrektor Ewę 
Gruszczyk. Witam również pozostałych 
pilotów: SP-1 airlines panią Magdalenę 
Herzyk, SP-5 airlines panią Katarzynę 
Burzyńską oraz SP-6 airlines pana Romana 
Langhammera. 1 przede wszystkim witam 
was, drodzy pasażerowie, wychowanko
wie klas -  mówiła. -  Linie lotnicze SP-2 
airlines rozpoczęły swój lot do przyszłości

229 lat temu, w 1787 roku. Było to w cza
sach, kiedy reszta świata zaledwie marzyła 
o lataniu. Nasz statek był początkowo 
mały, drewniany. Z czasem wybudowany 
z cegły, aż w końcu 40 lat temu otrzyma
liśmy piękną, przestronną, nowoczesną 
siedzibę, która do dnia dzisiejszego jest 
jedną z okazalszych budowli Ustronia.

Jednym z wychowanków SP-2 był bur
mistrz Ireneusz Szarzeć, który w paru 
zdaniach opow iedział, jak  w yglądały 
początki placówki.
-U dało  mi się wystartować w drugim roku 
lotów tego samolotu -  rozpoczął. -  Można 
powiedzieć, że ta szkoła pachniała wtedy 
jeszcze farbą. Było czuć, że jest to coś no
wego i wspaniałego. Jako pierwszaki po
dziwialiśmy obszerne sale, korytarze, salę 
gimnastyczną. Pracownie wyposażone w 
przyciski pomocne do wykonywania róż
nych zadań robiły na nas duże wrażenie. 
Oprócz tego opuszczane ekrany, tablice z 
gotowymi wykresami czy siatką, zasłony 
ruchome, to wszystko był szczyt techniki 
-  mówił. -  To były lata 70., więc pewnych

rzeczy nie trzeba było kupować jeszcze na 
kartki. Potem nadeszły te trudne lata 80., 
ale szkoła była wyposażona na początku 
na tyle dobrze, że nie odczuwaliśmy aż tak 
tych problemów. Do 1985 roku udało mi 
się lecieć samolotem SP-2. Jest to jeden z 
najpiękniejszych okresów mojego życia -  
stwierdził burmistrz, dziękując wszystkim, 
którzy wtedy pracowali w szkole.

Nadeszła także kolej na przemówienie 
pierwszego dyrektora SP-2, Bogusława 
Binka.
-  Nauka odbywała się w dwóch budyn
kach: w budynku obecnie zajmowanym 
przez zakład doskonalenia zawodowe
go na placu kościelnym i w budynku, 
w którym obecnie jest Miejska Biblioteka 
Publiczna -  opowiadał Binek. -  Wielkim 
problemem dla nas była ciasnota i stan 
techniczny tych budynków. Stąd wspólnie 
ze wspaniałym i rodzicam i podjęliśmy 
starania o budowę szkoły -  były dyrektor 
sięgnął pamięcią do momentu, który przy
spieszył budowę nowej szkoły. -  Miałem 
lekcje fizyki w budynku przy kościele. 
Strop był podparty belkami, ponieważ 
groził zawaleniem. Udając się na lek
cję fizyki zdziwiła mnie cisza, jaka była 
w klasie. Otwieram drzwi, wszyscy sie
dzą, a jedna z uczennic płacze. Okazało 
się, że belka stropowa upadła i uderzyła 
ją  w ramię. Ja przerażony, co robić, ale 
w końcu dziew czyna się uśm iechnęła 
i lekcja się odbyła. Tego samego dnia 
z Urzędu Wojewódzkiego dzwonił do mnie 
gen. Ziętek z pytaniem, czy to prawda, że 
zdarzył się wypadek. Powiedziałem, że 
tak. Prace, które tak długo się ciągnęły, 
potoczyły się w bardzo szybkim tempie. 
Przed 40 laty nastąpiło otwarcie szkoły -  
mówił Binek i przypomniał, skąd wzięła 
się nazwa „Klimatyczna Szkoła Podsta
wowa”. -  Był to okres, kiedy skończyła 
się tzw. budowa 1000 szkół na 1000-lecie. 
Szukaliśmy środków i one znalazły się 
w funduszu socjalnym górników Rybni
ckiego Zjednoczenia Węglowego. Górnicy 
za te pieniądze chcieli coś w zamian. Usta
lono, że obok szkoły powstanie internat dla 
150 dzieci górników, które miały odpoczy
wać w świeżym klimacie. Oprócz inter
natu miał być także kryty basen szkolny. 
Niestety, zbliżały się lata 80., cały sprzęt 
obsługujący basen został wywieziony. 
Cieszyliśmy się bardzo na tę współpracę, 
mieliśmy wygospodarowanych nawet 30 
miejsc w internacie dla uczniów uzdol
nionych pływacko i siatkarsko z całego 
powiatu cieszyńskiego i chcieliśmy utwo
rzyć szkołę z klasą sportową. Niestety, 
ten plan nie został ostatecznie zrealizo
wany -  opowiadał były dyrektor. -  40 lat 
temu mieliśmy piękną, nową szkołę, a ta 
szkoła jest w tej chwili coraz piękniejsza. 
Gratuluję wam, że możecie chodzić do tak 
wspaniałej szkoły. Życzę wam kolejnych 
pięknych 40 lat.

U czniow ie przygotow ali repertuar 
muzyczny, wystąpił zespół „Bemolki”, 
a całość dopełniło odśpiewanie hucznego 
„sto lat” i wwiezienie do sali tortu ze 
sztucznymi ogniami. Posypały się także 
gratulacje, które od dyrektorów innych 
placówek przyjmowała w imieniu SP-2 
obecna dyrektor. Agnieszka Jarczyk

Uczniowie SP-2 śpiewali huczne „sto lat”. Wielkie wrażenie zrobił tort jubileuszowy, wokół 
którego płonęły sztuczne ognie. Fot. A. Jarczyk
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GRUDNIOWE
NIECODZIENNE

SPOTKANIE
Dowodem na to, że spotkanie takie 

jest potrzebne, były początkowe uwagi 
sześciolatków, którzy po zobaczeniu 
mężczyzny w nieznanym mundurze 
poszeptywali między sobą „ że to chyba 
Zorro”

9 grudnia do Szkoły Klimatycznej im. 
Jerzego Michejdy numer 2 w Ustroniu 
zaw itał niecodzienny gość z Śląska - 
reprezentant zawodu, o którym kiedyś 
w szkołach m ów iło się w grudniu ze 
szczególną uwagą, bo 4 grudnia jest jego 
święto - to Górnik.

Z prezentacją profesji, jaką wykonuje, 
pojawił się w klasach pierwszych.

Owym gościem był Norbert Fojci, dzia
dek jednej z uczennic klasy la, który 
urodził się i wychował na Śląsku, a swo
ją  ścieżkę zawodową odkrył w górni
ctwie. Nadal aktywny zawodowo bohater 
spotkania przybliżył wiedzę związaną 
z zawodem górnika dawniej i w czasach 
obecnych. Młodzi mieszkańcy Ustronia 
dowiedzieli się o sposobach wydobywania 
węgla kamiennego, o maszynach górni
czych, ekwipunku górnika oraz niebezpie
czeństwie związanym z wykonywaniem 
tego zawodu.

Norbert Fojcik, ubrany w strój galo
wy, opowiedział o nim w szczegółach.

I tak dzieci wiedzą już, że mundur ma 
29 złotych guzików, dlatego że św. Bar
bara, patronka górniczego stanu, tyle 
miała lat jak  zginęła. Prezentowana była 
biała broń, którą była honorowa szpada 
górnicza i ta cieszyła się szczególnym 
zainteresow aniem  chłopców, ponadto 
ordery i odznaczenia oraz czako, czyli 
czapka górnicza i kolory pióropuszy 
w tym niecodziennym nakryciu głowy.

Dzieci zostały obdarowane pamiątkami 
górniczymi: statuetką św. Barbary i Gór
nika, bryłami węgla, miniaturką czaka 
z zielonym dyrektorskim pióropuszem, 
a także tradycyjnymi „górniczymi”, bo

czarnymi cukierkami, czyli kopalniokami.
Norbert Fojcik zaśpiewał także parę 

górniczych piosenek, żeby przybliżyć 
gwarę śląską i wskazać różnice między 
tą cieszyńską, którą znamy choćby ze 
słyszenia i tą, która nie jest tak daleka, 
a jednak jest inna.

Dzieci i wychowawczynie zadawały 
pytania i z zaciekawieniem chłonęły wia
domości.

W ramach podziękowań dzieci wręczyły 
piękną kartkę świąteczną i kwiaty.

Teraz ustrońskie dzieci wiedzą już, że 
w ołówkach jest węgiel.

Karolina Fojcik-Pustelnik

EKO EINSTEINI
Wielki Pedagog Janusz Korczak powie

dział „ Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się 
cały świat”. Chcielibyśmy podziękować 
Państwu za wywołanie uśmiechu na twa
rzach naszych dzieci. To dzięki Państwa 
głosom na nasz projekt „Eko Einsteini” 
udało nam się zająć I miejsce w młod
szej kategorii wiekowej, uzyskując 2533 
głosów w Ogólnopolskim Ekologicznym 
Konkursie Eko Odkrywcy! Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym ustroniakom. 
To dzięki Wam będziemy mogli poprzez 
eksperyment, doświadczenie, zabawę za
głębiać się w tajniki energii odnawialnej. 
A kto wie, może i pojechać na wymarzoną 
wycieczkę do Centrum Nauki Kopernika w 
Warszawie? Uczniowie klasy 3A

z wychowawczynią



405

DZIECI O ŚWIĘTACH
Kiedy do pracowni zajęć technicznych wkroczyła dwudziestka dziewięciolatków 

uzbrojona w wałki, pięciu mamom dreszcz przeszedł po plecach. Czy uda się 
okiełznać ten żywioł odziany w fartuszki i upiec ciasteczka na klasową wigilijkę? 
A jednak nie było to takie trudne. Uczniowie klasy 3c Szkoły Podstawowej nr 
2 upiekli kruche ciasteczka, pierniczki i pięknie je przyozdobili. Ulepili też cze
koladowe kulki i posmarowali wafle. Nie liczyli tym razem na rodziców, którzy 
mogliby spakować im słodkości na przedświąteczne spotkanie, tylko sami, jak 
prawdziwe gospodynie i gospodarze domu, przygotowali poczęstunek. Poszło 
sprawnie, bo pomagała wychowawczyni Jolanta Moskała, a także dlatego, że 
w domach rodzinnych wszystkie dzieci uczestniczą w przygotowaniach do świąt, 
co opisały w swoich krótkich wypracowaniach (poniżej ich fragmenty). Na pytanie, 
za co lubią święta Bożego Narodzenia, prawie wszyscy uczniowie napisali, że za 
spędzanie czasu wspólnie z rodziną, dobre jedzenie i prezenty. O zachowanie 
tradycji możemy być spokojni.

Razem z moją siostrą ubieramy choin
kę, rozkładamy stajenkę. Z mamą sami 
robimy kartki świąteczne dla całej rodzi

ny. Pomagam babci w pieczeniu ciaste
czek, a w zeszłym roku zrobiliśmy chat
kę z piernika. I staram się być grzeczny

i pomagać rodzicom, żeby dostać dużo pre
zentów. Lubię święta za prezenty, lubię też 
lepić bałwana i bitwy na śnieżki. Mateusz

Przed świętami stroimy choinkę i cały 
nasz dom różnymi ozdobami. Z prababcią 
i mamą lepimy uszka, pierogi i pieczemy 
ciastka. Tradycyjne potrawy na naszej 
W igilii to barszcz z uszkami, pierogi, 
karp, ćwikła i jajka z chrzanem. Potem 
idziemy otwierać prezenty i śpiewamy 
przy tym kolędy. Wiktoria

Ja i mój brat Mikołaj własnoręcznie 
robimy prezenty, a dzień przed święta
mi sama wybieram eleganckie ubrania. 
W Wigilię jem y głównie karpia i barszcz 
z uszkami. Po zjedzeniu wujek się prze
biera za Świętego Mikołaja. Jak ktoś chce 
dostać prezent, musi powiedzieć wierszyk 
lub zaśpiewać piosenkę. Maja

Na Wigilię przyjeżdża do nas pradzia
dek Henryk i wujek Wojtek. Na stole wi
gilijnym mamy 12 potraw, a najbardziej 
smakuje mi zupa grzybowa z uszkami 
i dorsz. Szybko zjadam kolację, bo chcę 
rozdać prezenty. Potem gram na pianinie 
i wszyscy śpiewamy kolędy. Tymek

Przed świętami Bożego Narodzenia 
chodzę z lampionem na roraty. Na kolację 
wigilijną jem y 8 potraw, m.in. barszcz 
z uszkami, zupę rybną i karpia. Po wigilii 
śpiewamy kolędy i dzielimy się opłat
kiem. Później idziemy na pasterkę do 
kościoła. Natalia

Pierwsze, co robię, to wypiekam cia
steczka, które potem ozdabiam lukrem, 
następnie ozdabiam choinkę, chyba mam 
inną niż wszystkie -  białą, ma około 70 
cm. W świąteczny wieczór na naszym 
stole leży wielki karp, barszcz z uszkami, 
a także różne rodzaje surówek, dzielimy 
się opłatkiem, a ja  zawsze dostaję naj
więcej prezentów. Nikola

Z mamą i bratem  stroim y choinkę, 
a tata wiesza światełka. Babcia piecze 
piernik i kruche ciasto, a ja  zawsze poma
gam w wypiekach. Na kolację wigilijną 
mamy 12 potraw. Najpierw dzielimy się 
opłatkiem, jem y barszcz lub zupę rybną, 
pierogi z kapustą i wiele innych dań, 
a potem śpiewamy kolędy i wyciągamy 
prezenty spod choinki. Magda

Święta Bożego Narodzenia to cudow
nie spędzony czas wśród najbliższych. 
Jak co roku, na wigilijnym stole zawita 
12 potraw, przygotowywanych wspólnie 
przez w szystk ich  członków  rodziny. 
Kolację zaczynamy od przeczytania frag
mentu Pisma Świętego i dzielenia się 
opłatkiem. Śpiewamy wspólnie kolędy, 
obdarowujemy się prezentami i bierzemy 
udział w pasterce. Przemek

Święta Bożego Narodzenia bardzo lu
bię, ponieważ są rodzinne i pachnące 
choinką. Przygotowujemy dużo pysznych 
potraw, pieczemy ciasteczka, stroimy cho
inkę, porządkujemy cały dom i wieszamy 
światełka na krzewach koło domu. Michał
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Czas Bożego Narodzenia to cudowne 
chwile, gdy mama z babcią pieką ciastka, 
a my z tatą ubieramy choinkę. Do kolacji 
wszyscy muszą być pięknie ubrani, bo 
wtedy śpiewamy kolędy i modlimy się. 
Najbardziej cieszę się z przyjazdu mojego 
przyjaciela -  kuzyna Bartka. Oliwier

Wigilie obchodzimy u babć. U babci 
w C ieszynie najbardziej sm akują mi 
pierogi z grzybami i kapustą, a u babci 
w Ustroniu najbardziej lubię jeść karpia 
w galarecie. Przygotowując się do świąt, 
piekę z mamą ciastka, razem z braćmi 
sprzątam dom i robię sałatkę. Stroimy 
choinkę i sami robimy ozdoby do domu.

Piotrek

Przed świętami cały miesiąc chodzę 
na roraty i staram się być grzeczny, żeby 
dostać prezenty od Aniołka. Pomagam 
w sp rzą tan iu , a gdy w szy stk o  lśni 
i pachnie, tata przynosi choinkę i ozdoby. 
W W igilię jedziem y do babci, dorośli 
przygotowują kolację, a my się bawimy. 
Wypatrujemy pierwszej gwiazdki, a gdy 
się pojawi, siadamy do stołu i jem y 12 
potraw. Mateusz II

Kolację wigilijną spożywam w gronie 
najbliższej rodziny, która liczy 30 osób. 
Na stole jest obowiązkowo 12 potraw, 
między innymi cztery zupy -  grzybowa, 
barszcz z uszkami, rybna z grzankami 
i krem z czerwonej fasoli. Inne potrawy 
to: karp w panierce, makaron z makiem, 
sałatka jarzynowa, kapusta z grzybami, 
łosoś na surowo w jarzynach i pierogi 
z pieczarkami. Julia

W Wigilię Bożego Narodzenia wszyscy 
stroimy stół na wieczorną kolację, a pod 
choinką znajdują się prezenty, na które 
najbardziej czekamy. Przy stole śp ie
wamy kolędy, łamiemy się opłatkiem, 
składając sobie życzenia. Dzielimy się 
chlebem i solą, jem y grysik z masłem

i z kakao, zupę grzybową, barszcz z usz
kami, karpia i kapustę. Łukasz

Przed świętami pom agam  rodzicom  
w robieniu porządków, jeżdżę na zakupy 
i przygotowuję listę prezentów, które chcę 
dostać pod choinkę. W igilię spędzam  
w domu, a w kolejne dni świąt odwie
dzam dziadków, pradziadków, również 
do nas przyjeżdżają w odwiedziny krewni 
i znajomi. Święta to także czas spacerów 
i wyjazdów na narty. Tradycyjnie, jak  
co roku, oglądam w telewizji komedię 
„Kevin sam w domu”. Paweł

Święta Bożego Narodzenia spędzam 
ze swoją rodziną, a kolację w igilijną 
zawsze jem y u babci i dziadka. Spotyka
my się z ciocią Elą, kuzynami Wiktorem 
i Oskarem. U nas jest taki zwyczaj, że 
choinkę stroimy dzień przed Wigilią. Na

stole podawanych jest 12 potraw, między 
innymi zupa rybna z grzankami, barszcz 
z uszkami, smażony karp, ciastka, kom
pot i makówki. Przed posiłkiem modlimy 
się i dzielimy opłatkiem. Kacper

Około tygodnia przed świętami ubie
ramy choinkę oraz przystrajamy dom. 
23 grudnia oraz w dzień Wigilii razem 
z mamą i siostrami przygotowujemy kola
cję i staramy się, żeby było 12 potraw. Do 
kolacji siadamy całą rodziną, zapraszamy 
też wujka, który niestety jest samotny. 
W dzień Bożego N arodzenia zaw sze 
idziemy na Jutrznię do kościoła. Wanda

Przed świętami Bożego N arodzenia 
wspólnie sprzątamy mieszkanie, stroimy 
choinkę i pieczemy pierniczki. W Wigilię 
wszyscy siadamy przy stole i spożywamy 
kolację, przyrządzoną przez rodziców. 
W skład kolacji wchodzą np. zupa grzy
bowa i barszcz z uszkami, ryby, sałatka 
i kompot z suszu. Po kolacji dzielimy się 
opłatkiem i składamy sobie nawzajem 
życzenia. Klaudia

U mnie przygotowania do świąt zaczy
nają się wielkimi porządkami i piecze
niem ciasteczek. W wigilijny wieczór, 
kiedy na niebie pojaw i się pierw sza 
gwiazdka, wspólnie zasiadamy do stołu, 
najpierw dzielimy się opłatkiem, a na
stępnie zjadamy przygotowane przez ro
dziców potrawy, m.in. barszcz z uszkami, 
zupę grzybową, pierogi i karpia. Mikołaj

Zawsze przed świętami Bożego Naro
dzenia w domu jest straszne zamieszanie. 
Mama robi generalne porządki, a my jej 
trochę pomagamy. Pieczemy z mamą 
ciasteczka, a raczej je  ozdabiamy. Bardzo 
lubię święta za miłą atmosferę, unoszący 
się zapach piernika, pomarańczy, choinki 
i za to, że można je  spędzić wspólnie 
z najbliższymi, których kochamy. Julian

Opracowanie i zdjęcia: 
Monika Niemiec
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TURNIEJ SZACHOWY
12 stycznia o godzinie 14 w MDK „Prażakowka” odbył się 

XII Międzyszkolny Turniej Szachowy o Drużynowe Mistrzo
stwo Ustronia Juniorów. W turnieju wystartowało łącznie 39 
zawodników reprezentujących 5 ustrońskich szkół: SP-l, SP-2, 
SP-3, SP-6, G-2. Zawody sędziował Karol Linert, a nad całością 
czuwała dyrektor MDK Barbara Nawrotek-Żmijewska.

Drużyny od I -  III miejsca w każdej kategorii wiekowej otrzy
mały puchary, pamiątkowe medale, dyplomy oraz Kalendarze 
Ustrońskie 2017. Wszyscy uczestnicy turnieju zostali obdarowani 
drobnymi gadżetami, a pozostałe drużyny dyplomami za udział.

Oto klasyfikacja generalna:
W klasach I-III szkół podstawowych:
I miejsce Szkoła Podstawowa nr l , Drużyna „Kompania Thori- 

na” : Stanisław Matus (klasa II), Michał Niesyt (klasa I), Konrad 
Sikora (klasa III);

II miejsce Szkoła Podstawowa nr 6, Drużyna „Kretszach”: Maja 
Nieckarz (klasa III), Oliwier Gawlik (klasa III), Adam Jurasz 
(klasa III);

III miejsce Szkoła Podstawowa nr 6, Drużyna „Szachiści 
z SP 6” : Mariusz Chruszcz (klasa III), Jakub Ogrodzki (klasa III), 
Piotr Macura (klasa III);,

IV miejsce Szkoła Podstawowa nr 2, Drużyna „Białe Orły”: 
Tymoteusz Cieślar (klasa III), Krzysztof Niemczyk (klasa II), 
Dawid Marekwica (klasa II);

V miejsce Szkoła Podstawowa nr 2, Drużyna „Niebieskie 
Strzały” : Mateusz Wiencek (klasa III), Jakub Juraszek (klasa 
III), Eliza Gaś (klasa III);

VI miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkol
nymi, Drużyna „Gambit 2” : Bartłomiej Franek (klasa III), Łukasz 
Gomola (klasa III), Marek Gomola (klasa III).

W klasach IV-VI szkół podstawowych:
I miejsce Szkoła Podstawowa nr 1, Drużyna „Drużyna Pier

ścienia” : Kamil Podżorski (klasa VI), Mikołaj Śliwka (klasa IV), 
Adrian Podżorski (klasa III);

II miejsce Szkoła Podstawowa nr 1, Drużyna „Leśne Elfy” : 
Jakub Folwarczny (klasa IV), Dominika Kasprzyk (klasa IV), 
Patryk Nogowczyk (klasa IV);

Rywalizowało 39 szachistów z 5 szkół. Fot. A. Jarczyk

III miejsce Szkoła Podstawowa nr 1, Drużyna „Jeźdźcy Ro- 
hanu” : Nikodem Brandys (klasa III), Michał Czernin (klasa II), 
Grzegorz Łazarz (klasa IV);

IV miejsce Szkoła Podstawowa nr 6, Drużyna „Atusz” : Szy
mon Sikora (klasa IV), Andrzej Połowczuk (klasa III), Bartosz 
Mrowieć (klasa VI);

V miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkolny
mi, Drużyna „Gambit 1” : Łukasz Korcz (klasa IV), Borys Hybel 
(klasa IV), Maria Witkowska (klasa IV).

W klasach I-III szkół gimnazjalnych:
I miejsce Gimnazjum nr 2, Drużyna „Błyskawice” : Miłosz Głą- 

biński (klasa I), Dawid Lipowczan (klasa II), Patryk Piec (klasa I);
II miejsce Gimnazjum nr 2, Drużyna „Hetman” : Alex Sta-

nieczek (klasa II), Weronika Librowska (klasa III), Filip Zięba 
(klasa I). (aj)

INNOWACYJNA DWÓJKA
„EduMATRIX - liczymy, czytamy, programujemy ... swoją 

przyszłość”. To tajemnicze hasło stało się mottem przewodnim 
w Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Jerzego Michejdy. 
Uczniowie z la, 2a i 3a od września zaczęli swoją wielką przygodę

z niewielkimi drewnianymi klockami. Aż trudno uwierzyć, że w 
niepozornej skrzynce kryje się tyle możliwości. Dzieci poprzez 
zabawę stawiają pierwsze kroki w programowaniu - kodowaniu. 
Zaczynają na drewnianych matrycach, aby następnie przenieść 
swoje pomysły na komputer lub tablet. Dzięki temu, że zestaw 
zawiera klocki, na których umieszczone są symbole arytmetyczne 
używane w języku programowania, jest to dobry początek do 
stworzenia przez dzieci pierwszych programów komputerowych. 
Ta zabawa otwiera przed nimi wiele możliwości. Uczy logicznego 
myślenia, rozwija zdolności matematyczne, pobudza wyobraź
nię. Dzieci wręcz dotykają zagadnień matematycznych. Dzięki 
klockom już na początkowych etapach edukacji mogą rozwią
zywać zadania, które wykraczają poza program: dzielą z resztą, 
rozwiązują równania z niewiadomą, posługują się algorytmami. 
Połączenie nauki i zabawy jest najlepszą formą pracy z dzieckiem 
i rozbudzania jego zainteresowań, zgodnie z zasadą Konfucjusza: 
„Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi - zapamiętam, pozwól wziąć 
udział, a . .. wzbudzisz we mnie pragnienie”. Nasi uczniowie dzię
ki klockom EduMATRIX pracują na wielu poziomach. Przekonali 
się o tym goście, którzy uczestniczyli w lekcjach pokazowych. 
Przedstawiciele Uniwersytetu Śląskiego, Kuratorium oraz twórcy 
innowacyjnej pomocy edukacyjnej byli pod wrażeniem kreatyw
ności myślenia naszych uczniów. Zobaczyli bowiem, jak poprzez 
zabawę można rozpocząć przygodę w świecie najnowszych tech
nologii. Kinga Ludorowska





Wolontariuszki: Ola, Kamila i Martyna. Jak mówiły, zbiórka się udała. Niektórzy ludzie wrzu
cali nawet 100 zł. Nie spotkały się z negatywnymi opiniami na temat akcji. Fot. A. Jarczyk

JUBILEUSZOWA ORKIESTRA
W tym  roku finał W ie lk ie j O rkiestry Św iątecznej Pomocy odbył się po raz 25. Ze 
wstępnych obliczeń wynika, że  zebrana kwota wynosi około 62 ,5  min zł. Nie jes t 
to  jednak koniec liczenia pieniędzy, poniew aż z w ielu  sztabów wciąż napływają  
inform acje dotyczące zb iórek. Tegoroczny finał upływał pod hasłem wsparcia od
działów  pediatrycznych oraz geriatrycznych.

Jak w wielu innych miastach, tak rów
nież w Ustroniu odbył się finał WOŚP, 
w który zaangażowało się ponad 200 wo
lontariuszy. Udało im się zebrać 50.020,09 
zł, a ponadto 300 zł w obcej walucie.
-  Poprosiłam  także naszych radnych 
o pomoc w zbiórce pieniędzy, ponieważ 
do godz. 16 zgłoszeni w olontariusze 
musieli rozliczyć się ze zbiórki, natomiast 
finał na rynku trwał do 18. Pan Artur Kluż

przychylił się do mojej prośby, dzięki cze
mu pani Anna Rottermund i pan Grzegorz 
Krupa chodzili przed Urzędem Miasta 
z puszkami i zebrali jeszcze około 1500 
zł -  mówi Barbara Nawrotek-Żmijewska, 
dyrektor MDK „Prażąkówka”, w którym 
mieścił się sztab WOŚP.

W ramach finału WOŚP na ustrońskim 
rynku odbywały się koncerty, w których 
wzięli udział uczniowie Karoliny Kidoń

(cd. na str. 9)

♦



W .Z.

Na zdjęciu: Kacper, Igor, Krzysiek i Daniel. Chłopcy po raz pierwszy przeprowadzali zbiórkę 
pieniędzy w ramach akcji WOSP. Aby zostać wolontariuszem, należało wypełnić ankietę, 
zanieść ją do sztabu lub zostawić w szkole. O godzinie 9 poszli po puszki, naklejki i identy
fikatory. Jak zaznaczają, najważniejsza jest chęć pomagania. Fot. A. Jarczyk

JUBILEUSZOWA ORKIESTRA
(cd ze sir. 1)

- Estera Tomaszko, Julka Bałdys, Patry
cja Habdas, Wiktoria Tajner, Aneta Pońc 
i Milena Szypuła, Janusz Śliwka z zespo
łem „Gama 2”, Patryk Sobek z zespołem 
„Purple Sky” oraz „Silesian Sound Sy
stem”. Imprezę prowadził Szymon Pilch. 
Odbyły się także rozgrywki sportowe 
w piłce siatkowej oraz maraton zumby. Nie 
zabrakło Zbójnickiej Orkiestry Świątecz
nej Pomocy, która wystartowała o 12 przed 
Karczmą Góralską. Licytowano również 
różne rzeczy i ogłoszone zostały wyniki 
konkursu lampionowego, który od grudnia 
był prowadzony przez MDK „Prażaków- 
ka” . W jego ramach wyróżnienia otrzyma-

Szymon Pilch wręczał nagrody dla zwycięz
ców konkursu lampionowego. Fot. A. Jarczyk

li: Marta Kępińska, Karolina Wróblewska, 
Julia Kocur, Maria Witkowska, Ewelina 
M olek, Jakub K rakow ski, M agdalena 
Pinkas, Kinga Sudomir i Natalia Dąbek. 
III miejsce zajęli: Kinga Bury, Natalia Ko
biela, Piotr Kras; II miejsce powędrowało 
do: Julii Spędy, Julii Gregorskiej i Korneli 
Wilczek, zaś na I miejscu uplasowali się 
ex aequo Natalia Kuszel, Emilia Domagała 
oraz Kacper Ciomała.

Mimo chłodu wiele osób przybyło na 
rynek, aby wspólnie przeżyć kolejny finał 
WOŚP.
-  Co roku wspieramy akcję WOŚP. Na 
szczęście nikt z rodziny nie potrzebował, 
jak dotąd, pomocy, ale może się tak zda
rzyć, że ten sprzęt uratuje nam życie albo 
pomoże powrócić do zdrowia. Dla nas jest 
to najbardziej wiarygodna akcja, nigdy nie 
mieliśmy żadnych wątpliwości co do dzia
łań Owsiaka. Zamiast się cieszyć, że jest 
taka akcja i zjednoczyć ludzi, niektórzy 
starają się oczernić WOŚP, co jest dla nas 
niezrozumiałe. Po co dzielić? -  mówią Ja
cek i Beata Domagała, którzy wraz z córką 
Emilią przyszli na rynek, aby uczestniczyć 
w ustrońskim finale WOŚP. Oprócz tego, 
dają też czasem datki na Caritas.
-  Wspieramy WOŚP odkąd tylko wystar
towała. Całym sercem jesteśmy za tym, 
co robi Jurek Owsiak. Mieszkamy w Ka
towicach, ale co roku staramy się jeździć 
do innego miasta. W tym roku wypadło na 
U stroń-m ów ią Beata, Jola i Bogdan. -  Je
śli chodzi o kontrowersje, nie rozumiemy 
tego. Kto nie chce niech nie daje. Ciekawe 
tylko, co zrobi taka osoba, jeśli w starszym 
wieku będzie potrzebowała pomocy.

Dlaczego pojawiają się głosy sceptyczne 
wobec akcji Jerzego Owsiaka? Wynikają 
one z wątpliwości dotyczących dalszych 
losów zebranych pieniędzy. Jak zaznaczają 
sceptycy WOŚP, niewątpliwie część kwoty

wędruje na zakup sprzętu medycznego, 
jednakże nie zaw sze sprzęt ten może 
być wykorzystany w danym szpitalu ze 
względu na brak oprogramowania lub 
po prostu brak odpowiedniego oddziału, 
w wyniku czego stoi on nieraz w szpi
talnych piwnicach. Do tej pory też Jerzy 
Owsiak nie opublikował dokumentów, do 
czego zobowiązał go sąd. Ponadto, część 

^J^woty zebranej podczas W OŚP prze
znaczona jest na organizację przystanku 
Woodstock, gdzie młodzież nadużywa 
alkoholu, narkotyków, a hasłem prze
wodnim jest „Róbta, co chceta” . Poza 
tym, jako zwolennik aborcji i eutanazji, 
a jednocześnie osoba propagująca pomoc 
dzieciom i seniorom, nie jest po prostu 
dla nich wiarygodny. Jak mówią osoby 
negatywnie nastawione do akcji WOŚP, 
z pewnością ludzie ją  wspierający czynią 
to w dobrej wierze. Biorąc jednak pod 
uwagę pojawiające się wątpliwości, nie 
wiadomo, na jaki cel ich pieniądze osta
tecznie zostaną przeznaczone.

Wspierający twierdzą, że za kampanią 
oczerniającą WOŚP i Jurka Owsiaka stoją 
zwolennicy obecnego rządu oraz Koś
ciół katolicki. Tymczasem sam Owsiak 
w wywiadzie dla jednego z portali inter
netowych stwierdził, że po przeprowa
dzeniu ankiet okazało się, iż większość 
osób popierających akcję to katolicy oraz 
wyborcy PiS. To, że dany polityk nega
tywnie wypowie się o WOŚP nie oznacza, 
że wszyscy zwolennicy jego partii myślą 
w taki sam sposób.

Dyskusja na temat WOŚP nie zniknie, 
jednakże pojawiające się kontrowersje nie 
utrudniły tegorocznej zbiórki pieniędzy, 
ponieważ wszystko wskazuje na to, że 
padnie nowy rekord. Wkrótce podana zo
stanie ostateczna kwota zebrana podczas 
jubileuszowego finału. W zeszłym roku 
udało się zebrać ponad 72 min zł.

Agnieszka Jarczyk

Paulina już drugi raz była wolontariuszem 
akcji WOŚP. Spotkała się z komentarzami nie
przychylnymi, ale, jak zaznacza, większość 
osób chętnie wrzucało określoną sumę do 
puszki. Największym banknotem było 50 zł. 
Fot. A. Jarczyk



BAL NAD BALE W SP2
Gorące rytmy muzyki popularnej roz

brzmiewały w tę mroźną noc, podczas 
której rodzice, przyjaciele i sympatycy 
Szkoły Podstawowej nr 2 bawili się w sali 
widowiskowej Miejskiego Domu Kultury 
„Prażakówka” w Ustroniu. Około 120 osób 
tańczyło do bladego świtu. Oprócz znako
mitej oprawy muzycznej, goście delektowali 
się wyśmienitymi potrawami wycza
rowanymi przez zespół kucharzy 
pod kierownictwem mistrza 
kuchni, pana Krystiana Bu- 
kowczana. Między gorący
mi posiłkami gościom za
proponowano słodkie dese
ry, zimną płytę, bufet z ko
lorowymi owocami, wśród 
których tryskały fontanny 
czekolady. Nie zapomniano 
o amatorach kuchni regionalnej.

Radosną atmosferę podgrzewały 
liczne atrakcje, a przede wszystkim 
loteria. Wśród fantów były zaproszenia na 
kolacje oraz romantyczne wieczory w SPA, 
bony upominkowe na wizyty w salonach 
piękności, kosmetyki, biżuteria, książki, 
a nawet wycieczki zagraniczne. Wszystkim 
gościom dopisywały szampańskie humory, 
a radosnym pląsom na parkiecie nie było 
końca! Do zobaczenia za rok!

Małgorzata Raszka

BAL, BALI PO BALU...
Ciągle jeszcze jesteśmy pod wrażeniem 

w yśm ienitego smaku przygotowanych 
dań, zręcznej i miłej obsługi oraz zabawy 
do białego rana. Organizacja Balu Rodzi

cielskiego możliwa była dzięki ofiarności 
i życzliwości wielu ludzi. Pragniemy wy
razić gorące i serdeczne podziękowania za 
pomoc finansową i rzeczową:

Państwu: Kieconiom, Librowskim, Molinom 
Stojdom, Wróblewskim, Sobolewskim, Pustelni 
kom; paniom: E. Szołomiak, A. Żwak, B. Sikora, G 
Martosz, U. Kania; panom: K. Heczko, R. Heczko 
M. Peleck; firmom: Kwiaciarnia „Stokrotka” 

Ustronianka Sp. z o.o., Smakosz, Makar 
Odlewnia Metali Kolorowych Kowala 

Nadleśnictwo Ustroń, Perrot-Polska 
J. P. Pilch Sp. z o.o, J.S. Paster 

ny, Z.U.I. „Word” Agata Czudek 
Z.P.H. Pilch Roman, med-lab Su
chanek, Mechanika Pojazdowa 
S. Macura, Leśny Park Niespo
dzianek, Stacja Paliw, „Kowal 
czyk-Petrol”, Auto-Gum Handel 
-Usługi Janusz Kubala, „NuxPla 

net” - studio projektowania, grafiki 
i reklamy, J&K Jadwiga Kolan- 

kowska, Inwest Partner Medycyna 
Sp z o.o. N.Z.O.Z. IPMED, WISPOL 

Leszek Podżorski, Przedsiębiorstwo Inwe
stycyjne „Deja” W.Nowak Sp.j., Rodzinna Pasieka 
Pszczela Sonia Markuzel, BIT Tomasz Mienciel, 
LASERWOOD Michał Habdas, Domino sklepy ju 
bilerskie, „U Edka” Magazyn Towarów Masowych, 
„Studio Stanika” Profesjonalny Dobór Biustonoszy, 
„Skorpion" Wiesław Sikora - usługi księgowe. Biuro 
Turystyczne „Gazela”, Stadnina Koni Ochaby, „EDU 
AND FUN” Beata Luber; hurtowniom: Smakosz, 
Mleczdar, Artchem, Mir-Max - Pielgrzymowice, 
minimax -  hurtownia budowlana, Iglomen, „ Zielo
na”, Hurtownia ryb,Smażalnia „RYBKA” Andrzej 
Szela; salonom kosmetycznym i fryzjerskim, klubom 
fitness: Salon Urody J. Bielenda.Colormania - salon 
fryzjerski, H. Krysta,, Fitness Euforia, „Yennefer” 
Medical Spa, Stacja Fitness, Gabinet Kosmetyczny 
Iwona Korcz, Salon Fryzjersko-Kosmetyczny PA
SJA, Tip Top-studio fryzjerskie,„Elegant” fryzjer 
męski; Hotelom: Villa „Ustronianka”, „Willa Kraj”, 
Muflon, Dom Wczasowy „Jawor”, Olympic; Re

stauracjom: AngeTs, Dwór Skibówki, Etno-Chata 
„Topolej”, Karczma Góralska Tomasz Brachaczek, 
BaHus, Karczma „Jaszowianka”, Willa Kolor, Dolce 
Vita, Sushi Samuraj w Gemini Park; cukierniom: 
„U Janeczki” w Ustroniu, Delicje -  Naleśnikar- 
nia, „Na Blejchu”. Dziękujemy również rodzicom
1 pracownikom szkoły zaangażowanym w pomoc 
przy balu: L. Małyjurek, 1. Małyjurek, D. Samiec, 
T. Kozłowski, B. Maciuszek, E. Miler-Pinkas, 
A. Szczotka, K. Wróbel, A. Glajcar, I. Musiał, 
M. Oczkowska, R. Markuzel, G. Grzesiok, L. Macu
ra, A. Lewicka, S. Macura, J. Halama, M. Heczko, 
R. Kubicius, M. Janik, M. Niemiec, E. Kukuczka, 
E. Pytel, A. M olek, I. Czarnecka, J. Gałązka,
L. Lach, D. Cieślar, K. Herzyk, 1. Musiał, M. Bła- 
hut, M. Habdas, E. Procner, Z. Drozd, M. Wójcik, 
G. Pilch, A. Depta, K. Fołtyn, J. Jurzykowska- 
-Nawrat, G. Podżoma, K. Bukowczan, R. Lubińska, 
J. Słowicka, M. Weisman, M. Lankocz, M. Gluza, 
R. Zabraniak, B. Gluza, M. Kalisz, A. Kalisz, B. 
Mider, T. Marianek, J. Herzyk, M. Mierwa, M. 
Raszka, K. Pustelnik, K. Ludorowska, M. Gregorska,
M. Gluza, Cz. Chlebek, W. Herman, A. Szonowska.

W imieniu organizatorów gorące po
dziękowania kieruję do wszystkich uczest
ników balu, ponieważ bez Waszego udzia
łu ta coroczna impreza nie miałaby tego 
wyjątkowego charakteru.

„Kiedy pomagamy innym, pomagamy 
sobie, ponieważ wszelkie dobro, które 
dajemy, zatacza kolo i wraca do nas ",

Jolanta Grzybek

11 TABLIC
Po balu Rada Rodziców zakupiła kolejne

2 tablice interaktywne, co sprawia, że sale
lekcyjne „Dwójki” są obecnie wyposażone 
w 11 zestawów interaktywnych. Dzięki 
temu możemy realizować misję SP2 -  
„Szkoła wszechstronnego rozwoju” w taki 
sposób, aby -  zgodnie z myślą Alberta 
Einsteina -  uczniowie uważali naukę za 
cenny dar, a nie za ciężki obowiązek. Za to, 
w imieniu dzieci i nauczycieli, serdecznie 
dziękuję. Grażyna Tekielak





MS

Zwycięzcy Natalia Then i Franciszek Chrapek.

MŁODZI RECYTATORZY
Uczestnictwo w konkursie recytatorskim 

to spore emocje. Przekonali się o tym 
uczniowie szkół podstawowych, którzy 
zostali wybrani spośród swoich szkolnych 
kolegów i koleżanek. W sali, gdzie od
bywało się to wydarzenie, umieszczono 
specjalny podest, na którym młodzi recy
tatorzy mieli pokazać swoje umiejętno
ści interpretacyjne. Rodzice, nauczyciele 
i wykonawcy -  wszyscy przybyli do MDK 
„Prażakówka”, aby wspólnie wziąć udział 
w konkursie, jedni jako kibice i widzowie, 
inni jako aktorzy.

Rozpoczął się pokaz umiej ętności inter
pretacyjnych różnych utworów, który oce
niało jury w składzie: polonistka Krystyna 
Krysta, dyrektor Teatru Tesinske Divadlo 
w czeskim Cieszynie i przewodniczący 
komisji Karol Suszka oraz dyrektor „Pra- 
żakówki” Barbara Nawrotek-Żmijewska. 
Zadanie mieli trudne, bowiem młodzi 
artyści by^F bardzo dobrze przygotowani
1 śmiało dzielili się swoimi zdolnościami.

Ostatecznie jury wytypowało i wyróżniło 
najlepszych recytatorów z dwóch kategorii.

W kategorii klas I-III szkół podstawo
wych:

1. miejsce -  Franciszek Chrapek z kl.
2 (SP-5), 2. miejsce -  Maja Fuczyło z kl.

2 (SP-2), 3. miejsce -  Sebastian Zeman 
z kl. 2 (SP-1). Wyróżniona zaś została Julia 
Gawlas z kl. 2 (SP-1).

W kategorii klas IV-VI szkół podstawo
wych:

1. miejsce -  Natalia Then z kl. 6 (SP-2),
2. miejsce -  Mateusz Zeman z kl. 4 (SP-1), 
ex aequo 3. miejsce otrzymały Matylda 
Markiewicz z kl. 4 (SP-1) oraz Julia Fuczy- 
ło z kl. 5 (SP-2). W tej kategorii również 
nie zabrakło wyróżnienia, które otrzymał 
Szymon Sikora z kl. 4 (SP-6).

Nagrodzeni i wyróżnieni wykonawcy 
otrzymali dyplomy, nagrody książkowe, 
rzeczowe i gadżety firmowe. Nie zapomnia
no o pozostałych uczestnikach konkursu, 
którym wręczono smycze z logiem MDK 
„Prażakówka”, długopisy firmowe oraz 
lizaki czekoladowe.

Zdaniem jury, konkurs ten odznaczał się 
dobrym poziomem recytatorskim i inter
pretacyjnym, a wykonawcy przygotowali 
utwory stosownie do swojego wieku. Te
raz rozpoczną się przygotowania do kolej
nego etapu, konkursu rejonowego, który 
odbędzie się 31 marca w Bielsku-Białej, 
wezmą udział: Franciszek Chrapek, Maja 
Fuczyło, Natalia Then i Mateusz Zeman.

Komisja konkursowa. Fot. A. Jarczyk
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ŚW IETLICA  XXI W IEKU
Kiedy wracamy pamięcią do lat szkol

nych i czasu spędzonego w świetlicy, 
wielu z nas ma przed oczami grupę dzieci 
zebranych w jednej sali, pochylonych nad 
zadaniem domowym lub bawiących się 
w kącie klockami. Myślę, że wiele osób 
w ten sam sposób widzi dzisiejsze świetlice. 
A przecież rzeczywistość jest zupełnie 
inna!

Świetlica w Klimatycznej Szkole Pod
stawowej nr 2 to miejsce pełne atrakcji. 
Znajduje się tutaj sześć stref -  każda ma 
inne zadanie. W tzw. „małej świetlicy” 
odbywają się zajęcia grupowe. Jest to też 
miejsce swobodnej zabawy i spędzania 
czasu z kolegam i. Tuż obok jest sala

przeznaczona do nauki. Tu każde dziecko 
ma możliwość odrobienia zadań, poucze
nia się, przygotowania do sprawdzianu. 
Świetlica to także sala „Radosnej Szko
ły” - jedno z ulubionych miejsc dzieci. 
W „Radosnej Szkole” można grać we 
wszelkie gry ruchowe i sportowe. Tutaj 
znajduje się „Skrzynia Rozmaitości” peł
na przyrządów sportowych oraz kilka ze
stawów ogromnych klocków piankowych 
-  wykorzystywanych do ćwiczeń, gier, 
budowy zamków, tuneli, torów przeszkód 
i wielu innych zabaw. Nasza „Radosna 
Szkoła” posiada także Magiczny Dywan, 
czyli podłogę interaktywną stworzoną 
do nauki, zabawy i rewalidacji dzieci.

Dzięki temu urządzeniu dzieci mogą brać 
udział w 36 grach interaktywnych, two
rzyć rysunki, czy też w zabawny i aktywny 
sposób uczyć się. Za pomocą tego urzą
dzenia nawet liczenie jest wielką atrakcją, 
a dzieci z 1 klasy potrafią na podstawie 
zdjęć rozpoznawać planety naszego ukła
du słonecznego.

K olejną strefą, w której uczniow ie 
uwielbiają przebywać, jest sala do relak
sacji wyposażona w basen kuleczkowy 
oraz worki sako, na których można usiąść 
i odpocząć. W tej sali przebywa każ
dy, komu potrzebna jest chwila spokoju 
i relaksu lub gdy trzeba wyładować emo
cje bawiąc się w basenie.

„Strefa gier bez prądu” to miejsce, gdzie 
dzieci mogą zagrać w jedną z wielu gier 
planszowych. Strefa ta powstała z myślą, 
aby pokazać dzieciom, że dobra zabawa 
i ciekawa gra to nie tylko ta na kompu
terze. 1 cel ten został osiągnięty -  dzieci 
uwielbiają grać w planszówki. Dodatkowo 
strefa ta uczy odpowiedzialności -  każdy, 
kto zabiera grę odpowiada za to, aby po
wróciła w całości.

Ostatnia ze stref to absolutny hit -  stre
fa kinowa, czyli ogromny ekran, rzutnik 
i głośniki. Prawdziwe kino w szkole!
I jeśli ktoś myśli, że to nasze świetlicowe 
kino służy tylko do oglądania filmów, 
jest w wielkim błędzie. Dzięki zestawowi 
kinowemu dzieci słuchają audiobooków -  
aktualnie jest to „Mikołajek”, a w czasie 
„Klubu Globtrotera” zwiedzają inne kraje 
i cywilizacje. Strefa kinowa to także moż
liwość tańca. Taniec i słuchanie muzyki 
szczególnie popularne są rankiem -  wtedy 
tańczymy i szalejemy, aby nabrać energii 
przed całym dniem nauki.

Ostatnio uczniowie otrzymali kolejną 
atrakcję -  grę piłkarzyki zakupioną przez 
Radę Rodziców. Chłopcy już robią zapisy 
na turniej.

Obserwując dzieci widzimy, że czas 
spędzony w świetlicy nie jest tylko cza
sem oczekiwania na rodzica, ale prze
de wszystkim  czasem dobrej zabawy. 
W końcu i my wychowawczynie mamy 
tutaj wiele radości!

Jolanta Jurzykowska -  Nawrat
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MŁODZI
ARTYŚCI

Za nami XIV Miejski Przegląd Amator- v 
skich Zespołów Artystycznych i Solistów. ^  ’ 
W sali widowiskowej „Prażakówki” wystę
powała utalentowana młodzież. Po dwóch 
dniach zmagań jury w łącznym składzie:
Adrian Mitoraj, Arkadiusz Wiech i Paweł 
Chwastek oraz Iwona Sak, Maria Czyż 
i Barbara Nawrotek-Żmijewska przyznało 
wyróżnienia i miejsca w następujących ka
tegoriach:

Kategoria „Zespoły wokalne i wokalno- 
-instrumentalne”: wyróżnienie otrzymały 
Jedyneczki z SP-1; ex aequo 3. miejsce zajęły 
zespoły: Gama 2 z G-2 i Purple Sky z MDK 
„Prażakówka”, 2. miejsce-Wiolinki z SP-6, 
zaś 1. miejsce -  Bemolki z SP-2.

Kategoria „W okaliści szkół podsta
wowych”: wyróżnienia otrzymali Olga Po
korny i Maksymilian Warmiński. 3. miejsce 
zajęła Agnieszka Kubala, 2. miejsce-Łukasz 
Gruszka, 1. mieisce -  Milena Szypula.

kategoria „Wokaliści gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych”: wyróżnione zostały 
Estera Tomaszko i Andrea Cabrera-Blanco,
3. miejsce zajęła Patrycja Habdas, 2. miejsce 
otrzymała Wiktoria Szul, 1. miejsce zaś zajęła 
Wiktoria Tajner.

Kategoria „Instrumentaliści”: 3. miejsce 
przyznano Malwinie Smyk, 2. miejsce -  Oli
wii Smyk, 1. mieisce -  Radkowi Stojdzie.

Kategoria „Taniec”: 3. miejsce zajęły Zum- 
bomaniaki, 2. miejsce ex aequo przyznano 
zespołom: Kolor, Tęcza, Arabeska, Impuls 
oraz duetowi Ola i Patrycja, 1. miejsce zajęła 
Nadia Sikora oraz zespoły Echo i Absurd.

Do powiatowych zmagań w Cieszynie, któ
re odbędą się 20 i 21 marca, zakwalifikowały 
się Bemolki, Wiolinki, Purple Sky i Gama 2 
oraz Arabeska, Tęcza, Impuls, Absurd, Echo 
i Kolor. Ponadto, młodzi artyści będą mogli 
zaprezentować swoje talenty w tegorocz
nych wydarzeniach kulturalno-muzycznych 
Ustronia.

19 lutego w Kętach odbył się Beskidzki 
Festiwal Tańca, w którym dwa nasze zespoły:
Kolor (kat. „Show dance”) i Echo (kat. „Hip 
hop”) zajęły odpowiednio 3. i 2. miejsce. Do
datkowo, w kategorii „Duety” Olga Pokorny 
i Julia Fuczyło hip hopem wytańczyły sobie 
3. miejsce. Agnieszka Jarczyk

Wszyscy laureaci przeglądu. Fot. A. Jarczyk
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Obok spektakli w ystaw ianych  
przez zawodowych aktorów, mo
gliśmy oglądać także te przygoto
wane przez uczniów naszych szkół 
w ramach XII Miejskiego Przeglądu 
Amatorskich Zespołów Teatral
nych.

Na deskach MDK „Prażakówka” wy
stąpiło pięć zespołów. 7 marca zdolni, 
m łodzi aktorzy pokazali swoje um ie
jętności sceniczne, które oceniało jury 
w składzie: Karol Suszka, dyrektor Teatru 
w Czeskim Cieszynie Tesinske Divadlo, 
Danuta Koenig, emerytowany naczelnik 
Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej 
oraz Krystyna Krysta, polonistka. Jako 
pierwszy wystąpił teatrzyk „Cantate Deo” 
z SP-1, którym opiekuje się s. Karolina 
Ciemięga. Dzieci wystawiły sztukę pt.: 
„Komputer i bajki”. Kolejnym spektaklem 
był „Rosół z kury” teatrzyku „Buratino” 
z SP-2, który pracuje pod kierunkiem Wie
sławy Herman i Moniki Kubik. Później 
można było obejrzeć opowieść „O rycerzu 
niezłomnym, czyli niewola księżniczki 
Parekselancji”, którą wystawiły „Figliki” 
z MDK „Prażakówka”. Drugim teatrzy
kiem domu kultury był„Ki Pa Ka”, który 
przygotow ał spektakl „Grandę papa” . 
Opiekunkami tych zespołów są Janina 
Barnaś i Agnieszka Szonowska. Również 
gimnazjaliści znaleźli swoje miejsce na 
scenie. Jako „Maski” wystawili sztukę pt.: 
„Halloween w szkole”.

W tegorocznym przeglądzie 1. m iej
sce zajął teatrzyk „Buratino”, 2. miejsce 
przyznano „Figlikom”, a 3. miejsce po
wędrowało do „Ki Pa Ka”. Wyróżnione 
zostały dwa zespoły: „Cantate Deo” oraz 
„Maski”. Jury przyznało także nagrody 
dla najlepszej aktorki i najlepszego aktora, 
które otrzymali: Olga Pokorny, Amelia 
Andrzejew ska, K atarzyna Górny oraz 
Franciszek Chrapek.

„Cantate Deo”, „Buratino” i „Figliki” 
można było ponownie oglądać na deskach 
„Prażakówki" 16 marca w ramach XII 
Ustrońskich Spotkań Teatralnych.

Agnieszka Jarczyk

W ramach UST na deskach MDK „Prażakówka” można było obejrzeć spektakl „Komputer 
i bajki”... Fot. A. Jarczyk

, Rosół z kury” oraz... Fot. A. Jarczyk

... poznać opowieść „O rycerzu niezłomnym, czyli niewola księżniczki Parekselan- 
cj ' ”- Fot. A. Jarczyk
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PODRÓŻ
Z KAPITANEM 

KLIMKIEM
Miłą w ieloletnią tradycją Klimatycz

nej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jerzego 
Michejdy w Ustroniu jest marcowy dzień 
otwarty, na który zapraszani są rodzice 
i ich pociechy, które od września powinny 
rozpocząć naukę szkolną.

W tym roku mottem przewodnim było 
„W fantazyjne krainy z kapitanem Klim
kiem wyruszymy” (Klimek to maskotka 
szkoły). Od wczesnych godzin rannych 
w szkole krzątały się liczne stewardessy, 
które z jedynym w swoim rodzaju czaru
jącym uśmiechem i wdziękiem zapraszały 
na pokład samolotu „Szkoła Podstawowa 
nr 2”. Na gości czekały ozdobione chmur
kami, obłoczkami i wszystkimi możliwymi 
środkami transportu powietrznego korytarze 
oraz liczne ważne miejsca udostępniane 
zwiedzającym.

Kapitan samolotu, dyrektor pani Grażyna 
Tekielak przywitała zebranych oraz zapro
szonych gości, a przede wszystkim przyszło
rocznych uczniów. Na wstępie przekazała 
niezbędne informacje dotyczące warunków 
rekrutacji obowiązujących w nowym roku 
szkolnym. Omówiła również zasady pracy 
szkoły jako obiektu w pełni przygotowanego 
na działania dydaktyczno-wychowawcze ze 
standardami nie odbiegającymi od szkół z 
większych środowisk. Następnie głos zabrał 
przewodniczący Komisji Oświaty, Rodziny 
i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny. 
Podczas prezentacji multimedialnej przed
stawiono kadrę nauczycielską oraz wszyst
kie ważne miejsca w szkole i wokół niej. 
Uwieńczeniem części oficjalnej był popis 
tancerek, występ szkolnego chórku „Be- 
molki” oraz solówka gitarowa ucznia klasy 
szóstej Radka Stojdy, przyszłej gwiazdy 
sceny rockowej. Wychowawczyni klasy 3a 
Kinga Ludorowska dokładnie przedstawiła 
plan zwiedzania szkoły oraz związane z tym 
niespodzianki. W wybranych salach dzieci 
mogły zapoznać się z atrakcjami działań 
lekcyjnych i zadań dodatkowych rozwi
jających ich zdolności oraz pasje. W sali 
kolorów odbyły się zajęcia z programowania 
i kodowania z użyciem klocków eduka

cyjnych EduMatrix oraz tabletów. Dzieci 
miały prawdziwą frajdę z możliwości dzia
łania z tak wysokimi technologiami. Pod 
okiem wykwalifikowanej kadry zapoznały 
się z technikami, których nauczą się już 
w klasie pierwszej. Sala teatralna to jedna 
z propozycji zajęć pozalekcyjnych. Tu 
dzieci przekonały się, że teatr to nie tylko 
żywi aktorzy ale również lalki, pacyn- 
ki, marionetki i kukiełki. Wybraną bajkę 
w postaci historyjki obrazkowej musiały 
ułożyć we właściwej kolejności. Wiele rado
ści dzieciom sprawiła sala, w której mogły 
wykazać się umiejętnościami logopedycz
nymi. Tu wykonały wiele ćwiczeń oddecho
wych typu „dmuchajki”, „wiatraczki” itp. 
W nagrodę za dobrze wykonane zadanie mo
gły do woli delektować się puszczaniem ba
niek mydlanych. Kolejna sala to możliwość 
wykazania się umiejętnościami ruchowymi. 
Pod kierunkiem starszych koleżanek z klasy 
trzeciej, przy akompaniamencie muzyki 
z uruchomionej tablicy interaktywnej, mło
dzi adepci sztuki tanecznej stawiali pierw
sze profesjonalne kroki. Zadaniem było 
wykonanie kilku taktów znanej piosenki na 
instrumencie o wdzięcznej nazwie bum bum 
rurka. Umiejętnościami manualnymi mali 
goście mogli wykazać się w sali plastycznej. 
Tu w otoczeniu reprodukcji i prawdziwych 
obrazów dzieci mogły zapoznać się z techni
kami plastycznymi oraz dziedzinami sztuki 
przedstawionymi na planszach i plakatach. 
Wiele radości sprawiało dzieciom miesza
nie farb i malowanie kartonowego domku. 
Oprócz tego wspólnie tworzyli obraz sa
molotu techniką wydzieranki. Kolejnym

punktem programu była świetlica -  jedno 
z ulubionych miejsc dzieci. Tu zobaczyły 
miejsca, w których po lekcjach mogą odpo
cząć, odrobić zadanie i zabawić się. Czekały 
na nie takie atrakcje jak: „magiczny dy
wan” w sali „Radosna szkoła” wyposażonej 
w sprzęt do zabaw, basen z kolorowymi 
piłeczkami, świetlicowe kino z prezentowa
nym filmem o naszej szkole oraz strefa gier 
bez prądu („piłkarzyki”, gry planszowe). Fi
nał imprezy miał miejsce w szkolnej stołów
ce. Tu w miłej kawiarnianej atmosferze go
ście mogli spokojnie napić się kawy, herbaty 
i innych napojów, poczęstować się kanapka
mi i zdrowymi ciasteczkami przygotowany
mi przez uczniów w ramach pozalekcyjnych 
kulinarnych zajęć świetlicowych. Ukoro
nowaniem zdobytych nowych umiejętności 
podczas zwiedzania szkoły były zasłużone 
dyplomy. Dzień otwarty szkoły uważamy za 
bardzo udany. Odwiedziło nas sporo osób. 
Spotkaliśmy się z miłymi komentarzami 
i komplementami. Szkoła nasza ma wiele 
do zaoferowania. Zmienia się z roku na rok. 
Dysponuje wykwalifikowaną kadrą, wygod
nymi salami lekcyjnymi, komputerowymi 
i sportowymi. Uczniowie klas I-III zajmują 
całe piętro, więc czują się bezpiecznie. 
Tereny wokół szkoły to prawdziwy raj dla 
sportowców i miłośników aktywnego odpo
czynku. Wkrótce powstanie strefa relaksu, 
co będzie dodatkową atrakcją tego miejsca. 
Dziękujemy wszystkim naszym gościom 
za odwiedziny i serdecznie zapraszamy do 
sekretariatu, by złożyć odpowiednie doku
menty, a na dzieci czekamy 1 września. Do 
zobaczenia! Wiesława Herman
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17 marca klasa 3 c ze Szkoły Podstawowej nr 2 razem ze swoją wychowawczynią Jolantą 
Moskałą odwiedziła redakcję Gazety Ustrońskiej. Uczniowie dowiedzieli się, jak powstaje 
gazeta. Fot. M. Niemiec

KONKURS ORTOGRAFICZNY
5 kwietnia br. w M DK „P rażaków ka” 

odbył się ortograficzny konkurs, podzie
lony na trzy  kategorie, w którym  wzięło 
udział 51 osób. W szystkie p race oceniła 
m gr G rażyna Kośmider, według których 
w ytypowała laureatów  konkursu .

W yniki w klasach III:
Mistrzem ortografii okazała się Maja 

Roszczyk, 2. miejsce zajął Tymoteusz Ho- 
"leksa, 3. miejsce zaś Natalia Bukowczan.

W yniki w klasach IV:
Tytuł mistrza ortografii zdobyła Alek

sandra Chwastek, zaraz za nią uplasował

się Tymoteusz Greń, 3. miejsce zajęła 
Florentyna Loter.

W yniki w klasach V -  VI:
Mistrzem ortografii został Patryk Krze

mień (kl. VI), 2. miejsce zajęła Aurelia 
Kokolus (ki. VI), ex aequo 3. miejsce za- 
jęły Helena Szawlowska (kl. V) i Paulina
Sablik (kl. VI). -------------

W yniki w kategorii klas I -  III szkół 
gim nazjalnych:

1. miejsce zajęła Małgorzata Nowak (kl. 
II), na 2. miejscu uplasowała się Dominika 
Hombek (kl. 111), a na 3. miejscu -N atalia  
Sobolewska (kl. I).



kursu P lastycznego „Sola S crip tu ra” 
Kościoła E-A w RP jest Wydawnictwo 
A ugustyna oraz G eneralny W izytator 
Nauczania Kościelnego. Patronat hono
rowy nad Konkursem sprawuje Biskup 
Kościoła E-A Jerzy Samiec, a skierowany 
je s t do uczniów szkół podstawowych 
z klas I-III. Dzieci przygotowują się czyta
jąc wskazane Księgi Biblii, gdyż celem jest 
zachęcenie do regularnej jej lektury, oraz 
kształtowanie i umacnianie wiary. (UŚ)

MŁODZIEŻ
ZAPOBIEGA

OD LAT W  CZOŁÓWCE
I kwietnia w Bielsku-Białej rozdano 

nagrody K onkursu Plastycznego Sola 
Scriptura 2016/2017. Tematem prac było 
życie i działalność Apostoła Pawła na 
podstawie księgi Dzieje Apostolskie. Tra
dycyjnie, uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 zajęli wysokie pozycje. II miejsce 
zajęła Aleksandra Wojnar, a wyróżnienie 
Mateusz Buiok,

Uczniow ie ustrońskiej Dwójki brali 
również udział w poprzednich edycjach

Konkursu Plastycznego i tak w Sola Scrip
tura 2015/2016 (temat: Cuda Pana Jezusa 
w Ewangelii Łukasza) III miejsce uzyskała 
Paulina Troszok. a wyróżnienie: Oliwia 
brukała. W tej edycji wyróżnienie uzy- 
'śHTrównież uczeń SP-1 Łukasz Gomola. 
W Sola Scriptura 2014/2015 (temat: Jozue 
i sędziowie w Ziemi Obiecanej na pod
stawie księgi Jozuego) III miejsce zajął 
Tymoteusz Cieślar, a IV Paulina Troszok. 

organizatorem Ogólnopolskiego Kon-

USTROŃ WYMIATA
20 i 21 marca w cieszyńskim Teatrze im. A. Mickiewicza 

odbywał się Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 
Artystycznych Śląska Cieszyńskiego. Do udziału w konkursie 
zgłoszono 28 zespołów, wśród których szczególnie utytułowa
ne zostały ustrońskie grupy. W kategorii „zespoły taneczne”, 
pierwsze miejsce przyznano zespołowi mażoretkowemu „TĘ
CZA” oraz zespołowi tanecznemu „ABSURD” (oba z MDK 
„Prażakówka” w Ustroniu), natomiast nagrodę specjalną w tej 
kategorii otrzymał zespół akrobatyczny „ARABESKA”, również 
z MDK „Prażakówka”. Wśród zespołów teatralnych pierwszym 
miejscem wyróżnione zostały teatrzyk „BURATINO” z Klima
tycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustroniu i zespół teatralny 
„FIGLIKI” z MDK „Prażakówka” . Pierwsze miejsce wśród 
zespołów muzycznych zajął zespół wokalno-instrumentalny 
„BEMOLKI” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustroniu, nato
miast pośród laureatów miejsca drugiego były PURPLE SKY 
z MDK „Prażakówka”oraz „GAMA 2” z Gimnazjum nr 2; Zespół 
wokalno-instrumentalny „WIOLINKI” ze Szkoły Podstawowej nr 
6 uplasował się na miejscu trzecim. Jedynie w kategorii zespołów 
folklorystycznych Ustroń nie został utytułowany. Jury konkursu 
nagrodziło też indywidualnym wyróżnieniem Radosława Stojdę 
z zespołu muzycznego PURPLE SKY z MDK „Prażakówka” 
w Ustroniu.



STOPKA
W

korytarzach SP-2 je s t coraz w iększy 
gwar. Przy stoliku z zielonymi krzesłami, 
tuż koło portierni, pojawia się niewysoki 
mężczyzna. Uśmiecha się do wszystkich 
wchodzących osób. Uczniowie do niego 
podchodzą grupkami, witają się z entuzja
zmem. Pytają, z którą klasą będzie miał 
dzisiaj warsztaty. Rozmawiają. To Piotr 
Ryszka -  Pan Stopka. Od tej chwili wiem, 
że poniedziałek nie będzie już smutny, a 
pozytywna energia z okolic stolika z zie
lonymi krzesłami przy portierni rozniesie 
się na całą szkołę.

Piotr Ryszka kilkanaście lat temu usły
szał od lekarzy diagnozę, która zabrzmiała 
jak wyrok: stwardnienie rozsiane. Kiedy 
dowiedział się, że pozostał mu tylko rok 
w miarę normalnego życia, postanowił 
nie poddawać się chorobie. „Zaparłem się 
i obiecałem sobie, ze zrobię wszystko, 
aby ten moment, kiedy przestanę chodzić 
na własnych nogach, przesunąć jak najda
lej w czasie” . Rozpoczął codzienną reha
bilitację. Pobudka najpóźniej o czwartej 
nad ranem, żeby „rozruszać się” i mieć 
siłę działać na różnych polach aktywności 
społecznej. Dziesięć lat tem u zaanga
żował się w działalność cieszyńskiego 
oddziału Polskiego Towarzystwa Stward
nienia Rozsianego. W ramach kampanii 
edukacyjno -  informacyjno -  kulturalnej 
„Symfonia Serc” odwiedził kilkadziesiąt 
szkół powiatu cieszyńskiego, przekazując 
uczniom wiedzę i doświadczenia zwią
zane z życiem osób niepełnosprawnych. 
O swojej chorobie mówi: „Stwardnienie 
rozsiane to jedna z tych szczęśliwych 
chorób, w której my chorzy możemy być 
zaszczyceni (wątpliwe, ale prawdziwe

słowo) doświadczyć każdego typu niepeł
nosprawności.” Dlatego słucha osób nie
pełnosprawnych, a ich problemy oswaja 
i pokazuje, że są równie wartościowymi 
ludźmi jak osoby sprawne.

Dla Piotra Ryszki praca społeczna jest 
jak lekarstwo. Daje siłę i energię na każdy 
dzień. Zajęcia w szkołach sprawiły, że 
mimo przeciwności losu podnosi swoje 
kw alifikacje. „D zieci zm obilizow ały 
mnie też do nauki. Dzięki ich inspiracji 
ukończyłem kurs refleksologii stóp. Ma
rzy mi się nauka masażu korekcyjnego 
kończyn dolnych i masażu rehabilita
cji pourazowej. Bardzo chciałbym jak 
najdłużej służyć pomocą ludziom.”

Pan Stopka jest stałym bywalcem na
szej szkoły. Można powiedzieć, że jest 
naszym dobrym przyjacielem. Od kilku 
lat prowadzi z uczniami warsztaty przy
bliżające tematykę osób chorych. W tym 
roku szkolnym odbywa się już czwarty 
cykl warsztatów omawiający problemy 
życia z niepełnosprawnością. Pan Piotr 
poprzez zabawę uświadamia uczniom, że 
będąc osobą nie w pełni sprawną można 
zachować pogodę ducha, a pozytywną 
energię przekazywać w prezencie innym 
ludziom. Na zajęciach dzieci wykonują 
różne czynności stopam i. Z radością 
pokonują w łasne ograniczenia. Uczą 
się, że praca nad własnymi słabościami 
i niedoskonałościami wymaga wysiłku, 
ale daje dużo satysfakcji. Najlepszą re
cenzją warsztatów są pytania uśmiechnię
tych, pełnych pozytywnej energii i wiary 
w siebie uczniów, zadawane na zakoń
czenie: „Kiedy pan znowu do nas przy- 
jedzie?” _ Jo an n a  Słowicka

DWÓJCE
Ponury, pochm urny poranek. Kilka 

m inut przed ósm ą rano. Jak w każdy 
poniedziałek szkoła budzi się do życia 
bardziej leniwie i śpiąco niż w każdy 
inny dzień. „Nie lubię poniedziałków” 
— tłucze się w mojej głowie od rana. Na

«
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Pi XX Af€ g O CZYTĄ+Cią
LUBIMY
CZYTAĆ

21 uczniów  szkół podstawowych w zię ło  
u dzia ł w  tegorocznym M iejskim  Konkur
sie Pięknego Czytania, w  którym  po raz 
p ierw szy obowiązywały nowe zasady.

Mali uczestnicy konkursu nie wiedzieli, 
jaki tekst będą czytać.

-  W tym roku konkurs zmienił nieco 
formułę. Będziecie pierwszymi czytający
mi zupełnie nowy tekst. Wybrane dla was 
książki staraliśmy się dostosować do wa
szego wieku. Sama jestem ciekawa, jak bę
dzie wam szło to czytanie. Wiem, że to nie 
będzie takie proste jak w zeszłych latach, 
ale na pewno sobie świetnie poradzicie. 
Lubicie czytać, prawda? -  pytała dzieci 
Barbara Nawrotek-Żmijewska, dyrektor 
MDK „Prażakówka”, na co dzieci chórem 
odpowiedziały: „Tak!”.

Po tak energicznym wstępie przystąpio
no do części konkursowej. Umiejętność 
pięknego czytania oceniało jury  w skła
dzie: Krzysztof Krysta - przewodniczący 
kom isji, dyrektor M iejskiej Biblioteki 
Publicznej, Magdalena Kozłowska - in
spektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki Urzędu Miasta Ustroń, Barbara 
N aw rotek-Żm ijew ska - dyrektor MDK 
„Prażakówka”. Komisja nie miała łatwego 
zadania, ponieważ dzieci wykazały się 
dobrym poziomem czytania. Ostatecznie 
jednak  w ytypow ano zw ycięzców  oraz 
osoby wyróżnione.

W kategorii klas pierwszych zwycię
żył Igor Majka. 2. miejsce zajął Bartosz 
Frąckowiak, a 3. mieisce -  Pola Pustelnik. 
■Wyróżnienia otrzym ali: Alina Nguyen,

Tegoroczni laureaci Miejskiego Konkursu Pięknego Czytania. Fot. A. Jarczyk

Klaudiusz Boruta, Maja Misiniec i Ga
briela Starzyk.

Wśród uczniów klas drugich najlepszy 
okazał się Filip Ludorowski. zaraz za 
nim uplasowały się Julita Kluska oraz 
Martyna Kukuczka. Wyróżnione zosta- 

Ty M artyna Sikora i M ilena Ciem ała. 
W najstarszej grupie uczestników kon
kursu najlepsze były Natalia Bukowczan 
i Weronika Chrapek, które zajęły ex aequo 
l. miejsce. 2. miejsce natomiast wywal
czyła A nraS liw k^ Laura Poznańska i Me- 
lania"Markiewicz otrzymały wyróżnienia.

-  Dziękuję wam za piękną prezen- 
tację -  m ów iła M agdalena K ozłow 
ska. — D zięku ję  też nauczyc ielom  
i rodzicom za to, że was przygotowali do 
tego konkursu.

-  Bardzo się cieszę, że po raz kolejny

mogłem tu być i dopingować was w tym 
niełatwym  zadaniu. M uszę przyznać, 
że jestem naprawdę zaskoczony i pełen 
podziwu, bo czytając o nowej formule 
konkursu wiedziałem, że będzie to dla 
was wielki stres związany z czytaniem 
nieznanego tekstu -  dopowiadał Krzysztof 
Krysta. — Jak dotąd, sami przygotowywa
liście sobie fragmenty ulubionych książek. 
Zdaję sobie sprawę z tego, ile pracy trzeba 
włożyć w to, żeby tak ładnie czytać. Potra
ficie sobie poradzić z wieloma trudnymi 
zdaniami, wyrazami, których nie brako
wało w dzisiejszych tekstach. Zdaliście 
ten egzamin celująco. Brawo!

Wszyscy laureaci tegorocznego konkur
su otrzymali nagrody książkowe, dyplomy 
oraz drobne upominki.

Agnieszka Jarczyk
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PONIEDZIAŁEK 24.04.2017

- kolor żółto-pomarańczowy
-prelekcja przewodnika i grotołaza klasy IV-VI
PIĄTEK 28.04.2017
ŚWIĘTO ZIEMI
-kolor szary
-ogłoszenie wyników konkursu przyrodniczego
- ocena gazetek klasowych w klasach l-VI 
-spotkanie z leśnikiem kl.l- V

KRAJOBRAZY POLSKI
-kolor czerwony
-happening: 4 osoby z klas IV-VI 
(przygotować pomoce i przybory plastyczne) 
klasy I-III w swoich salach 
-konkurs na gazetkę klasową „Przyroda 
Polski”________________
WTOREK 25.04. 2017

ZWIERZĘTA POLSKI
- kolor niebieski
-spotkanie z panem Andrzejem Pająkiem 
„Ssaki Polski” klasy I-III -godz 8.00-10; 
klasy IV-VI -godz 10-12
CZWARTEK 27.04.2017
MIŁOŚNICY I ZNAWCY PRZYRODY

CHRONIMY PRZYRODĘ
-kolor zielony
-konkurs indywidualny klasy IV-VI 
„Znam Parki Narodowe w Polsce” 
( 3 osoby z klasy)
-konkurs przyrodniczo 
klasy I-III
-film przyrodniczy

♦





JUBILEUSZOWE SPRZĄTANIE 
REZERWATU CZANTORIA W USTRONIU

Już po raz dziesiąty uczniowie ustrońskich szkół podstawowych nr 1 i 2 wzięli udział 
w dorocznym sprzątaniu rezerwatu na Czantorii organizowanym przez Komisję 
Ochrony Przyrody Oddziału PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie, Nadleśnictwo Ustroń 
i UM w Ustroniu. 5 maja na szlaki wiodące przez rezerwat wyruszyło pięćdziesięciu 
młodych ludzi uzbrojonych w worki i rękawice.

Akcja ta ma uwrażliwić młodych ludzi na zachowanie czystości w górach, a z tą nie 
jest najlepiej, skoro na szlaku ścieżki przyrodniczej od górnej stacji wyciągu 
krzesełkowego do wieży widokowej dzieci zebrały po dorosłych „turystach” dziesięć 
stulitrowych worków różnorakich papierów, plastików i butelek.

Na koniec akcji już tradycyjnie przy ciepłym posiłku, kiełbasie i herbacie odbył się 
konkurs wiedzy przyrodniczej, którego zwyciężczynią została Kinga Brane z SP 1, a 
zaraz za nią uplasował się Paweł Broda z SP 2. Kolejne miejsca zajęli: Antoni Kohut 
z „ jedynki oraz Jan Nowak i Julia Fuczyło z „dwójki”. Organizatorzy wyrażali jedynie 
żal, że w tym jubileuszo" ym sprzątaniu zabrakło przedstawicieli pozostałych 
placówek, których podopieczni dotychczas brali w nim udział. A szkoda, bo obecna 
na miejscu TVP3-Katowice tego samego dnia w godzinach wieczornych puściła 
materiał z imprezy.

Warto jeszcze dodać, że duże wsparcie organizatorzy otrzymali od stacji wyciągu 
krzesełkowego i, jak zwykle, Nadleśnictwa Ustroń.

PRZEDRUK Z PORTALU OX.PL
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CIESZYŃSK IE SMAKI
Tradycją Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Ustroniu oraz zaprzyjaźnionego Koła 
Gospodyń W iejskich Ustroń Centrum, 
stało  się prezentow anie najm łodszym  
uczniom , poprzez w łasnoręczne przy
gotowanie, świątecznych cieszyńskich 
wypieków. W warsztatach brała udział 
klasa la, dla której były to już  drugie 
warsztaty. Pierwsze odbyły się w grud
niu przed Świętami Bożego Narodzenia, 
wtedy pieczono ciasteczka a obecne, które 
odbyły się 11 kwietnia, dotyczyły Świąt 
W ielkanocnych. Tematem w arsztatów  
było przygotowanie i pieczenie murzinów 
oraz chrustu — faworków. W roli instruk
torów i pomocników przy wykonywaniu 
przez uczniów wypieków - panie z KGW 
Ustroń Centrum z przewodniczącą -  Ma
rią Jaworską na czele. Uczniowie zostali

do swej pracy specjalnie przez rodziców 
przygotowani. Po pierwsze, każdy miał 
strój kucharza: fartuch, czapki oraz chustki 
a po drugie, byli zaopatrzeni w kucharski

sprzęt: wałki, radełka oraz deski. Pani 
Maria z koleżankami pokazywała uczniom 
w jaki sposób ugniata się ciasto na mur- 
zina, jak  się go rozwałkowuje i jak po 
nałożeniu kiełbasy oraz boczku, zawija 
w kształtną podłużną bułeczkę. Każdy 
z uczestników  w arsztatów  z wielkim  
zaangażowaniem przygotował swojego 
murzina, a następnie ciasta „wylądowały" 
w piekarniku. W oczekiwaniu na wypieki, 
panie z KGW pokazały w jaki sposób robi 
się ciasto na faworki i jak się je  później 
w charakterystyczny sposób skręca. Cie
kawostką dla uczniów było to, że chrust 
-  faworki smaży się w głębokim oleju 
a nie piecze. Dla zapewnienia bezpieczeń
stwa smażenie ciasta wykonywały osoby 
dorosłe. W szystkie wypieki udały się 
znakomicie ku zadowoleniu uczniów oraz 
opiekunów. Na zakończenie podziękowa
łam serdecznie paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich za zaangażowanie, a uczniom 
życzyłam: smacznego przy konsumpcji 
słodkiego chrustu oraz pochwały rodzi
ców w ocenie samodzielnie wykonanego 
murzina.

Grażyna Pilch, wychowawczyni la
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Głos wśród wyróżnionych

DEKADA Z EKOLOGIA
Komisja Ochrony Przy

rody PTTK „B eskid Ś lą
ski” w C ieszynie św ięto
wała dziesięciolecie istnie
nia. Jubileusz był okazją do 
wręczenia dyplomów i ozna
czeń. Wyróżnienie za zasłu
gi w upowszechnianiu tury
styki i krajoznawstwa w wo
jewództwie śląskim otrzy
mał także „Głos Ziemi Cie
szyńskiej”.

Od początku istnienia 
priorytetami dla członków 
komisji były edukacja eko
logiczna dzieci i młodzie
ży. - Organizujemy mnó
stwo konkursów, wykładów 
i multimedialnych poka
zów. Spotykamy się z mło
dzieżą z okazji święta drze
wa czy lasu. W sumie zor
ganizowaliśmy 53 konkur
sy przyrodniczo-krajoznaw- 
cze w szkołach i aż 76 ry
walizacji poza muramipla
cówek oświatowych pod
czas wycieczek czy różne
go rodzaju akcji. O naszej 
działalności opublikowano 
ok. 550 artykułów w pra
sie lokalnej i na portalach 
internetowych - mówi Jan 
M achała, przewodniczący 
KOP PTTK „Beskid Ślą
ski” w Cieszynie. Wiele wy
siłku przyrodnicy wkładają

Brązowe odznaki za pracę z młodzieżą z rąk Jana Ma
chały, przewodniczącego komisji odebrały Anna Dep
ta, Krystyna Fołtyn i Grażyna Pilch •  Fot. Katarzyna Lin- 
dert-Kuligowska

także w promocję cieszyń
skich tras spacerowych, a 
także popularyzację odzna
ki PTTK „Turysta przyrod
nik”. W szkołach propagują 
wiedzę o pomnikach przy
rody Śląska Cieszyńskiego i 
innych lokalnych miejscach 
szczególnie cennych przy
rodniczo.

U ro czy s to śc i ju b i le 
uszowe odbyły się na tere
nie Ośrodka Nadleśnictwa 
Ustroń „Leśnik” . Gratula
cje i życzenia z okazji ju 
bileuszu złożyli m.in. M a
ria Cieślar, wicestarosta po
w iatu cieszyńskiego, Ry
szard M acura, burm istrz 
Cieszyna i Karina Bogusz, 
dyrektor Gminnego Ośrod

ka Kultury, Sportu i Tury
styki w Dębowcu. Była to 
także okazja do podzięko
wania za społeczną pracę 
członkom komisji oraz tym, 
którzy wspierająją w eduka
cji ekologicznej młodzieży.

M edalam i za pomoc i 
współpracę z PTTK „Beskid 
Śląski” w Cieszynie wyróż
n io n o  N a d le śn ic tw o  w 
U stroniu oraz K rzysztofa 
W iśniowskiego. Brązowe 
odznaki za pracę z młodzie
żą  otrzymały: Anna Depta, 
Krystyna Fołtyn i Grażyna 
Pilch. Śląska Honorowa Od
znaka Rady Prezesów Od
działów PTTK Wojewódz
two Śląskiego powędrowa
ła do Sabiny Firkowskiej.

Dyplomami Rady Prezesów 
O ddziałów  PTTK W oje
wództwa Śląskiego nagro
dzono W ydział O chrony 
Ś rodow iska i R oln ictw a 
Urzędu Miejskiego w Cie
szynie, „Głos Ziemi C ie
szyńskiej” oraz Euroregion 
Śląsk Cieszyński. Honoro
wymi dyplomami wyróżnio
no także Beatę Tymę, portal 
Ox.pl, Wydział Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa oraz 
Kultury, Sportu, Turystyki i 
Inform acji Starostw a Po
w iatow ego  w C ieszyn ie  
oraz Karinę Bogusz. Z oka
zji jubileuszu za aktywność 
i zaangażow anie zostali na
grodzeni Piotr Stebel oraz 
Jan Machała. (klk)



Wszyscy uczestnicy Miejskich Zawodów Latawcowych 2017. Fot. A. Jarczyk

LATAWCOWE ZAWODY
Dzieci młodsze i te nieco starsze spot

kały się na stadionie Kuźni, aby puszczać 
latawce. Pogoda tego dnia była wprost 
w ym arzona na takie zajęcie -  słońce, 
w iatr i ani jednej chm urki, która m o
głaby wskazywać na deszcz. W szyscy 
uczestnicy zawodów, przed oficjalnym 
ich rozpoczęciem, dopieszczali jeszcze 
swoje latawce, tak aby ładnie prezento
wały się na tle nieba. Zanim wzbiły się 
w powietrze, zostały ocenione, a punkty 
przyznawano za kreatywność wykonania 
i konstrukcję. Jednak najwięcej punktów 
można było uzyskać właśnie za lot, dlate
go każdy zawodnik starał się jak mógł, aby 
to jego latawiec poszybował jak najwyżej. 
A nie było to wcale takie łatwe, jakby się 
mogło wydawać. Nie wszystkie latawce 
chciały zaprezentować się w pełnej kra
sie, wolały bardziej przyziemne warunki. 
Mimo dwóch prób, nie każdemu dziecku 
udało się puścić latawca. Niemniej, wszy
scy dobrze się bawili, każdy też otrzymał 
drobne słodkości.

Komisja w składzie: Ryszard Szym
kiew icz, Paweł Chwastek i Katarzyna 
Rym anowska, po em ocjonujących za
wodach latawcowych, przyznała miejsca

za poszczególne kategorie. N ajpierw  
nagrodzono zawodników, którzy wyko
nali latawce płaskie. I tak, w kategorii 
szkół podstawowych 1. miejsce zajęła 
Paulina Troszok z SP-2, która uzyskała 
w trakcie zawodów 138 punktów. Na 
2. miejscu uplasowała się Maria Maria
nek z SP-2 z wynikiem 116 punktów. 
3 miejsce ex aequo przypadło Aleksandrze 
Tometczak i Angelice Tomiczek z SP-1, 
które dostały po 73 punkty. Na dalszych 
miejscach znaleźli się: Julia Gregorska 
z SP-2 (59 pkt.), Malwina Smyk z SP-2 
(58 pkt.), Julia Fuczyło z SP-2 (54 pkt.), 
Maja Grzybek z SP-1 (53 pkt.), Natalia 
Więcek z SP-1 (39 pkt.), Wiktoria Wierci- 
groch z SP-2 (38 pkt.), Mikołaj Maksym- 
czak z SP-2 (38 pkt.), Nikodem Pikul 
z SP-2 (35 pkt.), Jakub Dziwisz z SP-1 
(25 pkt.), Jakub Serwotka z SP-1 (24 pkt.) 
i Paulina Kujawa z SP-1 (13 pkt.).

W ka teg o rii szkół g im naz ja lnych  
1. m iejsce zajęła O liw ia Smyk z G-2 
z wynikiem 123 punktów. Na 2. miejscu 
znalazła się Agnieszka Wróblewska z G -1, 
która uzyskała 108 punktów, na 3. miejscu 
zaś - Martyna Legierska z G-2 z 72 punk
tami. Na dalszych miejscach uplasowali

się: Krzysztof Bułka z G -l (57 pkt.), Na
talia Żurek z G -l (49 pkt.), Żuzanna Dro
bisz z G -l (35 pkt.), Aleksandra Sobczyk 
z G -1 (34 pkt.), Szymon Seklecki z G -1 (22 
pkt.) i Eryk Lipowczan z G -l (18 pkt.).

Było rów nież dw óch zaw odników , 
którzy wykonali latawce skrzynkowe. 
1. m iejsce uzyskała Paulina Troszok, 
której przyznano 108 punktów, 2. miejsce 
przypadło Filipowi Ziębie z G-2, który 
uzyskał 68 punktów.

Ju ry  p rz y z n a ło  ró w n ież  m ie jsca  
w klasyfikacji drużynowej, w skład której 
wchodziło czterech zawodników z danej 
szkoły z największą ilością punktów. Po 
zliczeniu wszystkich punktów 1. miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa nr 2, która 
zostawiła swoich rywali daleko w tyle 
uzyskując 421 punktów. 2 miejsce zdo
było Gimnazjum nr 2 z 263 punktami. Na 
3. miejscu znalazło się Gimnazjum nr 1 
z 249 punktami, a na 4. miejscu - Szkoła 
Podstawowa nr 1 z 190 punktami.

Zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczo
we ufundowane przez MDK „Prażaków- 
ka”. Agnieszka Jarczyk

Ten latawiec, podobnie jak kilka innych, po
czuł wiatr w... ogonie. Fot. A. Jarczyk







4)6



NAJLEPSZY EKSLIBRIS
17 maja w Galerii M uflon - Sztuka 

dla C iebie zostały w ręczone nagrody 
w konkursie na najlepszy ekslibris/projekt 
ekslibrisu. Do 31 maja wystawę pokonkur
sową będzie można oglądać w Galerii (tuż 
obok prac z wystawy „Światowy ekslibris 
- Najlepsi z najlepszych”), a w czerwcu 
w czytelni Biblioteki. Zapraszamy!

Jury w składzie: Irena Maliborska, Ja
dwiga Podżomy( Muzeum „Zbiory Marii 
Skalickiej”), Jagoda Liszka (Galeria Mu
flon - Sztuka dla Ciebie), Agnieszka Sza
rzeć (Wydział Promocji,Kultury, Sportu 
i Turystyki Urzędu Miasta Ustroń), Alek
sandra Bury (Uniwersytet Śląski), Kazi
mierz Heczko (Stowarzyszenie Twórcze 
„Brzimy”) przyznało następujące nagrody 
i wyróżnienia w konkursie na ekslibris.

Projekt ekslibrisu: I. Natalia Więcek 
SP-1,1. Natalia Kobiela SP-3, II. Victoria 
Lewandowska SP-1, Ił. Nikola Michalik 
SP-3, III. Oliwier Rycko SP-1, III. Justyna 
Warzecha SP-3. Projekt ekslibrisu: I. Julia 
Kuć ZS-1 Wisła, I. Kornelia Wilczek SP- 
6, II. Tymoteusz Pilch Wisła, II. Paulina 
Sablik SP-2, III. Aleksandra Tometczak 
SP-1, III. Kamil Podżorski SP-1.

Wyróżnienia: Marta Jurzykowska, Emi

lia Juroszek, Michał Sztwiertnia, Alicja 
Pinkas, Maja Grzybek, Martyna Tetera, 
Mateusz Hubczyk, Karolina Macura, Maja 
Jurczok, Łukasz Korcz, Adrian Podejmą, 
Hanna M orel, Kinga Brane, Weronika 
Trzaskacz, Wiktor Kozik, Patryk Siekierka,

Olga Pokorny, Kamila Romańska, Hanna 
Cichocka, Krzysztof Kowalczyk, Radek 
Stojda, Kaja Wawrzyk, Julia Kocur, Pa
trycja Jałowiczor, Anna Kubicius, Julia 
Greene.

Serdecznie dziękujemy dyrekcji ORW 
Muflon oraz wszystkim osobom, które 
nam pomogły w organizacji tego konkursu, 
szczególnie pani Ewie Liszce oraz panu 
Dariuszowi Gierdalowi. O rganizatorzy

JUBILEUSZOWA EDYCJA 
„JONASZA”

XX edycja Międzynarodowego Ekume
nicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej „Jo
nasz” już za nami. Tematem tegorocznego 
konkursu była Ewangelia św. Jana. Do 
konkursu przystąpiło kilkanaście tysięcy 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjum 
oraz szkół ponadgimnazjalnych.

Ideą konkursu jest poznanie Biblii, ro
zumienie tekstu i zachęta, aby zgodnie 
z poznanymi treściami żyć.

Patronat honorowy sprawują: Biskup die
cezji cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko- 
-Augsburskiego ks. dr Adrian Korczago 
oraz Biskup Ordynariusz diecezji bielsko- 
-żywieckiej ks. Roman Pindel.

Organizatorem MEKWB jest Wydział 
Katechetyczny Kurii oraz Ewangelickie To

warzystwo Jonasz. Konkurs ma charakter 
ekumeniczny.

Miejsce pierwsze i statuetkę Jonasza 
w przedziale klas trzecich i czwartych 
otrzymała Milena Kurzok z Sp-2 kl. IV 
Kościół Ewangelicko-Augsburski. Miej
sce drugie w grupie gimnazjalistów zajął 
Dawid Śliwka z Gimnazjum nr 2 kl. III 
Kościół Zielonoświątkowy.

Laureatką zaś została Natalia Lewicka 
miejsce VII z SP-2 kl. III Kościół Zielo
noświątkowy.

Rozdanie statuetek, nagród, dyplomów 
odbyło się 30 maja w Bielskim Centrum 
Kultury.

Nagrodzonym gratulujemy sukcesów 
i życzymy zasłużonych wakacji! (us)

%
Dawid Śliwka, Milena Kurzok, Natalia Lewicka

Młodzi narciarze z SP-2. Od lewej stoją: Kamila Wojciech, Julia Green,Weronika Pokorny, 
Michał Sobolewski, Kacper Green, Mikołaj Heczko.

PUCHARY
DLA

NARCIARZY
20 maja na skoczni narciarskiej im. 

A. Małysza odbyło się uroczyste zakoń
czenie Śląskiej Ligi Dzieci i Młodzieży 
w narciarstw ie alpejskim . W ręczono 
puchary i nagrody dla zwycięzców po
szczególnych kategorii oraz najlepszych 
klubów  i szkół. R eprezentanci SP-2 
w U stroniu zdobyli łącznie 941 pkt, 
a tym samym trzecie miejsce wśród 134 
konkurujących szkół.



NASI UCZNIOWIE W MUSICALU
„SKARB”

SKARB PRZEZ DUŻE S
5 czerwca na deskach teatru w Cieszynie 

miała miejsce premiera musicalu „Skarb”, 
zrealizowanego przez Akademię Esprit 
z Ustronia. Spektakl zachwycił widzów 
i okazał się wielkim sukcesem. Na uwagę 
zasługuje wspaniała gra aktorów -  nie
zwykle zdolnych, młodych ludzi i doro
słych. Do gustu publiczności przypadły 
zarówno melodyjne, piękne, wzruszające 
piosenki, jak i ujmująca treść musicalu, 
podkreślająca tradycyjne wartości. Spek
takl wzruszył i rozbawił jednocześnie. 
Fabuła przedstawienia została bowiem 
tak skonstruowana, by trafiać do serca, 
wyciskać łzy i jednocześnie -  dzięki ak
centom komediowym -  wywołać uśmiech. 
Kolejne cztery przedstawienia dla szkół 
potwierdziły sukces musicalu. Dowodem 
uznania dla młodych aktorów były grom
kie brawa na stojąco oraz liczne gratulacje, 
słowa uznania i pochwały. Podkreślano, że 
musical „Skarb” to przykład prawdziwej 
Sztuki przez duże S.

Mówi się, że sukces ma wielu ojców 
i tym razem rzeczywiście tak było. Pro

ducentem jest Akademia Esprit, autorką 
scenariusza i tekstów piosenek Marta 
Gzow ska-Saw icka, reżyseram i M arta 
Walesiak-Łabędzka i Sebastian Chmiel, 
autorem muzyki Krzysztof Maciejowski. 
Choreografią zajmował się Kuba Kubasik 
i Mikołaj Strzyż, scenografię i kostiu
my przygotowały Iwona Franek, Aldona 
Sztuka i Elżbieta Legierska, make-up 
i fryzury: Justyna Bielenda. Wpółpraca 
i konsultacje: Stanisław Kubicius.

Aktorzy: Patrycja M olek, M elania 
Markiewicz, Matylda Markiewicz, Julia 
Podżorska, Karolina Mach, Filip Foldyna, 
M aksym ilian Legierski, M aksymilian 
Kamiński, Szymon Seklecki, Magdalena 
Waniołka, Magdalena Bohucka, Jakub 
Folwarczny, Paweł Błahut, Wiktor Kozik, 
Szymon Kuś, Agata Antoniuk, Oliwia 
Krzystek, Anna Pilch, Emilia Śliwka, 
Maja Żelazna, Zofia Fijałkowska, Ewelina 
Kałasznikow, Julia Rulczyńska, Wiktoria 
Markuzel, Karolina Sztuka, Julia Wan- 
tulok, Laura Liszewska, Julia Macura, 
Flanna Morel, Pollyanna Otremba, Ka

rolina Kuczera, Amelia Kupczyk, Beata 
Smolińska, Aleksandra Wrońska-Żelazna, 
Patryk Wojnar, Beniamin Wałach, Kinga 
Harat, Mikołaj Strzyż. (AS)

na
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W zawodach sportowych wzięły udział całe rodziny. Fot. M. Niemiec

FESTYN W  DW ÓJCE
Plan udało się zrealizować niemal w stu procentach, zanim zaczął padać deszcz. Ale 
za to, cóż to były za wyprzedaże! Na pniu sprzedano wszystkie domowe obiadki, 
swojskie dania, ciasta tradycyjne i nowości cukiernicze, potrawy z grilla, od kiełbas 
zaczynając, a na oscypku z żurawiną kończąc. Powodzeniem cieszyła się branża 
przemysłowa - spinery, biżuteria, dekoracje do mieszkań i jeszcze usługi - malowanie 
twarzy, zaplatanie ozdób we włosy, skakanie na dmuchańcach i jazda quadem. To 
wszystko znaleźć można było na festynie Szkoły Podstawowej nr 2.

Tyle jeśli chodzi o stoiska, dodatko
wą atrakcją dwójkowych festynów jest 
też rodzinna spartakiada. Konkurencje 
jeszcze nie olimpijskie, ale zaangażowa
nie młodszych i starszych zawodników 
godne igrzysk. Owszem, biegi sztafetowe 
z różnymi niespodziankami przebiegały 
w sportowej atmosferze, co nie znaczy, 
że każdą niekorzystną decyzję sędziów - 
w tej roli nauczyciele SP-2, trzeba było 
przyjmować bez słowa skargi. Zdarzały 
się dyskusje z arbitrami, jednak ważniej
sza była doskonała zabawa ojców, mam, 
a nawet dziadków i babć, którzy z równym, 
a czasem i większym od młodzieży zapałem 
skakali w worku, biegali z piłką na łyżce 
czy przeciągali linę.

O atmosferze panującej na festynie niech 
świadczy również to, że na grę w badmin- 
gtona dał się namówić przewodniczący 
Rady Miasta Artur Kluż i przewodniczący 
Komisji Oświaty, Rodziny i Polityki Spo
łecznej Rady Miasta Krzysztof Pokorny. 
Pod siatką stanęła również dyrektor szko
ły Grażyna Tekielak i przewodnicząca 
ustrońskiego koła Związku Nauczycielstwa

Polskiego Ewa Lankocz. Potem dołączyła 
wicedyrektor SP-2 Genowefa Czyż oraz 
inni nauczyciele, by ostatecznie przekazać 
paletki uczniom.

Boisko do kometki jest częścią strefy

relaksu, która powstała za szkołą, przy 
boisku i placu zabaw. Projekt stworzyła 
nauczycielka klas początkowych Kinga 
Ludorowska, a finansowanie zapewnił 
Budżet Obywatelski 2017. Szkoła złożyłą 
wniosek o sfinansowanie budowy strefy, a 
dzięki głosom mieszkańców, projekt zajął 
I . miejsce. Otwarcie tego obywatelskiego 
zakątka było powodem przybycia oficjal
nych gości na festyn, którzy uroczyście 
przecięli wstęgę i otwarli strefę relaksu. 
Jest w niej wioska indiańska, gry plan
szowe, stoliki i kocyki do leżenia oraz 
różne miejsca, w których uczeń może się 
zaszyć, gdy zbyt mu dokuczy szkolny roz
gardiasz. Monika Niemiec

Wstęgę przecinano na raty, kończyła dyrektor SP-2. Fot. M. Niemiec
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Dzieci przez zabawę zgłębiały wiedzę o odnawialnych źródłach energii.

ODKRYLI W SOBIE EKOLOGÓW
Wiadomym jest, że najskuteczniejsza 

nauka to ta, którą zdobywamy poprzez 
doświadczenie i zabawę. Uczniowie klasy 
3A Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustroniu 
zakończyli projekt „Eko Einsteini”. Teraz

już każdy 9- latek wie, czym są odnawialne 
źródła energii i jak zbudować fotowolta- 
icznego dinozaura.

Projekt „Eko Einsteni” jest laureatem 
konkursu grantowego „Eko Odkrywcy

4”, organizowanego przez firmę Henkel 
Polska. 4-miesięczne warsztaty dawały 
nie tylko możliwość zgłębienia wiedzy 
na tem at odnawialnych źródeł energii 
i ich korzystnych wpływów na środowisko. 
Uczniowie ustrońskiej „Dwójki” stali się 
małymi konstruktoram i. Na zajęciach 
mieli okazję stworzyć żaby, dinozaury 
fotowoltaiczne i pociągi napędzane energią 
słoneczną. O produkcji energii elektrycz
nej pozyskiwanej z wiatru dowiedzieli się 
tworząc mini turbiny wiatrowe, wiatraki 
i samochody. Możliwości wody poznali 
dzięki budowie wyścigówek hybrydowych. 
Każdej lekcji konstruktorskiej towarzyszy
ła lekcja pokazowa, tłumacząca m.in. teorię 
zasad działania samochodu hybrydowego 
napędzanego siłą wodoru, czy przedsta
wiająca cykl rozwoju żab. Podsumowanie 
projektu było równie wym agające dla 
uczniów 3A. Ich zadaniem było stworzenie 
lekcji pokazowej z prezentacją oraz inter
aktywnym quizem wiedzy dla koleżanek 
i kolegów z pozostałych klas.

-  Zajęcia były super! Najbardziej po
dobało mi się to, że mogliśmy skręcać 
różne roboty i budować z klocków pojazdy 
i wielkie modele turbin wiatrowych! Zbu
dowałem żabę, która porusza się za pomocą 
światła i „hydrobolid” -  najszybszą wyści- 
gówkę pryskającą wodą -  dodaje Dawid, 
uczestnik projektu. Kinga Ludorowska



143

„They are the champions” - można powiedzieć, parafrazując utwór, który zabrzmiał dla najlepszych sportowców i absolwentów. Fot. M. Niemiec

MIEJSKIE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2016/2017
W ostatnim dniu roku szkolnego 2016/2017 uczniowie odebrali świadectwa w swoich szkołach. Ci najlepsi, wcale nie za karę, musieli 

wybrać się na jeszcze jedno - Miejskie Zakończenie Roku Szkolnego. Przyszli, by odebrać dyplomy, nagrody, uścisnąć dłoń burmistrza Irene
usza Szarca i przewodniczącego Rady Miasta Artura Kluza oraz zebrać oklaski rodziców, krewnych i całej społeczności miasta. Można śmiało 
powiedzieć, że na scenie „Prażakówki” mogliśmy zobaczyć przyszłość, jeśli nie narodu, to na pewno naszego miasta.

Najzdolniejszych oklaskiwali dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz radni: wiceprzewodnicząca Rady Miasta Anna Rottermund, przewodni
czący Komisji Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny, przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta 
Andrzej Szeja oraz koordynator ds. oświaty Urzędu Miasta Czesław Gluza.

Wręczanie dyplomów i nagród przeplatane było występami artystycznymi. Publiczność podziwiała zespół wokalno-instrumentalny „Gama 
2” , tancerkę Nadię Sikorę, recytatorów: Franciszka Chrapka i Natalię Then, wokalistki: Julię Bączek i Olgę Pokorny.

Poniżej nazwiska laureatów konkursów, festiwali, turniejów oraz najlepszych uczniów i sportowców.

SZKOŁY PODSTAWOWE
Laureat Wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego z matema

tyki: Jakub Dziwisz z SP-1 (opiekun Jerzy Wrzecionko), finalistka 
Wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego z języka polskiego: 
Anna Bolik z SP-3 (op. Aldona Sztuka).

M iędzynarodowy Konkurs „Kangur M atem atyczny” , kat. 
„Żaczek” -  klasy II -  b. dobry: Maja Molin z SP-2 (op. Grażyna 
Niemiec); kat. „Maluch” -  klasy III -  b. dobry: Mikołaj Bulandra 
z SP-1 (op. Halina Puchowska-Ryrych), kat. „Maluch” -  klasy
IV -  b. dobry: Florentyna Loter z SP-2 (op. Józef Jaworski), kat. 
„Beniamin” -  klasy V -  b. dobry: Łukasz Gogółka z SP-1 (op. 
Katarzyna Bystroń), kat. „Beniamin” -  klasy VI -  wyróżnienie: 
Dawid Marcol z SP-1 (op. J. Wrzecionko).

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny „Mistrz Rachunku 
Pamięciowego” -  kl. IV: I m. Jakub Folwarczny z SP-1 (op. K. 
Bystroń), kl. V: I m. Łukasz Gogółka z SP-1 (op. K. Bystroń), kl. 
VI: I m. Jakub Dziwisz z SP-1 (op. J. Wrzecionko).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego „FOX” -  kl. IV -  
dobry: Amelia Taylor (op. Monika Grzywna), kl. V -  b. dobry: 
MajaTorbuszSP-1 (op. Justyna Domagała), kl. V I-dobry: Paulina 
Sablik z SP-2 (op. Beata Luber).

Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego „The Best” -  kl. 
V: I m. MajaTorbus z SP-1 (op. J. Domagała), kl. VI: I m. Paulina 
Sablik z SP-2 (op. B. Luber).

Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy „Mistrz przyrody 2017 
-  mapa bez tajemnic” -  Im . Dariusz Ostrowski z SP-1 (op. Anna 
Szczepańska).

Miejski Konkurs Wiedzy Ogólnej „Wiem, bo chcę” -  klasy 
I (6-latki): I m. Pola Pustelnik z SP-2 (op. Grażyna Pilch), kl. I 
(7-latki): I m. Iga Janeczek z SP-2 (op. Czesława Chlebek), kl. 
II: I m. Aleksandra Wandzel z SP-2 (op. Eryka Szurman), kl. III: 
1 m. Miłosz Macura z SP-5 (op. Małgorzata Heller).

Rejonowy Konkurs Recytatorski - 1 miejsce: Franciszek Chra
pek z kl. 2 SP-5 (op. Jolanta Kowalska).

Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola Scriptura” -  kl. II: wy- 
różn.: Mateusz Bujok z SP-2 (op. Urszula Śliwka), kl. III: II. m. 
Aleksandra Wojnar z SP-2 (op. U. Śliwka).

M iędzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej 
„Jonasz” -  kl. Ili i IV: I m. Milena Kurzok z SP-2 (op. U. Śliwka), 
finaliści: Natalia Lewicka, Samuel Zięba, Anna Śliwka -  wszyscy 
z SP-2 (op. Joanna Mańczyk), Miłosz Macura z SP-5 (op. Małgo
rzata Cieślar), Szymon Sikora z SP-6 (op. Maria Leszczyna), klasa
V i VI: finaliści: Adam Kotas z SP-2 (op. U. Śliwka), Kornelia 
Wilczek z SP-6 (op. M. Leszczyna).

XXII Konkurs Wiedzy Biblijnej dla Szkół Podstawowych -  
finalistka: Anna Bolik z SP-3 z OP (op. Ilona Puchała).

Powiatowy Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 
Artystycznych Śląska Cieszyńskiego:

I m. w kat. zespołów teatralnych: teatrzyk „Buratino” z SP-2 
(op. Wiesława Herman, Monika Kubik), I m. w kat. zespołów 
wokalno-instrumentalnych: zespół „Bemolki” z SP-2 (op. Alek
sandra Hatlas, Przemysław Sztwiertnia), Międzyszkolny Konkurs 
piosenki anglojęzycznej „I love singing” -  I m. w kat. zespoły 
wok.: „Mini Bemolki” z SP-2, I m. w kat. solistów: Agnieszka 
Kubala z SP-2 (op. P. Sztwiertnia).

Igrzyska Młodzieży Szkolnej Województwa Śląskiego w Piłce 
Ręcznej Chłopców -  III m iejsce-drużyna SP-1 w składzie: Alek
sander Bejnar, Patryk Siekierka, Jakub Dziwisz, Nikodem lszow- 
ski, Łukasz Szczęsny, Jakub Serwotka, Maksymilian Chłopecki, 
Dawid Oliwka, Kamil Podżorski, Krzysztof Markuzel, Maciej 
Dąrowski, Łukasz Gogółka, Franciszek Czernin (op. Piotr Bejnar).

Śląska Liga Dzieci i Młodzieży w Narciarstwie A lpejskim -III 
m. drużyna SP-2 w składzie: Mikołaj Heczko, Kacper Greene, 
Julia Greene, Michał Sobolewski, Kamila Wojciech, Weronika 
Pokorny (op. z ramienia rodziców: Arkadiusz Śobolewski).

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego -  III miejsce 
w powiecie -  drużyna z SP-6 w składzie: Patrycja Sosna, Wik
toria Majchrowska, Karol Gierczak, Dawid Mika (op. Rajmund 
Raszyk).

(cd. na str. 14)

Uhonorowano najlepszych sportowców szkół. Fot. M. Niemiec
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Dyplomy, statuetki i nagrody odbierali najlepsi uczniowie, m.in. Da
wid Śliwka z G-2 - rekordzista w liczbie osiągnięć. Fot. M. Niemiec

MIEJSKIE ZAKOŃCZENIE 
ROKU SZKOLNEGO

(cd. ze str. 11)

GIMNAZJA
Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe: język polski -  laureatka 

Weronika Sosna z G -1 (op. Katarzyna Kałuża), matematyka -  lau
reat Dawid Śliwka z G-2 (op. Marek Gluza), finalista Krzysztof 
Kolarczyk z G-2 (op. Iwona Brudna-Warchał), fizyka -  laureat 
Dawid Śliwka z G-2 (op. Katarzyna Szewieczek), j. francuski -  
laureatka Maja Cichocka z G-2 (op. Joanna Iskrzycka-Marianek), 
finalistka Agnieszka Kunc z G-2 (op. Halina Chmiel-Bożek), 
j. niemiecki -  finalista Jarosław Kamiński z G-j (op. Anna Kalita- 
-Jancarczyk), j. angielski -  finalista Dawid Śliwka z G-2 (op. 
Anna Hanzlik).

XVIII Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Bi
blijnej „Jonasz” : laureat Dawid Śliwka z G-2 (op. J. Mańczyk).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX: b. dobry -  
Dawid Śliwka z G-2, Daniel Sablik z G-2 (op. Anna Hanzlik), 
Bartosz Dusza z G-2 (op. Anna Szczuka-Pezda), dobry: Luiza 
Roman z G-2 (op. A. Hanzlik), Aleksander Weinbrenner z G-l 
(op. Agnieszka Kozik, Katarzyna Pobiegło).

Międzynarodowy Konkurs Językowy on-line - The Big Chal
lenge: I m. w województwie: Aleksander Weinbrenner z G -1 (op. 
A. Kozik, K. Pobiegło).

Olimpiada Wiedzy Archimedes Lingua Plus: laureaci z G -l: 
Wojciech Kondziela, Sebastian Paszek, Wiktoria Jakubiec, Pa
weł Bukowczan, Justin Leichtfeld, Julia Tometczak, Aleksander 
Weinbrenner, Sara El Sarraj, Maria Pawłowska, Igor Olszar (op. 
A. Kozik, K. Pobiegło).

XIII Powiatowy Konkurs „English is cool”: I m. Dawid Śliwka 
z G-2, wyróżnienie Daniel Sablik z G-2 (op. A. Hanzlik).

Powiatowy Konkurs Recytatorski z języka angielskiego „Poe
zja i proza w języku Shakespeare’a": III m. Monika Oczkowska 
z G-2 (op. Anna Hanzlik).

Polsko-Ukraiński Konkurs Fizyczny „Lwiątko 2017”, tytuł Kaona 
zdobyli z G-2: Dawid Śliwka i Bartosz Dusza (op. Justyna Szołtys).

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur: b. dobry: 
Bartosz Dusza z G-2, wyróżnienie Dawid Śliwka z G-2 (op. Marek 
Gluza), wyróżnienia: Krzysztof Kolarczyk i Bartosz Hłąd z G-2 
(op. Iwona Brudna-Warchał), wyróżnienia: Wojciech Kondziela, 
Eryk Lipowczan i Samuel Polok z G-l (op. Dorota Gluza).

XII Olimpiada Matematyczna Juniorów: finalista Dawid Śliwka 
z G-2 (op. M. Gluza).

Alfik Matematyczny: b. dobry: Jakub Śliwka z G-l (op. Dorota 
Gluza).

Konkurs „Poznajem y Parki Krajobrazowe Polski” : II m. 
w województwie: drużyna z G-l w składzie: Żaneta Świeży, 
Maria Pawłowska, Patryk Puchała, Wiktoria Magnuszewska (op. 
Jolanta Kamińska).

IX Powiatowy Konkurs „Zadbaj o swoje zdrowie”: I m. Do
minika Hombek, II m. Justyna Porębska z G-2, III m. Michał 
Haratyk - wszyscy z G-2 (op. Edyta Knopek).

XV Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie „Śląsk Cieszyń
ski -  moja mała ojczyzna wczoraj i dziś” : III m. Dawid Śliwka 
i Szymon Śliwka z G-2 (op. Barbara Górniok).

Powiatowy Konkurs Recytatorski „Trzy odsłony kultury” : 
III m. Katarzyna Górny z G-2 (op. Monika Rzeszótko).

II Powiatowy Konkurs Frazeologiczny „Tęga Głowa” : I m. 
Melchior Kaczmarzyk z G-2 (op. M. Rzeszótko).

Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej: III m. Paweł Porębski 
z G-2 (op. Dorota Werszner-Krzywoń).

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego:
I m. w powiecie i III m. w okręgu drużyna z G-2: Paweł Poręb
ski, Marta Marianek, Daniel Troszok, Dawid Lipowczan (op. 
D. Werszner-Krzywoń).

Ogólnopolskie Wyścigi Pojazdów Elektrycznych: I i II m. 
w Poznaniu, II m. w Bydgoszczy drużyna z G-2: Filip Fijak, Szy
mon Mende, Bartosz Głowacki, Kamila Chrapek, Daniel Cielepak 
(op. J. Iskrzycka-Marianek).

Powiatowy Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 
Artystycznych Śląska Cieszyńskiego: II m. Zespół Wokalno- 
-Instrumentalny „Gama 2” z G-2 (op. Janusz Śliwka, Stanisław 
Trembla).

1 m. w Mistrzostwach Powiatu Cieszyńskiego w piłce ręcznej 
chłopców i III m. w półfinale wojewódzkim -  drużyna z G -l, 
kapitan Mateusz Cieślar (op. Przemysław Ciompa).

Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego w piłce ręcznej dziewcząt:
II m. drużyna z G -l, kapitan Katarzyna Potaszyńska (op. Małgo
rzata Szcześniewska-Gawlas).

Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego w piłce siatkowej dziew
cząt: II m. drużyna z G-2, kapitan Martyna Tesarczyk (op. Artur 
Kluż).

Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego w piłce siatkowej chłop
ców: III m. drużyna z G-2, kapitan -  Wojciech Wydra (op. 
A. Kluż).

Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego w siatkówce plażowej 
dziewcząt: II m. drużyna z G-2: Wiktoria Janik i Paulina Kukuczka 
(op. A. Kluż).

Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego w siatkówce plażowej 
chłopców: IV m. drużyna z G-2: Wojciech Wydra i Tomasz Puczek 
(op. Artur Kluż).

III m. w M istrzostwach Powiatu Cieszyńskiego i III m. 
w Mistrzostwach Rejonowych w lekkoatletyce chłopców: drużyna 
z G -l, kapitan Łukasz Miklusiak (op. P. Ciompa).

III m. w Mistrzostwa Powiatu Cieszyńskiego i III m. w Mistrzo
stwach Rejonowych w tenisie stołowym chłopców: drużyna z G -1, 
kapitan Grzegorz Hussar (op. Przemysław Ciompa).

Podczas gali nagrodzono wszystkich nauczycieli i opiekunów 
wyróżnionych uczniów.

Uhonorowano najlepszych sportowców z każdej szkoły pod
stawowej i gimnazjum. Żeby zasłużyć na takie miano, uczniowie 
musieli się wykazać bardzo dobrymi wynikami i wszechstron
nością.

SP-1: Magdalena Pinkas i Aleksander Bejnar 
SP-2: Julia Green i Kacper Juraszek 
SP-3: Justyna Gluza i Tymoteusz Kurzok 
SP-5: Zuzanna Macura i Bruno Kral (z klasy 4., najmłodszy 

w historii najlepszy sportowiec szkoły)
SP-6: Marcelina Burawa i Bartosz Mrowieć 
G -l: Katarzyna Potaszyńska i Łukasz Miklusiak 
G-2: Weronika Librowska i Bartosz Hłąd 
ABSOLWENCI ROKU SZKOLNEGO 2016/2017 
G -l: Aleksander Weinbrenner 
G-2: Dawid Śliwka
Na cześć najlepszych sportowców i najlepszych absolwentów 

zabrzmiała piosenka „We are the champions” i gromkie oklaski 
publiczności. Po tym uroczystym finale prowadząca uroczy
stość Magdalena Kozłowska, inspektor ds. oświaty i organizacji 
pozarządowych Urzędu Miasta, ogłosiła początek wakacji dla 
ustrońskich uczniów. M o n ika  Niem iec
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EDUKACJA Chlebek Czesława Wychowawca 2b
WCZESNOSZKOLNA Fołtyn Marcela Wychowawca 3b

Herman Wiesława Wychowawca lc
Ludorowska Kinga Zajęcia kom puterow e
Moskała Jolanta Wychowawca lb
Niemiec Grażyna Wychowawca 3c
Paździorko M arta W ychowanie fizyczne
Pilch Grażyna Wychowawca 2a
Sikora Aleksandra Wychowawca la
Szurman Eryka Wychowawca 3d
Wrońska Aleksandra Wychowawca 3a

RELIGIA Kraus Anna
Ks. Krzysztof Adamski
Śliwka Urszula

JĘZYK POLSKI Cywińska Monika Wychowawca 5b
Kossakowska Barbara
Malina Marzena Wychowawca 7b
Raszka Małgorzata Wychowawca 4a

HISTORIA Sztw iertnia Przemysław
Cebo Helena

JĘZYK ANGIELSKI Gregorska Magdalena Wychowawca 5c
Hanzlik Anna
Luber Beata Wychowawca 7c
Sztwiertnia Przemysław
Wrońska Aleksandra

JĘZYK NIEMIECKI Cieślar Anna
JĘZYK FRANCUSKI Iskrzycka-Marianek

Joanna
MATEMATYKA Brudna-W archał Iwona Wychowawca 4b

Gluza Monika
Jaworski Józef Wychowawca 5a
M ierwa Małgorzata
Podżorna Genowefa

PRZYRODA Fołtyn Krystyna Wychowawca 6a
Paździorko M arta
Słowicka Joanna Wychowawca 6b

BIOLOGIA 1 CHEMIA Knopek Edyta
GEOGRAFIA Górniok Barbara
FIZYKA Piotr Heller



MUZYKA Gembala Małgorzata
PLASTYKA Szonowska Agnieszka
ZAJĘCIA TECHNICZNE Gruszczyk Ewa
INFORMATYKA Jaworski Józef Wychowawca 5a

Mańczyk M irosław
W erszner-Krzywoń
Dorota

WYCHOWANIE FIZYCZNE G raff Maria Wychowawca 4d
Karasiewicz Joanna
Kluż A rtu r
Mańczyk Joanna

PEDAGOG Słowicka Joanna
W eisman M arta

BIBLIOTEKA Depta Anna
ŚWIETLICA Chabowski Sebastian

Gruszczyk Ewa
Gluza Monika
Iskrzycka-Marianek
Joanna
Kołder Jadwiga
Ludorowska Kinga
Pustówka Anna
Szonowska Agnieszka
Tekielak Grażyna
Żyła Kinga

WDŻ Słowicka Joanna
DORADZTWO ZAWODOWE Werszner-Krzywoń

Dorota
LOGOPEDA Ludorowska Kinga

Sikora Aleksandra
PSYCHOLOG W eisman M arta
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JEDNA TAKA LEKCJA
29 września uczniowie klasy 3a Kli

matycznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Jerzego Michejdy w Ustroniu mieli oka
zję zaprezentować przed niezwykłymi 
gośćmi swoje umiejętności w zakresie 
programowania. Do szkoły zawitali: za
stępca dyrektora Departamentu Podręcz
ników, Programów i Innowacji w Mini
sterstwie Edukacji Narodowej Rafał Lew 
-Starowicz, delegat Kuratorium Oświaty 
w Katowicach, przedstaw iciele władz 
miasta, dyrektorzy ustrońskich szkół oraz 
rodzice trzecioklasistów. Uczestniczyli oni 
w lekcji otwartej z zakresu programowa
nia, prowadzonej przez panie Aleksandrę 
Wrońską oraz Kingę Ludorowską. Skąd 
pom ysł na naukę program ow ania dla 
najm łodszych uczniów? Otóż w maju 
2016 r. Ministerstwo Edukacji Narodowej 
ogłosiło program pilotażowego wdrożenia 
programowania do edukacji formalnej pod 
nazwą: „Pilotaż Progr4mowania”. Celem 
projektu było wprowadzenie i sprawdze
nie nauki program ow ania w praktyce

szkolnej. Od września 2016 r. przystąpi
liśmy do realizacji innowacji, opracowa
nej przez zespół autorów wydawnictwa 
„Publisher - Innowacje” z Goleszowa. 
Zdecydowaliśmy, że metodę nauki pro
gram ow ania wprowadzim y w klasach 
la , 2a i 3a. Do tych klas uczęszczały 
w minionym roku szkolnym dzieci, które 
rozpoczęły naukę szkolną w wieku 6 lat. 
Nauczycielki Grażyna Pilch, Aleksandra 
Wrońska i Kinga Ludorowską wykonały 
ogromną pracę, ponieważ wyproduko
wana w Ustroniu -  przez firmę „Z.P.H. 
Pilch -  wyczarowane z drewna” -  pomoc 
dydaktyczna Edu Matrix nie posiadała 
obudowy dydaktycznej i wszystkie lekcje 
należało przygotować samodzielnie od 
początku do końca. Trzeba było wielkiego 
zaangażowania, pomysłowości i wiedzy, 
żeby z drewnianych, kolorowych klocków 
wydobyć to, co wzbudza zapał i zaintere
sowanie dzieci. W całej Polsce do pilotażu 
przystąpiło około 1600 szkół, rezultaty 
były publikowane w prasie i w inteme-

cie. Po roku pracy zespół konkursowy 
w MEN, oceniający innowacje wdrożone 
w całej Polsce, wyróżnił po 1 projekcie 
z każdego województwa. W wojewódz
twie śląskim był to projekt „Edu MX -  roz
wijanie myślenia komputacyjnego ucznia 
edukacji wczesnoszkolnej”, realizowany 
w Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 
im. Jerzego Michejdy w Ustroniu. Jestem 
przekonana, że przygoda z programowa
niem, jaką w ustrońskiej „Dwójce” rozpo
częli najmłodsi jej uczniowie, zaowocuje 
nie tylko nagrodą Ministra Edukacji Na
rodowej, ale ... może wielkim odkryciem, 
zasługującym na Nagrodę Nobla?

Tego życzę każdemu dziecku i doro
słym, którzy nie przestali marzyć...

G rażyna Tekielak



Poranki z bajką- 
codziennie od 7.30-7.45  
czytanie bajek przez 
nauczyciela

"Z książką na fotografii"- 
zrób zdjęcie i przynieś do 
biblioteki na wystawę do

Konkurs plastyczny: klasy 
IV-VI „Zaprojektuj 
najpiękniejszy strój 
baśniowy”
I-III „Baśniowa Kraina”

452̂

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM
K SZKOLNYCH

Prace oddajemy do 
najciekawsze prace będą

Konkurs literacki ze 
znajomości bajek 
Spotkanie 2 uczniów z 
klas III i IV 
16 X na 2 lekcji

Wez udział w ś





Corocznie uczniowie SP nr 2 im. Jerzego Michejdy w Ustroniu przy współorganizacji Komisji 
Ochrony Przyrody Krajoznawstwa i Turystyki Pieszej Oddziału PTTK Beskid Śląski oraz Nadleśnictwa 

w Ustroniu biorą udział w rajdzie pieszym z okazji Święta Drzewa.
W ciepłe jesienne przedpołudnie 18 października prawie 100-osobowa grupa wyruszyła do miejsca 

biwakowego leśnictwa Czantoria "Pod Małą Czantorią". Tam Leśniczy Sławomir Kohut przygotował 

miejsce do rozpalenia ogniska. Po upieczeniu kiełbasek piątka śmiałków stanęła do konkursu 

przyrodniczo-krajoznawczego prowadzonego przez przewodniczącego KOP PTTK Jana Machałę. Na 

koniec z rąkJ. Machały, kierująca rajdem z ramienia nauczycieli Krystyna Fołtyn odebrała pamiątkowy 

dyplom Zarządu Oddziału PTTK za kolejny VII udział w rajdzie.

A oto wyniki konkursu: 1. Róża Mynarz, 2. Mikołaj Heczko, 3. Paweł Broda,

4. Tymoteusz Cieślar, 5. Jakub Juraszek.

Nagrody ufundowało Nadleśnictwo Ustroń.

Artykuł przedrukowano z portalu OX.PL z dnia 22.10.2017

KONKURS PRZYRODNICZY



RELAKS PRZY OGNISKU
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GNOMON W WYKONANIU 
PAWŁA JANIKA I KACPRA GREENE
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ŚLUBUJEMY!
Takim radosnym okrzykiem mali pierw

szoklasiści przypieczętowali swoją przy
należność do uczniowskiej braci. Uroczy
stość odbyła się w piątek, 13 października 
w Szkole Podstawowej nr 2 -  mimo „wy
jątkowej” daty -  rzetelnie, doniośle, w to
warzystwie licznych gości. Zaszczycili nas 
swoją obecnością: przewodniczący Komi
sji Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej 
Krzysztof Pokorny, wiceprzewodnicząca 
Rady Rodziców Ewa Miler-Pinkas, rodzi
ce, dziadkowie oraz rodzeństwo naszych 
małych bohaterów. Profesjonalni konferan
sjerzy z klasy trzeciej -  Weronika Kabała 
i Filip Ludorowski sprawnie prezentowali 
kolejne punkty programu. Zebranych gości 
przywitała pani dyrektor Grażyna Tekielak, 
po czym zwróciła się do pierwszaków 
z zapew nieniem  o gotow ości p rzyję
cia ich w szeregi uczniów szkoły. Głos 
zabrali zaproszeni goście, przekazując 
dzieciom  w iele serdecznych słów na 
ich nową drogę życia. Otuchy dodała 
im także ich starsza koleżanka z klasy 
siódmej, Julia Greene - przewodnicząca 
sam orządu uczniowskiego. Tuż przed 
aktem ślubowania dzielne maluchy dały 
się poznać jako mali artyści, prezentując 
umiejętności wokalne i recytatorskie. No

i nadszedł najważniejszy moment. Przejęte 
dzieci oraz ich wzruszone wychowaw
czynie, panie: Aleksandra Sikora, Jolanta 
Moskała i Wiesława Herman przystąpiły 
do uroczystego ślubowania i pasowania 
na ucznia. Tradycją tej szkoły jest występ 
pań dyrektorek w profesorskich togach 
z ogromnym ołówkiem w ręku, niezbęd
nym atrybutem tej uroczystości. Aktowi 
ślubowania towarzyszyły flesze aparatów 
i komórek nie mniej wzruszonych rodzi
ców. Podsumowaniem imprezy był świet
ny program artystyczny przygotowany 
przez wychowawców klas trzecich. Finał

imprezy stanowiło wręczenie dzieciom 
prezentów ufundowanych przez Radę 
Rodziców. Po wspólnym pamiątkowym 
zdjęciu uczniowie udali się do małej sali 
gimnastycznej, gdzie pod opieką wesołych 
klaunów wpadli w wir zabaw, gier i kon
kursów, przy akompaniamencie skocznej 
muzyki. Tak oto nasza szkoła przyjęła 
w swoje szeregi 65 wspaniałych, dziel
nych pierwszoklasistów. Już teraz widać, 
że będą to uczniowie, którzy przyniosą 
chlubę szkole, rodzicom i całej ustrońskiej 
społeczności, czego z całego serca im ży
czymy. Wiesława Herm an

ty d h .

luiueziua

kl la Szkoła Podstawowa nr 2 w Ustroniu 
rok szkolny 2017/2018

MOJE'
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/ iw .  Jurt P aw eł 11/

GRATULACJE 
Z OKAZJI JUBILEUSZU

Składam gratulacje z okazji jubileuszu

2 3 0 -lecici

S zk o ły  P o d sta w o w ej n r 2  
w  U stroniu

oraz wyrazy uznania i podziękowania 
dla Dyrekcji, Grono Pedagogicznego, Uczniów, Rodziców 

i wszystkich Pracowników, którzy przez, lato tworzyli historię szkoły.

Życzę kolejnym pokoleniom Uczniów wiciu sukcesów. 
Nauczycielom satysfakcji zawodowej, Rodzicom i Przyjaciołom Szkoły 

dumy /. osiągnięć całej szkolnej społeczności.

Crszula Rener

V . $ j i p /
Ś lą s k i  K u r a to r  O iw ó l to

Katowice, 28 listopada 201~ r.
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dydaktyczno-wychowawczych, w trakcie 
których uczniowie dzielą się własnymi 
spostrzeżeniami oraz doświadczeniami 
związanymi ze światem ekonomii, a także 
odkrywają wspólnie znaczenie wybranych 
pojęć ekonomicznych. G.T.

<

SPOJRZENIE OKIEM DZIECKA...
W dniu 4 września br., podczas uro

czystego rozpoczęcia roku szkolnego 
2017/2018, została podpisana Umowa 
o współpracy dydaktyczno-naukowej po
między Uniwersytetem Śląskim w Kato
wicach a Klimatyczną Szkołą Podstawową 
nr 2 im. Jerzego Michejdy w Ustroniu. 
W ydarzenie podpisania umowy uatrak
cyjniała obecność maskotki Uniwersytetu 
Śląskiego - Usiołek. Realizatorem pod
pisanej umowy ze strony Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach je s t W ydział

Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie. 
W ramach umowy Uniwersytet zobowiązał 
się m.in. do prowadzenia przez nauczycieli 
akadem ickich wybranych zajęć z ucz
niami. Dlatego też od 1 października br. 
realizowane są cotygodniowe spotkania 
z uczniami dwóch klas trzecich edukacji 
wczesnoszkolnej w ramach projektu „Od
krywcy świata ekonomicznego”. Autorskie 
zajęcia z dziećmi prowadzone są przez 
dr Renatę Raszka. Celem projektu jest 
m.in. tworzenie sprzyjających sytuacji

PODAJ POMOCNĄ DŁOŃ...
Najlardziej niezmiennym i ważnym pytaniem życia jest: Co robisz dla innych?

Martin Luther King Jr.

Na wiele ludzkich nieszczęść nie mamy 
wpływu, jednak nasz nawet najdrobniej
szy gest może sprawić, że ktoś poczuje 
się lepiej. Na tym właśnie polega istota 
wolontariatu, na świadomej oraz bezin
teresownej pracy na rzecz społeczności. 
Wolontariuszem może zostać każdy, nie
zależnie od wieku, wykonywanego zawo
du, czy statusu majątkowego, jedynym 
warunkiem jest chęć do niesienia pomocy 
drugiemu człowiekowi.

W spom niane dośw iadczenie  może 
ukształtować człowieka na resztę życia, 
ponieważ nasza pomoc, poczucie bycia 
potrzebnym oraz wdzięczność posiada 
ogromną moc przemiany człowieka.

Dlatego w Klimatycznej Szkole Pod
stawowej nr 2 im. Jerzego M ichejdy 
w Ustroniu od lat propagowana jest idea 
niesienia pomocy innym. Prowadzone 
są różnorodne akcje dobroczynne, które 
zrzeszają nie tylko uczniów, lecz również 
ich rodziców oraz nauczycieli.

Do jednych z najważniejszych należy 
akcja społeczna „Zakrętki.info - Poma

gamy nie tylko przyrodzie...” Jest ona 
największym oraz najstarszym ogólnopol
skim programem zbierania plastikowych 
zakrętek. Dochód ze zbiórki w 100% 
przeznaczony jest na zakup sprzętu rehabi
litacyjnego dla niepełnosprawnych dzieci.

Ponadto na przełomie listopada oraz 
grudnia prowadzona jest wielka zbiórka 
monet „Góra Grosza”. Jest ona ukierun
kowana na pomoc dzieciom, które wycho
wują się poza swoją rodziną, w domach 
dziecka i rodzinach zastępczych.

Biblioteka szkolna organizuje w tym 
roku zbiórkę gier, zabawek, maskotek oraz 
książek dla chorych dzieci, które przeby
wają w Sanatorium na Kubalonce. Należy 
także wspomnieć, że nieprzerwanie od 
kilkunastu lat uczniowie naszej szkoły bio
rą aktywny udział w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy. W tym roku znów 
zgłosiło się wielu wolontariuszy, którzy 
14 stycznia będą uczestniczyć w zbiórce 
pieniędzy na leczenie noworodków.

Uczniowie szkoły niosą pomoc również 
zwierzętom. Ogromnym zainteresowa
niem cieszy się akcja „Paka dla bezdom- 
niaka”, w której zbierane są artykuły dla 
zwierząt przebywających w schroniskach. 
Zebrano już sporą kolekcję karmy, koców 
oraz akcesoriów dla milusińskich.

Anna Pustówka
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NIE CHCEMY
W YCHO W YW AĆ ROBOTÓW

Rozmowa z Grażyną Tekielak, 
dyrektor Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Jana Michejdy
Od września kieruje pani siedmio-, a nie jak było do tej pory, sześcioklasową szkołą. 
Dużo było w związku z tym problemów?
Jeśli chodzi o kwestie związane z reformą oświaty i z przekształceniem szkoły 
w ośmioklasową szkołę podstawową, to wszystko przebiega zgodnie z planem, chociaż 
trudno powiedzieć, że bez stresu. Przygotowując szkoły do nowego roku szkolnego 
prowadziłyśmy rozmowy z dyrektor Gimnazjum nr 2 panią Joanną Iskrzycką-Marianek, 
w jaki sposób zagospodarować kadry, żeby zapewnić nauczycielom pracę. Nie znaczy 
to, że wszyscy są zadowoleni i mają taką liczbę godzin, jaką by sobie życzyli. Jeszcze 
przez dwa lata dwie szkoły będą funkcjonować obok siebie, a my robimy wszystko, żeby 
sprostać wyzwaniom.
Jak to wygląda w praktyce?
W związku z tym, że nie wszyscy nauczyciele Gimnazjum nr 2 mogli znaleźć zatrud
nienie w SP-2, zdecydowałam się -  już w tym roku szkolnym - na przyjęcie na część

(cd. na str. 8)
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29 września w SP-2 odbyła się lekcja pokazowa z Edumatrix, innowacyjną pomocą dydak
tyczną ustrońskiej firmy PILCH. Od lewej: radny K. Pokorny, burmistrz I. Szarzeć, zastępca 
dyrektora Ministerstwa Edukacji Narodowej R. Lew-Starowicz, dyrektor SP-2 G. Tekielak, 
Roman Pilch, właściciel firmy PILCH.

NIE CHCEMY
W YCHO W YW AĆ ROBOTÓW

( c d .  z e  s tr . 1)

etatu wszystkich nauczycieli, którzy do
celowo mogą być zatrudnieni w naszej 
szkole. Dzięki takiemu rozwiązaniu kadra 
Gimnazjum miała możliwość skorzystania 
z oferty pozostałych szkół na terenie Ustro
nia lub poza nim. Ważne, że w związku 
z nową - siódmą klasą, nie było kłopotu ze 
znalezieniem nauczycieli do wszystkich 
koniecznych przedmiotów.
Liczba uczniów „Dwójki” znacznie wzro
sła, mieszczą się w szkole?
Od września mamy o 70 uczniów więcej, 
w przyszłym roku dojdzie kolejnych 70 
i wtedy liczba uczniów wzrośnie do około 
500. W tej kwestii również porozumiały
śmy się z panią dyrektor Iskrzycką-Ma- 
rianek, dzięki czemu siódmoklasiści uczą 
się na terenie Gimnazjum nr 2 i korzystają 
z tamtejszych pracowni. Staramy się ujed
nolicić regulaminy obu placówek, i nad tym 
właśnie pracujemy, a niektóre rozwiązania 
wprowadziliśmy od razu, np. ujednolicenie 
rozkładu przerw, koordynację tygodnio
wego rozkładu zajęć, czy plan dyżurów 
międzylekcyjnych nauczycieli obu szkół. 
Na pewno nie jest to łatwy czas dla szko
ły, ale widać, że zmiany organizacyjne nie 
przeszkadzają w jej działalności, czego 
najlepszym dowodem jest wyróżnienie 
Ministerstwa Edukacji Narodowej dla 
projektu „Edu M X- rozwijanie myślenia 
komputacyjnego ucznia edukacji wczes- 
noszkolnej”.
Nasi nauczyciele to ludzie z pasją, a tacy 
wciąż poszukują i chcą być coraz lepsi 
w sw ojej pracy. Ja, praw dę m ów iąc, 
rozmyślam 16 godzin na dobę, co by tu 
jeszcze zrobić dla dobra szkoły, jednak bez 
zaangażowania nauczycieli i rodziców na
szych uczniów nie mogłabym nic zdziałać. 
Staram się stworzyć jak najlepszą atmosferę 
do twórczej pracy i mam nadzieję, że na
uczyciele czują się docenieni. Istotne jest to, 
że nie pracujemy dla jakiejś idee fixe ani dla 
własnych ambicji, ale dla uczniów, którzy 
dzięki różnym programom i innowacjom 
są lepiej wykształceni, przygotowani do 
dalszej edukacji, nauczeni pracy, ale też 
zachęceni do rozwijania swoich zdolności 
oraz zainteresowań. Na co dzień realizuje

my misję Dwójki - „Szkoły wszechstron
nego rozwoju” . Staramy się, by każdy 
uczeń osiągnął sukces na miarę swoich 
możliwości. To jest cecha współczesnej 
szkoły dobrze uczącej.
Polskiej szkole zarzuca się, że uczy zbyt 
wiele teorii, a nie przygotowuje do życia. 
Mam świadomość, że to trudne, gdy na
uczyciele z przeszłości uczą teraźniejsze 
dzieci tego, jak mają żyć w przyszłości, ale 
to właśnie jest naszym celem. Przyszłością 
są techniki informacyjne i znajomość ję 
zyków obcych, ale nie tylko, bo przecież 
nie chcemy wychować robotów, mimo że 
robotyki uczymy. Staramy się wychować 
człowieka wszechstronnie wykształcone
go, niezależnie od jego osobistych talen
tów - takiego, żeby w przyszłości jemu 
było dobrze i z nim było dobrze. Dlatego 
ważne są dla nas i nowoczesne technologie 
(stąd nauka kodowania) i języki obce (stąd 
otwarcie jedynego w powiecie oddziału 
dwujęzycznego), ale również nauki ścisłe, 
humanistyczne, sport, zajęcia artystyczne, 
a także zajęcia terapeutyczne.
Szkoła jest otwarta na dzieci, które mają 
problemy z nauką lub dostosow aniem się 
do życia w grupie. Czy nie tracą na tym 
pozostali uczniowie?
Od lat śledziłam tendencje oraz proces 
legislacyjny dotyczący szkół i przewidywa
łam, że będzie potrzebna zwiększona liczba 
specjalistów przygotowanych do pracy 
z dziećmi niepełnosprawnymi lub wyma
gającymi pomocy psychologiczno -pedago
gicznej. Nasi nauczyciele przez ostatnich 5 
lat skończyli tyle studiów podyplomowych, 
że w zasadzie SP-2 jest samowystarczalna 
w zakresie edukacji włączającej. Nie ma 
takiej sytuacji, że nie możemy wesprzeć 
dziecka wymagającego jakiejś konkretnej 
pomocy. Dzięki rzeszy zatrudnionych 
w szkole specjalistów pomoc ta jest sku
teczna i jednocześnie dyskretna. W wielu 
przypadkach korzystają z niej również 
uczniowie, którym to wsparcie nie jest 
dedykowane, mało tego -  którzy nawet 
nie zauważają pomocnej dłoni specjalisty. 
W ten sposób edukacja włączająca ko
rzystnie wpływa na pracę całych zespołów

klasowych.
Do zeszłego roku uczniowie pisali egza
min szóstoklasisty i w „Dwójce” mieli 
bardzo dobre wyniki, jak teraz sprawdzi 
pani wiedzę swoich uczniów?
Dyrektorzy wszystkich szkół starają się 
jak  najlepiej w yw iązyw ać ze swoich 
obowiązków. Staramy się, żeby m. in. 
osiągać jak  najlepsze wyniki egzam i
nów zewnętrznych. Porównując wyniki 
sprawdzianu szóstoklasisty wszystkich 
ustrońskich szkół mogę powiedzieć, że 
były one wyższe od średniej krajowej, 
wojewódzkiej i powiatowej. Natomiast ana
lizując wyniki poszczególnych placówek 
na przestrzeni kilku lat można stwierdzić, 
że każdej ze szkół udało się choć raz w 
tym czasie osiągnąć najlepszy w mieście 
rezultat sprawdzianu. Oczywiście jest to 
znacznie trudniejsze w szkole dużej, takiej 
jaką jest „Dwójka”, bo jedna jaskółka nie 
czyni wiosny. Nam jednak zależy przede 
wszystkim na tym, żeby w naszej szkole 
każdy uczeń osiągał sukces na miarę swo
ich możliwości. Szczególnie uzdolnieni 
uczniowie zdobywają laury w konkursach 
przedmiotowych, artystycznych, zawodach 
sportowych i właśnie liczne sukcesy na tym 
polu pozwalają z zadowoleniem patrzeć 
na poziom nauczania w naszej szkole. Bez 
sprawdzianu szóstoklasisty pracuje się 
spokojniej. Na razie, bo czeka nas przygoto
wanie pierwszego egzaminu ósmoklasisty. 
W 2019 roku ustrońskie szkoły opuszczą 
dwa roczniki -  absolwenci trzeciej klasy 
gimnazjum i absolwenci ósmej klasy szkoły 
podstawowej. Na dzień dzisiejszy wiado
mo, że egzaminy po tych dwóch szkołach 
będą jednocześnie kwalifikacją do szkoły 
średniej. Podkreślić należy, że absolwenci 
gimnazjów oraz szkół podstawowych będą 
się uczyć w odrębnych klasach, bo po 
gimnazjum uczniowie będą kontynuować 
naukę na dotychczasowych zasadach, na
tomiast absolwenci ośmioklasowej szkoły 
podstawowej będą kształceni w systemie 
dostosowanym do nowego ustroju szkol
nego (czteroletnie liceum, pięcioletnie 
technikum, szkoła branżowa). Przejście 
naszych uczniów od razu do szkoły średniej 
będzie wymagało odpowiedniego ich przy
gotowania, mamy świadomość wielkiej 
odpowiedzialności i związanej z tym pracy. 
Radykalna zmiana prawa oświatowego nam 
jej nie ułatwia, jednak my musimy się sku
pić na istocie sprawy -  na uczniu. Staramy 
się, by w tym zamieszaniu nie umknęła nam 
najważniejsza rzecz. Szkoła to szczególny 
czas w życiu każdego człowieka, nie tylko 
w zakresie edukacji i wychowania, ale też 
w takim ludzkim wymiarze -  kolegów, 
zabaw, przyjaźni, wycieczek, sukcesów 
itp. Dbamy o to, by był to czas korzystny 
i mile wspominany przez kolejne roczniki 
dumnych ze swej szkoły absolwentów. 
Podsumowując: w roku 230-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 2 szczególną wymowę ma 
godło szkoły, którym jest otwarta księga 
z kagankiem oświaty, bo jesteśmy szkołą, 
w której wiele kart zostało już zapisanych 
i możemy z nich czerpać, ale też wciąż 
zapisujemy nowe strony i mamy ich do 
zapełnienia jeszcze wiele.
Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Monika Niemiec
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Eliminacje XIV Konkursu Gwarowego 

„Po cieszyńsku po obu stronach Olzy".
29 i 30 listopada w Książnicy Cieszyńskiej odbywały się 

przesłuchania zgłoszonych do konkursu uczniów szkół i przedszkoli z 
obu stron Olzy.

Z naszej szkoły w konkursie wzięli udział uczniowie przygotowani 
przez Krystynę Fołtyn i Grażynę Pilch: Patrycja Łukasik kl. 1 b, Filip 
Ludorowski kl. 3b, Kinga Łukasik kl. 5b, Hanna Jaworska kl. 5a, 
Florentyna Loter kl. 5a, Mikołaj Heller kl. 5a, Aleksandra Gąsior kl. 6a.

Miejsce III zajął Filip Ludorowski za „Wypracowani domowe o kurze”,

Wyróżnienia:

Aleksandra Gąsior za „Danielke”

Florentyna Loter za „Trzista koron w kapsie, jo cały dziwoki”
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BAL NAD BALAMI
Kiedy przypominam sobie zabawę karnawałową, zorganizowa

ną w tym roku przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ustroniu, w mojej głowie pobrzmiewa tekst piosenki śpiewanej 
przez Jerzego Połomskiego: „Cała sala śpiewa z nami, tańcząc 
walca, walczyka parami/na tym balu nad balami, takim, co się 
pamięta latami”.

Myślę, że ten niezwykły i pełen klasy wieczór na długo pozo
stanie w pamięci przybyłych. Bal ten był bowiem ucztą nie tylko 
dla ciała, ale również dla ducha. Trudno nie być zachwyconym 
jakością oprawy muzycznej, kiedy do tańca przygrywał dobrze 
znany wszystkim muzyk -  Janusz Śliwka wraz ze swoim zespołem 
„Delta”. Natomiast kubki smakowe przybyłych gości rozpiesz
czał do granic możliwości zespół kucharzy pod wodzą Krystiana 
Bukowczana oraz Renaty Lubińskiej. Myślę, że nawet wybredni 
smakosze wśród niebanalnych dań mogli znaleźć coś odpowied
niego dla siebie.

Tego wieczoru każda dama mogła się poczuć wyróżniona, kie
dy jej wybranek podarował jej różę. Co więcej, owe kwiaty były 
oznaczone numerkami biorącymi udział w losowaniu atrakcyjnych 
nagród. Zatem niektóre panie miały podwójne szczęście -  otrzyma
ły róże oraz stały się posiadaczkami wygranego podarunku. Dodat
kowo dla przybyłych przygotowane były wykonane przez dzieci 
kotyliony. Ponadto, w trakcie balu można było zakupić fanty, które 
rozeszły się w mgnieniu oka i sprawiły wiele radości losującym.

O takich wydarzeniach trudno pisać, lepiej w nich uczestniczyć. 
Szkolne bale mają długą tradycję, a sympatyków takiej formy 
rozrywki nie brakuje, o czym świadczy coroczna frekwencja. Za-

RADA RODZICÓW PRZY SP 2 

SERDECZNIE ZAPRASZA NA

INFORMACJE W SEKRETARIACIE SP 2 USTROŃ 
T E L 33  8 5 4 3 5 6 3 www.sp2.uslron.pl

dowolenie z tegorocznej zabawy najlepiej wyrażały uśmiechnięte 
twarze wirujących na parkiecie par. Bal trwał do rana, a przybyli 
goście żegnając się zapewniali, że w przyszłym roku zawitają 
ponownie. Zatem organizatorom nie wypada powiedzieć niczego 
więcej, jak: „Dziękujemy za przybycie oraz zapraszamy za rok”.

Zanim to jednak nastąpi, w imieniu całej naszej społeczności 
szkolnej pragnę z całego serca podziękować tym, bez których 
ów bal nie mógłby się odbyć. Kochani sponsorzy, rodzice oraz 
pracownicy szkoły -  ludzie o złotych sercach, to wasza zasługa, 
że nasi uczniowie będą mogli korzystać z nowoczesnej pracowni 
językowej. Zatem słowa podziękowania i uznania kierujemy 
w stronę sponsorów: Leny Kubień, Villi „Ustronianka” Hajduszo- 
boszlo, Hurtowni Smakosz, Firmy ColdGroup Arkadiusza Sobo
lewskiego, Zakładu Produkcyjno-Handlowego Romana Pilcha, 
Firmy Ustronianka, Nadleśnictwa Ustroń, J. P. Pilch Sp. z o. o., 
Hotelu „ Jaskółka”, Restauracji Dolce Vita, Hurtowni Artchem, 
Hurtowni Minimax, Kolei Linowej Czantoria, Stacji Fitness, 
Salonu Fryzjerskiego Heleny Krysta, Cukierni Delicje, Akademii 
Esprit, Leśnego Parku Niespodzianek, Etno Chaty, Figli Migli, 
Sushi Samuraj, Zakładu elektromechaniki pojazdowej Stefana 
Macury, Med-Lab-Suchanek NZOZ Laboratorium analityczne, 
Mazowsze SPA, Serwisu Ogumienia Auto-Gum, Janusza Kubali, 
Foto Krzemień Tatiany Krzemień, Firmy MAR-KAR Auto części 
Urszula Żyła, Sklepu Źielarskiego „Oregano”, Salonu Fryzjerskie
go Ewa, Karczmy Jaszowianka, Sklepu Rybnego Andrzeja Szeli, 
Salonu Fryzjerskiego „Pasja”, Butiku „Garderoba”, Turlututu.pl, 
firmie Laserwood Michała Habdasa, Zajazdu Na Kępie, Stacji 
paliw Kowalczyk-Petrol, Restauracji LOTOS, RM Gastro, Salonu 
Fryzjerskiego BELLISIMO, Stadniny Koni „Ochaby”, Galerii 
sztuki współczesnej Na Gojach - Heczko B.K.A., Roberta Heczko, 
Centrum Szkoleniowego Żanety Panfil, Zakładu mięsno - wędliniar
skiego Mir-Max, Iglotexu Bielsko-Biała, firmy Iglomen Bielsko- 
-Biała, Hurtowni Błażej Bielsko-Biała, Agaty Czudek - ZU i WORD 
Doradca Podatkowy, Magdaleny Kuczery, oraz Piotra Kieconia.

Dziękujemy również rodzicom oraz pracownikom szkoły, 
którzy wspierali organizację balu na miarę swoich możliwości, 
a przede wszystkim tym, którzy pracowali bezpośrednio przy jego 
organizacji: Arkadiuszowi Sobolewskiemu, Ewie Miler-Pinkas, 
Aleksandrze Lewickiej, Dorocie Kubik, Lucynie Macura, Grażynie 
Grzesiak, Małgorzacie Heczko, Agnieszce Szatkowskiej-Śledź, 
Ewie Kukuczka, Hannie Daszek, Monice Blacha, Barbarze Bur- 
cek, Izabeli Małyjurek, Gabrieli Kasjan-Brańczyk, Małgorzacie 
Szcześniewskiej-Gawlas, Katarzynie Rembiesa, Magdalenie 
Oczkowskiej, Iwonie Musiał, Zbigniewowi Musiałowi, Iwonie 
Czarneckiej, Anecie Molek, Ewie Procner, Markowi Błahutowi, 
Tadeuszowi Kędzierskiemu, Marcinowi Krasowi, Michałowi Hab- 
dasowi, Rafałowi Beniszowi, Dorocie Bujok, Renacie Lubińskiej, 
Krystianowi Bukowczanowi, Beacie Gluzie, Małgorzacie Gluzie, 
Jolancie Grzybek, Janowi Herzykowi, Andrzejowi Kaliszowi, Ma
rii Kalisz, Lucynie Lach, Tomaszowi Mariankowi, Beacie Mider, 
Beacie Niemiec, Grażynie Wisełce, Róży Zabraniak, Grażynie 
Pilch, Krystynie Fołtyn, Annie Depcie, Ewie Gruszczyk, Agnieszce 
Szonowskiej, Annie Pustówce, Kindze Żyła, Katarzynie Zloch, 
Marzenie Malinie oraz Joannie Słowickiej. B. Kossakowska

http://www.sp2.uslron.pl


które wykonują nasze polecenia i na specjalnej macie mogą 
na przykład zwiedzić Ustroń. Innym razem z grą „Scottie Go” 
wykonujemy zadania na planszy i skanujemy je  za pomocą table
tów. W ten sposób zwiedzamy świat z małym robotem Scottim. 
Naszą najnowszą pomocą są małe ozboty, które poruszają się na 
kartkach papieru po narysowanych przez uczniów trasach. Przez 
cały grudzień uczniowie brali udział w projekcie „Czekając na 
święta... uczy my dzieci programować”. Każdego dnia czekały 
na nich nowe zadania do zrealizowania, a co za tym idzie nowe 
umiejętności do zdobycia. Szyfrowanie, kodowanie, odkodowy- 
wanie, czy napisane prostego programu dla robota nie jest już dla 
naszych dzieci czymś skomplikowanym. Najpiękniejsze w tych 
zajęciach jest to, że czerpią z potencjału uczniów. Uśmiech, który 
nie schodzi z buzi dziecka i oczekiwanie na każde kolejne zajęcia 
jest największą nagrodą dla nauczyciela.

Kinga Ludorow ska SP-2

PROGRAMUJEMY 
UCZNIOWSKIE MARZENIA
„Dawać bodźce dziecku, pozostawiając je  jednak wolnym 

w rozwoju - oto pierwszy obowiązek wychowawcy”. Słowa 
Marii Montessori głęboko wpisują się w moją filozofię edukacji i 
wychowania. Codziennie przenoszę je  na grunt naszej ustrońskiej 
„Dwójki”, starając się rozwijać w dzieciach pasję i kreatywne 
myślenie. Od września we wszystkich klasach drugich i trzecich 
edukacji wczesnoszkolnej prowadzę Eksperyment Pedagogiczny,
- „Zaprogramuj swoją przyszłość, zakoduj marzenia”, który ma za 
zadanie wprowadzić uczniów w świat programowania, kodowa
nia, robotów - w świat, w którym nauczą się nie tylko obsługiwać 
wysokie technologie, ale także współpracować w grupie. Kiedy 
dzieci przekraczają progi sali numer 13, znajdują się w zupeł
nie innym wymiarze, w którym królują roboty, ozboty, klocki 
i maty do kodowania, interaktywne gry oraz tablety. Każdy uczeń 
z niecierpliwością czeka na zajęcia, które otwierają drzwi do J 
niezwykłej przygody. Na lekcjach realizujemy różną tematykę, j 
np. programujemy za pomocą tabletów roboty „Dash i Dot”, I
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ZAPROGRAMUJ SIĘ NA DWÓJKĘ
W sobotni poranek 10 marca do Klim atycznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jerzego Michejdy zawitali niezwykli goście. To przed
szkolaki wraz z  rodzicami i opiekunami przyszły, aby obejrzeć szkołę, do której - być może - przyjdą we wrześniu jako uczniowie.

U progu zostali uroczyście powitani przez starszych kolegów 
oraz gromadę robotów, bowiem one były tego dnia przewodnika
mi po szkole. Ale zanim nasi goście rozpoczęli swoją przygodę 
w świecie robotów, zobaczyli występ akrobatek oraz film o SP-2, 
w którym bohaterami byli uczniowie klas I -  III. Pokazali oni wi
dzom całą szkołę, opowiadali o lekcjach, kółkach zainteresowań, 
konkursach, wycieczkach, ale przede wszystkim o tym, jak wesoło 
spędzają tu czas. Film ten z zainteresowaniem obejrzeli również 
rodzice, ale dla nich równie ważne było uzyskanie informacji 
o zasadach rekrutacji do szkoły oraz poszczególnych oddziałów, 
o czym poinformowała dyrektor Grażyna Tekielak (szczegółowe 
informacje na stronie http://sp2.ustron.pl/). Z wielkim zaintereso
waniem nasi goście wysłuchali wychowawczyń przyszłorocznych 
klas pierwszych. Panie: Eryka Szurman, Marta Paździorko oraz 
Kinga Ludorowska przedstawiły ofertę zajęć pozalekcyjnych, 
jakie będą prowadzić dla swoich uczniów. Dzieci dowiedziały się, 
że po lekcjach będą Małymi Odkrywcami, odwiedzą Rozwojowe 
wzgórze, Planetę matematyki i komputerów, staną się gośćmi 
Krainy szachowej zabawy, a jako uczniowie Zakodowanej klasy 
będą za pan brat z Ozobotami oraz Dashem i Dotem.

Bogate w wiedzę o szkole i pełne zapału przedszkolaki ruszyły

na spotkanie z przygodą. Wędrówkę rozpoczęły tańcząc wraz 
z Bemolkami „Robot Dance”. Zakodowana mapa wskazywała 
trasę wędrówki. Dzieci zobaczyły nowoczesną szkołę, sale 
pełne pomocy naukowych, wyposażone w tablice i monitory 
interaktywne oraz wizualizery. Czego tam nie było! Klocki 
Lego, Numicony, żaby solame, modele elektrowni wiatrowych, 
ogromne liczydła i takie drewniane klocki o interesującej nazwie 
-  Edu Martix. Wszystkiego można było dotknąć (żółwia też!), 
o wszystko zapytać, a nawet pobawić się na podłodze i zostać 
Mistrzem Kodowania! Dzieci z niedowierzaniem pytały -  „Czy 
to jest uczenie się?”

Najlepiej było w świetlicy. Ileż radości miały maluchy skacząc 
do suchego basenu, bawiąc się w Sali Radosnej szkoły na dywanie 
interaktywnym, grając w piłkarzyki, rysując i projektując trasę 
wędrówki malutkich Ozobotów, a wreszcie odpoczywając na 
ogromnych pomarańczowych pufach. Przecież każdemu należy 
się chwila oddechu po zwiedzaniu szkoły, która jest jeszcze 
większa od przedszkola!

Na koniec zasłużona nagroda -  zdrowa przekąska w szkolnej 
stołówce oraz dyplom i medal ucznia SP-2.

Do zobaczenia we wrześniu! O rganizatorzy

http://sp2.ustron.pl/
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STARY TESTAMENT 
OKIEM DZIECI

17 marca w auli Towarzystwa Szkolnego im. 
Mikołaja Reja w Bielsku-Białej zostały wręczone 
nagrody dzieciom uczestniczącym w Ogólnopol
skim Konkursie Plastycznym Sola Scriptura.

Konkurs organizowany jest przez Wydawni
ctwo Augustana oraz Generalnego W izytatora 
Nauczania Kościelnego KE-A i adresowany jest 
do uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich 
szkół podstawowych. Tematem tegorocznej edycji 
konkursu było życie starotestamentowych postaci: 
Estery oraz Daniela.

Nagrodzeni zostali następujący uczniowie SP-1 
oraz SP-2 w Ustroniu: I miejsce - Miłosz Mikos 
z kl. 2 SP-2, IV miejsce Pola Pustelnik z kl. 2 SP- 
2; wyróżnienia: Mateusz Bujok z kl. 3 SP-2, Julia 
Mikos z kl. 2 z SP-2, Wiktoria Mlicka z kl. 1 SP-1.

W ramach Ogólnopolskiego Konkursu Sola 
Scriptura uczestnicy mieli możliwość obejrzeć 
film pt. „Storm. Opowieść o odwadze”.

U rszula Śliwka

Laureaci z Ustronia z biskupem diecezji cieszyń
skiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego Adrianem 
Korczago.

Z ORTOGRAFIĄ ZA PAN BRAT
Tegoroczny M iejski K onkurs O rto

graficzny odbył się 5 kwietnia w MDK 
„Prażakówka” . Był to trzeci etap konkur
su, który poprzedziły eliminacje klasowe 
i szkolne. Wyłoniono najlepszych ucz
niów, którzy przybyli do domu kultury 
na ostateczne „rozgrywki” ortograficz
ne. Konkurs ten podzielony był na trzy 
kategorie: grupa I -  klasy III-IY szkół

podstawowych, grupa II -  klasy V-VII 
szkół podstawowych, grupa III -  klasy 
II-III szkół gimnazjalnych.

Przystąpiło do niego 57 uczniów ze 
wszystkich szkół. Pani mgr Grażyna Ko- 
śm ider reprezentow ała jednoosobow e 
jury. W ybrała ona teksty dla poszcze
gólnych grup, przeprowadziła dyktando 
i oceniła wszystkie prace.

Wyniki: Klasy III: mistrzem ortografii 
została Anna Raszka z SP-2, 2. miejsce 
zajął Bartosz Konicki z SP-1, 3. miejsce 
zdobyła Marcelina Drozd z SP-2.

Klasy IV: mistrzem ortografii został 
Filip Wlaźlak z SP-1, na 2. miejscu upla
sowała się Karolina Chwastek z SP-5, na 
3. miejscu - Maja Roszczyk z SP-2.

Klasy V-VII: mistrzem ortografii zo
stał Patryk Krzemień z SP-1 (kl. VII), 2. 
miejsce zajęła Natalia Gomola z SP-3 (kl. 
VI), 3. miejsce zdobyła Paulina Sablik 
z SP-2 (kl. VII).

Klasy gimnazjalne II-III: mistrzem or
tografii została Małgorzata Nowak z G-2 
(kl. III), na 2. m iejscu uplasowała się 
Agnieszka Bolik zG-1 (kl. III), 3. miejsce 
zajęła Anna Łakomska z G -l (kl. II). Wy
różnienie otrzymał Filip Ślebioda z G-l 
(kl. III), który mimo udokumentowanej 
dysgrafii napisał dyktando lepiej niż wiele 
jego kolegów.

Oceniająca teksty m agister Grażyna 
Kośm ider stw ierdziła, że w tym roku 
dyktando najlepiej napisali uczniowie 
klas V-VII. W tej grupie mistrz ortografii 
Patryk Krzem ień z SP-1 nie popełnił 
żadnego błędu. Jest to pierwsze bezbłędne 
dyktando w historii Miejskiego Konkursu 
Ortograficznego. Agnieszka Jarczyk



/ #

- h a p p e n in g :  4  o s o b y  z k la s  IV-VII ( z p r z y g o to w a n y m i  
p o m o c a m i i p r z y b o r a m i p la s ty c z n y m i 2 -3  le k c ja )

- „C iuchcia  zd ro w ia "  k la s y  I-III ( d u ż a  s a la  g im n a s ty c z n a )

MDM MM18SB = \M \r n  tihttau
- k la sy  c z w a r te  id a  d o  o c z y s z c z a ln i śc ie k ó w :

Spotkanie z przyrodnikiem i hodowcą zwierząt p. Andrzejem Pająkiem 
KI I-III, IVa i IVb -  mała sala gimnastyczna l i  2 lekcja 

V-VII oraz lVc i IVd 3 i 4 lekcja

Dziewczynki bluzeczki w kwiatki 

Chłopcy -  białe podkoszulki

Konkurs przyrodniczo- ekologiczny kl IV-VII ( po 3 osoby z klasy) początek 2 lekcja

DO PIĄTKU 27.G4.2018 MOŻNA ODDAWAĆ ZDJĘCIA NA KONKURS FOTOGRAFICZNY
— -  .  , •  _  , - I f -  n n  a  n

4 C -9 .0 0 4 d - 1 1 .0 0

4 a - 1 0 .0 0 4 b - 1 2 . 0 0

Klasy idą do oczyszczalni ścieków;
5 a -10.00 5 c - 12.00

5 b -11.00

-  c m d p &s i ®

[PD/̂ TTUGS ,żZTIJ&CDI]®

UWAGA!!!!!

ZIEMIA BUDZI SIĘ DO ŻYCIA'





W dniach 23 - 27 kwietnia 2018r. uczniowie i nauczyciele Klimatycznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ustroniu obchodzili Tydzień Ziemi. Tegoroczna edycja 
przebiegała pod hasłem „Zdrowa Ziemia -  Zdrowy człowiek”. Podczas tego tygodnia 
wiele się działo: lekcje wychowawcze, rozmowy z uczniami, konkursy. Zabawy miały 
na celu przybliżenie tematu, promowanie zdrowego stylu życia i troski o środowisko 
przyrodnicze.

Od poniedziałku do piątku uczniowie brali udział w konkursie kolorów. Każdy 
dzień wyróżniał się innym kolorem ubrania. W poniedziałek szkolne korytarze 
zazieleniły się, we wtorek były niebieskie, w środę czerwone, w czwartek żółte, a w 
piątek rozkwitły kwiatami i bielą. Najwytrwalsze i najlepsze w konkursie okazały się w 
klasach młodszych: la, Ib, Ila, llb, lllc, 11Id . Natomiast w klasach starszych: Imiejsce 
zajęła klasa IVb, 2 miejsce Vlb, a 3 miejsce IVc i Va.

Świętowanie klasy IV -V I I  rozpoczęły happeningiem. Przedstawiciele klas 
przygotowali prace plastyczne związane z hasłem obchodów. Plakaty udekorowały 
nasz szkolny korytarz. Uczniowie klas I -  III uczestniczyli w zajęciach „Ekologicznej 
Ciuchci” , podczas których w formie wesołej zabawy mieli możliwość poszerzenia 
wiedzy z zakresu właściwego odżywiania się oraz wpływu aktywności ruchowej na 
zdrowie człowieka.

Ogłoszony został konkurs fotograficzny pt. „Ziemia budzi się do życia”. 
Wpłynęło wiele ciekawych prac. Nagrody otrzymali: Natalia L IVd, Dawid H. IVa, 
Kinga J. IVa, Natalia D. Vla, Aleksandra G. Vla, Kinga Ł. Vb, Wiktoria P. Vlb, Dawid 
P. Vb, Ewelina M. Vla, Oliwia T. Vla, Ksawier K. IVb, Wiktoria A. IVc, Patrycja B. Vb, 
Pola P. Ila, Jakub K. Vla, Ola T. la, Julia S. lllc.

Klasy czwarte zwiedziły oczyszczalnię ścieków w Ustroniu, gdzie zapoznały 
się z kolejnymi etapami uzdatniania wody. Nie zabrakło również rozgrywek 
sportowych. Rozegrano mecze w „cztery ognie” i w „dwa ognie” między klasami I i II. 
Najlepszą drużyną wśród klas drugich okazali się chłopcy i dziewczynki z llb., a 
wśród klas pierwszych z Ib.

Odwiedził nas również hodowca zwierząt pan Andrzej P. Na coroczne 
spotkanie przybyli wszyscy uczniowie szkoły, ponieważ zainteresowanie zwierzętami, 
ich życiem i przyzwyczajeniami zawsze było duże. Tym razem hodowca przywiózł 
gady i bardzo interesująco o nich opowiadał. Była też okazja zobaczyć je na żywo, a 
nawet dotknąć.

W Tygodniu Ziemi nie mogło zabraknąć konkursu wiedzy przyrodniczo - 
ekologicznej. Miał on formę testu i był przeznaczony dla klas w trzech kategoriach 
wiekowych. Zwycięzcami zostali: 
w klasach I: Gabriel D., Patrycja M., Agnieszka S. 
w klasach II: Pola P., Piotr S., iga J. 
w klasach III: Maja M., Karolina M., Sara T., Aleksandra W. 
w klasach IV: Lena L. Dawid Ł., Michalina K. 
w klasach V: Kacper H., Jan N., Weronika G. 
w klasach VI: Róża M., Jakub K., Paweł B. 
w klasach VII: Ignacy J., Adam K., Alicja W.

Na zakończenie całotygodniowej akcji odbył się apel podsumowujący nasze 
działania. Uczniowie klas młodszych wysłuchali prelekcji pt. „Narodziny w świecie 
zwierząt” .Wręczone zostały dyplomy i nagrody za konkursy.

Uczniowie chętnie uczestniczyli w działaniach, w których mogli wykazać się 
inicjatywą, wygrać nagrodę, pobawić się. Mamy nadzieję, że po tym tygodniu każdy 
będzie pamiętał, ze zdrowa Ziemia to zdrowi mieszkańcy.
Program tygodnia przygotowały i nadzorowały jego przebieg: Krystyna F., Joanna S. 
Anna D., Marta P.
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SPRZĄTANIE REZERWATU
9 maja 2018 roku ponad 70 dzieci ze w szystkich szkół podstawowych w gminie 
Ustroń w zięło udział w kolejnym 9-tym sprzątaniu rezerwatu „Czantoria” . Akcję 
zorganizowała Komisja Ochrony Przyrody PTTK Beskid Śląski w Cieszynie wspólnie 
z Nadleśnictwem Ustroń przy dofinansowaniu Urzędu Miejskiego w Ustroniu.

Na odcinku od górnej stacji wyciągu 
krzesełkow ego na Polanie Stokłosica 
do wieży widokowej na szczycie zebra
no łącznie 15 worków butelek, plastiku 
i papieru. Na koniec wszyscy otrzymali

17 maja 2018 r. mu— mm——mmmmmm

ciepły posiłek oraz pamiątkowe buttony. 
W przeprowadzonym przez organizato
rów -konkursie wiedzy przyrodniczo-kra- 
joznawczej zwyciężył Tymoteusz Greń 
z SP-1, przed Kornelią Wilczek z SP-6

Nierodzim, Szymonem Brancem z SP-5 
Lipowiec, Marią Witkowską z SP-3 Polana 
i Jakubem Kajzarem z SP-2. Wyróżniono 
również najmłodszego uczestnika, drugo- 
klasistę Piotra Szarca za posiadaną wiedzę.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
nagrody ufundowane przez Nadleśnictwo 
Ustroń, a opiekunowie grup odebrali pa
miątkowe dyplom y Zarządu Oddziału 
PTTK. Organizatorzy dziękują obsłudze 
wyciągu krzesełkowego. Jan  Machała 

przewodniczący KOP PTTK 
Beskid Śląski w Cieszynie
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MIEJSKIE
26 kwietnia na stadionie KS „Kuźnia” 

odbyły się M iejskie Zawody Latawco- 
we zorganizowane przez MDK „Praża- 
kówka” . Pogoda w ten dzień była bar
dzo sprzyjająca, przy temperaturze 18°C 
i w ietrzyku latawce mogły w zieść się 
w niebo. 36 uczestników walczyło o to, 
aby ich latawiec prezentował się dobrze 
i, co w ażne, poszybow ał w górę. Z a
wodnikami byli uczniowie SP-1, SP-2 
i G-2. W yczyny każdego z nich bacz
nie obserw ow ała kom isja sędziow ska 
w składzie: Ryszard Szymkiewicz, Bar
bara Nawrotek-Żm ijewska i Katarzyna 
Rymanowska.

A oto wyniki zawodów:
W klasyfikacji szkół podstawowych — 

latawce płaskie: 1. miejsce ex aequo zaję-

LATAWCE
ły uczennice Paulina Troszok i Michalina 
Kiecoń z SP-2; 2. miejsce ex aequo zdoby
ły Zuzanna Kiecoń (SP-2) oraz Dominika 
Kasprzyk (SP-1); na 3. miejscu ex aequo 
uplasow ały się M aja G rzybek (SP-1) 
i Julia Gregorska (SP-2).

W łączonej klasyfikacji szkół podsta
wowych i gimnazjów -  latawce skrzyn
kowe: 1. miejsce zajęła Paulina Troszok;
2. miejsce zdobyła M artyna Legierska 
z G-2, a 3. miejsce przyznano Filipowi 
Ziębie z. G-2.

W klasyfikacji drużynowej 1. miejsce 
zajęła SP-2, 2. miejsce zdobyła SP-1, na
3. miejscu uplasowało się G-2. 

Zw ycięzcy otrzym ali statuetki i na
grody rzeczowe, a wszyscy uczestnicy 
drobne słodkości.
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ŚWIĘTO DWÓJKI
Miłą okazją do spotkania i wspólnej za

bawy stał się festyn szkolny. Od trzech lat 
organizowany jest wiosną, co daje więcej 
możliwości na spędzenie aktywnie czasu 
w gronie najbliższych, przyjaciół oraz 
pracowników szkoły. Tym razem impreza 
odbyła się 26 maja, w Dzień Matki. Od 
kilku tygodni trwały przygotowania, klasy 
prześcigały się w oryginalnych pomysłach 
przyciągających jak najwięcej gości i od
wiedzających kolejne stoiska. Od godziny 
8.00. zaczęły się pojawiać, jak grzyby po 
deszczu, kolejne atrakcyjne punkty. Dorośli 
i dzieci układali stoliki, pojawiały się banery 
reklamowe a w powietrzu zaczął się unosić 
zapach pyszności: ciast, smażonych frytek, 
cukrowej waty i przeboju festynu -  placków 
ziemniaczanych z wyrzoskami i gulaszem. 
Co sprytniejsze gospodynie szybciutko 
zaopatrzyły się w słoiki z bigosem, gula
szem, gołąbkami i innymi „rozwiązaniami” 
niedzielnego obiadu. Wzrok i podniebienia

łaskotały przepyszne ciasta. Panie zasko
czyły różnorodnością wypieków, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Pojawiły się 
nawet bezglutenowe i bogato zdobione 
muffinki. Alternatywą na upalne przedpo
łudnie stały się lody włoskie, po które zaraz 
ustawiła się kolejka. Na uwagę zasługuje 
fakt, że uczennice starszych klas same 
piekły ciasta. Oficjalnego otwarcia doko
nała pani dyrektor witając przybyłych gości 
oraz organizatorów punktualnie o godzinie 
9.00. Szkolny chórek „Bemolki” odśpiewał 
hymn szkolny przy wtórze licznie zebra
nych uczniów. Piękna słoneczna pogoda 
i wyjątkowa jak na tę porę roku temperatura 
z pewnością przyczyniła się do napływu co
raz to większej ilości gości. Wiele osób mia
ło okazję spotkać się przy kawie, pysznym 
ciastku i najzwyczajniej pogadać. W tym 
czasie dzieci mogły bezpiecznie korzystać 
z licznych niespodzianek przygotowanych 
na tę okazję. Czekały na nie: ogólnodostęp

ny plac zabaw, kącik plastyczny, dmuchań- 
ce, zabawy z chustą, strefy kodowania, gier 
bez prądu oraz odpoczynku z grami, zaba
wami, kocami i stolikami dla najmłodszych. 
Niewątpliwie gwoździem programu były 
gokarty, na których mali przyszli kierowcy 
mogli zakosztować smaku prowadzenia 
pojazdu. Jednak punktem budzącym naj
więcej emocji były rozgrywki sportowe 
z udziałem rodziców i ich pociech. Dziesię
cioosobowe drużyny z każdej klasy (pięciu 
dorosłych + pięcioro dzieci) miały okazję 
do wspaniałej zabawy w pokonywaniu 
kolejnych konkurencji. A były to: jajobieg, 
bieg z piłką, przebieranki, przeciąganie 
liny, przerzucanie materacy, rzuty do kosza 
i sztafeta rodzinna. Najwięcej napięcia po 
stronie zawodników i kibiców było przy 
przeciąganiu liny oraz sztafecie rodzin
nej. Zwieńczeniem sportowych zmagań 
było wręczenie okolicznościowych medali 
zwycięzcom i pozostałym uczestnikom. 
Następnym punktem programu był Festyn 
Show, na którym swoje wokalne umiejętno
ści prezentowały przyszłe gwiazdy estrady. 
Uzupełnieniem tej rozrywkowej części 
było minidisco, do którego wyjątkowo 
ambitnie zachęcała jedna z pań nauczycie
lek wychowania fizycznego, demonstrując 
perfekcyjnie układy modnych ostatnio tań
ców. Całość imprezy przebiegała sprawnie 
i gładko. I to jest ten moment, kiedy należy 
podkreślić wkład i zaangażowanie wielu 
ludzi dobrej woli. Zacznę od pracowników 
szkoły, szczególnie osób, które opracowały 
scenariusz oraz dopilnowały, by wszystko 
układało się zgrabnie i bez przeszkód. Do 
sukcesu przyczynili się oczywiście rodzice 
i życzliwi nam miłośnicy naszej szkoły. 
Dziękujemy bardzo za wspaniale i bogato 
przygotowane stoiska, za aktywny udział 
we wszystkich imprezach towarzyszących, 
za sponsorowanie wielu atrakcji dla dzieci, 
za fanty, które cieszyły się -  jak zwykle -  
ogromną popularnością, w końcu za to, 
że jesteście. Za to, że zawsze można na 
Państwa liczyć, co udowodniliście obec
nością, chęcią do pomocy i niewątpliwie 
przyczyniliście się do sukcesu tej imprezy. 
Dziękujemy i...do zobaczenia za rok! WH

*



MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 
DLA DZIECI KLAS I - III 

„WIEM, BO CHCĘ”
Demostenes powiedział kiedyś „Małe szanse są często począt

kiem wielkich przedsięwzięć” -  te słowa dobrze pasują do wy
zwań, jakie stawiane są przed najmłodszymi uczniami - dziećmi 
klas I -  III, uczestnikami międzyszkolnego konkursu „Wiem, bo 
chcę” -  jedynego na miarę olimpiady przedmiotowej konkursu 
dla najmłodszych uczniów, organizowanego w naszym mieście 
przez Szkołę Podstawową nr 1 w Ustroniu. Dzieci mierzą się 
z zadaniami i umiejętnościami z różnych dziedzin -  matematyki, 
języka polskiego, przyrody, logiki, a także z radzeniem sobie 
z tremą i konkursowym stresem. To pierwszy krok sprawdzenia 
się w pokonywaniu trudności oraz rywalizacji o to, kto w tym roku 
okaże się najlepszy w Ustroniu. Osiągnięcie najlepszego wyniku 
to, być może, początek dalszych, jeszcze większych sukcesów 
w olimpiadach przedmiotowych, egzaminach. Tego w przyszłości

życzymy wszystkim tegorocznym uczestnikom!
Obecna edycja konkursu odbyła się 23 maja w Szkole Podsta

wowej nr 1. Zgromadziła 44 uczestników - najlepszych uczniów 
z pięciu ustrońskich szkół. Dzieci rozwiązywały testy przygo
towane przez nauczycielki krakowskiej Szkoły Podstawowej 
z O ddziałem  D wujęzycznym  im. Piotra M ichałowskiego. 
Uczestniczyły też we wspólnych zabawach i poczęstunku. Na 
koniec otrzymały dyplomy i upominki ufundowane przez spon
sorów - Ośrodek Zdrowia „Salus” Ustroń, Nadleśnictwo Ustroń, 
Wydawnictwo ADAMADA oraz osoby prywatne.

Tegoroczne wyniki przedstawiają się następująco: W kate
gorii klas pierwszych: I miejsce -  SP-1, II miejsce -  SP-1, III 
miejsce -  SP-6.

W kategorii klas drugich: I miejsce -  SP-2, II miejsce -  SP-2 
i SP-6, III miejsce -  SP-2.

W kategorii klas trzecich: I miejsce -  SP-1 i SP-6, II miejsce 
-  SP-1, III miejsce -  SP-2.

Gratulujemy zwycięzcom! Życzymy, aby sukces w konkursie 
stał się początkiem dalszych wspaniałych osiągnięć!

Iwona Kulis
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Dyplomy i nagrody otrzymali laureaci konkursów przedmiotowych...

SZKOŁY PODSTAWOWE
Finalista  W ojewódzkiego K onkursu 

przedmiotowego z matematyki: Dawid 
Marcol z SP-1 (opiekun Jerzy Wrzecionko).

Finalistka W ojewódzkiego Konkursu 
przedmiotowego z j. polskiego: Zuzanna 
Macura z SP-5 (op. Marcin Rokosz).

W ojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z j. angielskiego: najlepszy wynik wśród 
uczniów ustrońskich szkół podstawowych: 
Nataniel Kamiński z SP-3 z OP (op. Eliza 
Machnicka).

W ojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z historii: najlepszy wynik wśród uczniów 
ustrońskich szkół podstawowych: Dariusz 
Ostrowski z SP-1 (op. Ilona Puchała).

M iędzynarodow y Konkurs „Kangur 
Matematyczny”: kategoria „Żaczek” -  kl. 
II: wynik b. dobry: Iga Janeczek z SP-2 
(op.Czesława Chlebek), kategoria „Ma
luch” -  kl. III: wynik b. dobry: Maja Molin 
z SP-2 (op. Grażyna Niemiec), kategoria 
„Maluch” -k l . IV: wyróżnienie: Agnieszka 
Zgondek z SP-3 z OP (op. Sylwia Klusek- 
Szleszyńska), kategoria ,,Beniamin” -  kl. 
V: wyróżnienie: Mikołaj Śliwka z SP-1 (op. 
Katarzyna Bystroń), kategoria „Beniamin”

...i przeglądów artystycznych.

-  kl. VI: wynik b. dobry: Łukasz Gogółka 
z SP-l(op. K. Bystroń), kategoria „Kadet”
-  kl. VII: wynik b. dobry: Dawid Marcol 
z SP-1 (op. J. Wrzecionko).

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny 
„Mistrz Rachunku Pamięciowego” - kl. IV: 
I miejsce: Miłosz Macura z SP-5 (op. Anita 
Rydzewska), kl. V: I miejsce: Aleksander 
Jarosiński z SP-5 (op. A. Rydzewska), 
kl. VI: I miejsce: Łukasz Gogółka z SP-1 
(op. K. Bystroń), kl. VII: I miejsce: Dawid 
Marcol z SP-l(op. J. Wrzecionko).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego „FOX”, kl. III: najlepszy wynik 
wśród uczniów ustrońskich szkół pod
stawowych: Dominik Pinkas z SP-2 (op. 
Beata Luber), kl. IV: wynik dobry: Kacper 
Greene z SP-2 (op. B. Luber), kl. V: wynik 
b. dobry: Aleksandra Chwastek z ŚP-5 
(op. Katarzyna Gabrych), kl. VI: najlepszy 
wynik wśród uczniów ustrońskich szkół 
podstawowych: Julia Gregorska z SP-2 
(op. B. Luber), kl. VII - wynik b. dobry: 
Paulina Sablik z SP-2 (op. B. Luber).

Międzyszkolny Konkurs Języka Angiel
skiego „The Best” kl. V: I miejsce: Innes 
Gos z SP-l(op. Monika Grzywna), kl. VI:
I miejsce: M ajaTorbuszSP-1 (op. Justyna 
Domagała).

Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy 
„M istrz przyrody” - I miejsce: Emilia 
Kempa z SP-6 (op. Ireneusz Bosak).

M iejski K onkurs W iedzy O gólnej 
„Wiem, bo chcę” -  kl. I: I miejsce: Jago
da Wawrzyniak z SP-1 (op. Magdalena 
Dąbrowska), kl. II: I miejsce: Pola Pu
stelnik z SP-2 (op. Grażyna Pilch), kl. III:
I miejsce: Oliwia Strach z SP-1 (op. Iwona 
Kulis) I miejsce: Milena Ciemała z SP-6 
(op. Dorota Cisowska).

Międzyszkolny Konkurs piosenki an
glojęzycznej „I love singing” -  I miejsce 
w kategorii solista/ka: Agnieszka Kubala 
z SP-2 (op. Małgorzata Gembala).

Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola 
Scriptura”, kat.: praca piast. I miejsce: 
Miłosz Mikos z SP-2 (op. Urszula Śliw
ka), kat.: Znajomość tekstu biblijnego: kl. 
IV-VI: laureatka: Wiktoria Majchrowska 
z SP-6 ''op. ks. Marcin Markuzel).

Międzynarodowy Ekumeniczny Kon
kurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz” -  kl. III 
i IV: laureat: Paweł Gowin z SP-2 (op. 
U. Śliw ka), laureat: Em ilia Piwowar 
z SP-5 (op. Małgorzata Cieślar), kl. V i VI: 
laureat: Śzymon Sikora z SP-6, Kornelia 
Wilczek z ŚP-6 (op. Maria Leszczyna),kl. 
VII: finalistka: Zuzanna Macura z SP-5 
(op. M. Cieślar).

XXIII Konkurs Wiedzy Biblijnej dla 
Szkół Podstawowych -  II miejsce w fi
nale: Anna Bolik z SP-3 z OP (op. Ilona 
Puchała).

XX Rejonowy Konkurs Recytatorski 
w Bielsku- Białej -  I miejsce: Franciszek 
Chrapek kl. 3 z SP-5 (op. Jolanta Kowal
ska).

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski: 
finalista Franciszek Chrapek z SP-5.

Miejski Konkurs Gwary: I miejsce dru
żyna w składzie: Kinga Mizera, Nikola 
Michalik, Emilia Pilch z SP-3 z OP (op. 
Aleksandra Majętny).

Miejski Konkurs Recytatorski -  kl. I-III: 
I miejsce: Sebastian Zeman z SP-1 (opie
kun: I. Kulis), kl. IV-VI: I miejsce: Mateusz 
Zeman z SP-1 (opiekun: Aleksandra Przeź- 
mińska), kl. VII: I miejsce: Natalia Then 
z SP-2 (opiekun: Monika Cywińska).

Miejski Konkurs Wiedzy Muzycznej:
I miejsce: Emilia Juroszek z SP-1 (opiekun: 
Mariola Dyka), I miejsce: Natalia Kuszel 
z SP-3 z OP (op. Barbara Kuszel), I miej
sce: Kornelia Wilczek z SP-6 (op. Małgo
rzata Rymorz).

Powiatowy Konkurs „Zdrowie po cie- 
szyńsku” : I miejsce w kategorii „Gra” : 
Maria Witkowska z SP-3 z OP (op. Aldona 
Sztuka).

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Dro
gowego: I miejsce w powiecie drużyna 
w składzie: Patrycja Sosna, Wiktoria Maj
chrowska, Karol Gierczak, Dawid Mika 
z SP-6 (op. Rajmund Raszyk).

Pow iatow y P rzeg ląd  D ziecięcych  
i M łodzieżowych Zespołów Artystycz
nych Śląska Cieszyńskiego: II miejsce w 
kat. zespołów wokalno-instrumentalnych: 
zespół „Jedyneczki” z SP-1 (op. Mariola 
Dyka) i zespół „ Wiolinki” z SP-6 (op. 
Małgorzata Rymorz), III miejsce w kat. 
zespołów tanecznych: zespół „Rytmiczki” 
z SP-l(op. Maja Oleksa).

XIII Międzyszkolny Turniej Szachowy
0 Drużynowe Mistrzostwo Ustronia Junio
rów na 2018 r. kl. I-III: I miejsce drużyna 
„Białe Orły” w składzie: Stanisław Matus, 
Krzysztof Niemczyk, Dawid Marekwica 
z SP-2 (op. Eryka Szurman), kl. IV-VI:
1 miejsce drużyna „Kretszach” w składzie: 
Maja Nieckarz, Adam Jurasz, Mariusz 
Chruszcz z SP-6 (op. Mariola Szymańska- 
-Kukuczka).

XIII Międzyszkolny Turniej Szachowy 
o Indywidualne M istrzostwo Ustronia 
Juniorów na 2018 r. -  kl. I-III: I miejsce: 
Stanisław Matus z SP-2 (op. Eryka Śzur- 
man), kl. IV-VI: I miejsce: Maja Nieckarz 
z SP-6 (op. M. Szymańska-Kukuczka).

Śląska Liga Dzieci i Młodzieży w Nar
ciarstwie Alpejskim -  III miejsce SP-1, 
drużyna w składzie: Igor Olszak, Alek
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sander Deda, Aleksander Kolasa, Mikołaj 
Śliwka, Emilia Śliwka, Natalia Kohut, 
Filip Gancarz, Łukasz Helios, Hanna 
Łamacz (op. grupy z ramienia klubu: Sła
womir Kohut).

GIMNAZJA
Wojewódzkie Konkursy Przedmioto

we: Laureat konkursu matematycznego: 
Bartosz Dusza z G-2 (op. Iwona Brudna- 
-Warchał).

Finalista Konkursu Języka Niemieckie
go Jastin Leichtfeld z G-l (op. Anna Kalita 
-  Jancarczyk).

Uczestnik etapu Rejonowego Konkursu 
Języka Aangielskiego: Dominik Wesołow
ski z G -1 (op. Agnieszka Kozik).

Uczestniczka etapu Rejonowego Konkur
su Matematycznego: Małgorzata Nowak 
z G-2 (op. Marek Gluza).

Uczestnik etapu Rejonowego Konkursu 
Historycznego: Michał Mitręga z G-2 (op. 
Helena Cebo).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego FOX: wynik b. dobry Dominik 
Wesołowski z G -l (op. A. Kozik), wynik 
dobry: Luiza Roman z G-2 (op. Anna 
Hanzlik).

M iędzynarodowy Konkurs M atem a
tyczny KANGUR: wynik dobry: Bartosz 
Dusza z G-2 (op. Iwona Brudna-Warchał), 
wyróżnienie: Małgorzata Nowak z G-2 (op. 
M. Gluza), wyróżnienie: Kacper Nowak 
z G-l (op. Dorota Gluza).

Ogólnopolski Konkurs Poznajemy Parki 
Krajobrazowe: I miejsce w woj. śląskim: 
IV miejsce w Polsce (finał krajowy) Dru
żyna z G-l w składzie: Agnieszka Bolik, 
Krzysztof Bułka, Magdalena Grudzień, 
Nina Sikora (op. J. Kamińska).

Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu 
Języka Angielskiego Lingua Plus: Martyna 
Pionka z G-l (op. A. Kozik).

Laureatka XI Powiatowego Konkur
su „Zadbaj o swoje zdrowie” : Wiktoria 
Pszczółka z G-2 (op. Edyta Knopek).

Powiatowy Konkurs Recytatorski „Trzy 
odsłony kultury” -  III miejsce: Anna Szur
man z G-2 (op. Monika Rzeszótko).

Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Za
bytki sztuki sakralnej w powiecie cieszyń
skim”: I miejsce: Hanna Steciuk z G-2 (op. 
Tomasz Targowski).

Konkurs Fotograficzny „Śladami Pro
fesora Jana Szczepańskiego” w ramach 
Letniej Szkoły Nauk F ilozoficznych  
i Społecznych: I m iejsce M agdalena 
Grudzień z G -l, II miejsce Igor Olszar 
z G -1,111 miejsce: Patrycja Rzyman z G -1 
(op. Barbara Kuszel).

Pow iatow y K onkurs Fotograficzny 
w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Ho- 
spicyjnej „Pola Nadziei” : III miejsce Pa
trycja Rzyman z G -l (op. Barbara Kuszel).

Konkurs Starostwa Powiatowego na 
temat profilaktyki: III miejsce: drużyna 
w składzie: Wiktoria Pszczółka, Martyna 
Tesarczyk, Kamil Faron, Jan Szewieczek 
z G-2 (op. Małgorzata Gil).

Ogólnopolski Turniej BRD -  I miejsce 
w powiecie, III miejsce w rejonie drużyna 
w składzie: Paweł Porębski, Marta Maria

Absolwentka Roku z G-2 Wiktoria Pszczółka.Absolwentka Roku z G-1 Anna Bolik.

nek, Daniel Troszok, Dawid Lipowczan 
z G-2 (op. Dorota Werszner-Krzywoń).

Pow iatow y Przegląd  D ziecięcych  
i Młodzieżowych Zespołów Artystycznych 
Śląska Cieszyńskiego -  I miejsce: Zespół 
Gama 2 z G-2 (op. Janusz Śliwka).

Ogólnopolskie Wyścigi Pojazdów Elek
trycznych -  U miejsce: kierowcy Daniel 
Ciepielak, Marta Marianek, Igor Kowal
czyk, mechanicy Aleksander Wojciech, 
Daniel Troszok, Oskar Kadela -  drużyna 
z G-2 (op. Joanna Iskrzycka -Marianek).

ZAWODY SPORTOWE
Piłka ręczna: IV miejsce w półfina

le wojewódzkim, I miejsce w powiecie 
i I miejsce w rejonie Drużyna dziewcząt 
z G-2, kapitan -  Kinga Górny (op. Artur 
Kluż).

Piłka koszykowa: II miejsce w powiecie 
drużyna dziewcząt z G-2, kapitan -  Kinga 
Górny (op. A. Kluż).

Piłka siatkowa: III miejsce w powiecie 
drużyna dziewcząt z G-2, kapitan -  Paulina 
Kukuczka (op. A. Kluż).

III miejsce w powiecie drużyna chłop
ców G-2, kapitan -  Wojciech Wydra (op. 
A. Kluż).

Piłka plażowa: II miejsce w powiecie 
drużyna piłki siatkowej plażowej -  z G-2: 
Wojciech Wydra i Tomasz Puczek (op. 
A. Kluż).

Fotografie: Monika Niemiec.

Tenis stołowy: III miejsce w powiecie, 
II miejsce w rejonie drużyna chłopców 
z G -l, kapitan -  Grzegorz Hussar (op. 
Przemysław Ciompa).

Piłka nożna: III miejsce w powiecie 
drużyna chłopców z G -1, kapitan -  Kacper 
Nowak (op. P. Ciompa).

MDK
Grupa teatralna „Figliki” : I miejsce 

w Powiatowym Przeglądzie Amatorskich 
Zespołów Artystycznych w Cieszynie 
i Grand Prix w Wojewódzkim Przeglą
dzie Krótkich Przedstawień Teatralnych 
w Buczkowicach (op. Maria Kozub).

Zespół tańca nowoczesnego „Echo”: 
I miejsce w Wojewódzkim Turnieju Ta
necznym w Zatorze (op. Anna Darmsta- 
edter).

SPORTOWCY
SP-1 Łukasz Gogółka i Natalia Stec, 

SP-2 Krzysztof Biedrawa i Dagmara Grze- 
chacz, SP-3 z OP Anna Bolik i Paweł Mo- 
jeścik, SP-5 Zuzanna Musiał i Bruno Kral, 
SP-6 Emilia Szczotka i Karol Gierczak, 
G-l Patrycja Rzyman i Grzegorz Hussar, 
G-2 Kinga Górny i Tomasz Puczek.

ABSOLWENCI ROKU 2017/2018
G -l Agnieszka Bolik, G-2 Wiktoria 

Pszczółka.
Więcej zdjęć na Facebooku.

Najlepsi ustrońscy sportowcy z każdej ze szkół podstawowych i gimnazjów.
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W uroczystości wzięli udział duchowni, dyrektorzy Dwójek, czyli SP-2 i Gimnazjum nr 2 
(utworzone w 1999 roku), emerytowani i obecnie pracujący nauczyciele oraz sympatycy 
szkoły. Razem zaśpiewano hymn szkoły, który można usłyszeć podczas różnych uroczystości, 
ale też znaleźć na nowej stronie internetowej - sp2.ustron.pl. Fot. M. Niemiec

28 listopada Szkoła Podstawowa nr 2 obchodziła 230. urodziny. Mimo że solenizant- 
ka w iekowa, salę widowiskową Miejskiego Domu Kultury "Prażakówka" wypełniała 
m łodzieńcza energia, bowiem na scenie występowali utalentowani uczniow ie. 
Bez problemu dotrzym ywali im kroku nauczyciele i wspólnie stw orzyli opowieść 
o ludziach, którzy z  pasją i bez względu na trudności, cudze dzieci uczyli i uczą, 
pozw alając przy tym na zabawę i indywidualny rozw ój.

Dyrektor SP-2 Grażyna Tekielak przy- Dwójki, przewodniczącego Rady Mia- 
witała gości: zastępcę dyrektora bielskiej sta Ustroń A rtura Kluza - absolwenta 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Ka- i nauczyciela Dwójki, radnego Krzysztofa 
towicach Elżbietę Sobieską, burmistrza Pokornego - przewodniczącego Komisji 
Ustronia Ireneusza Szarca - absolwenta Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej,

Z TR O SK Ą  O W ARTOŚCI

naczelnik Wydziału Promocji, Kultury 
Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kata
rzynę Czyż-Kaźmierczak, inspektor ds. 
Oświaty i Organizacji Pozarządowych 
UM Magdalenę Kozłowską, wieloletnią 
naczelnik W ydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki UM Danutę Koenig, 
kierownik Centrum Usług W spólnych 
Bożenę Dziędziel, prezes ustrońskiego 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Pol
skiego Ewę Lankocz, proboszcza Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu 
ks. radcę Piotra Wowrego, proboszcza 
Parafii pw. św. Klemensa w Ustroniu ks. 
Wiesława Bajgera, dyrektor Gimnazjum 
nr 2 Joannę Iskrzycką-Marianek, dyrek
tora Gimnazjum nr 1 Leszka Szczypkę, 
dyrektor SP-1 Magdalenę Herzyk, wice
dyrektor SP-2 Genowefę Podżorny, dyrek
tor SP-3 Jolantę Kocyan, dyrektor SP-5 
Katarzynę Burzyńską, dyrektora SP-6 
Romana Langhammera, dyrektor Zespołu 
Szkół w Ustroniu Zakładu Doskonalenia 
Zaw odow ego M ariolę Rybicę, p reze
sa Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach Jacka Kwiatkowskiego. 
Nie mogło zabraknąć na sali poprzednich 
dyrektorów Dwójek: Bogusława Binka, 
Urszuli Ciompy, Zbigniewa Gruszczyka, 
Ewy Gruszczyk oraz z G-2 Marii Kaczma
rzyk i Iwony Werpachowskiej. Obecni byli 
również: przewodniczący Rady Rodziców 
Arkadiusz Sobolewski, obecni i emery
towani nauczyciele oraz pracownicy obu 
Dwójek, radni, sponsorzy, a wśród nich 
Michał Polaczek, rodzice i mieszkańcy 
Ustronia.

Autorzy jubileuszowego spektaklu za
brali widzów w przeszłość. W taką sen

sorem polskich związków nauczycielskich, 
w tym ZNP. L. Szczypka cieszył się, że 
w Dwójce kultywuje się wartości ogól
noludzkie i duchowe. J. Kwiatkowski
- sąsiad’ i właściciel dawnego budynku 
SP-2 - wspomniał, że dziadek jego żony
- Andrzej Hławiczka był w niej nauczycie
lem. Pogratulował też Ustroniowi szkoły 
wszechstronnego rozwoju i rozlicznych 
talentów. M onika Niemiec

RADA RODZICÓW PRZY SP 2 
SERDECZNIE ZAPRASZA NA
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tymentalną podróż będą się mogli udać 
również rodzice uczniów Dwójki, którzy 
zostaną zaproszeni na to przedstawienie 
już w styczniu.

Prezentacje multimedialne przeplatane 
piosenkami i scenkami z życia szkoły 
dostarczyły wzruszeń, ale i rozbawiły 
widzów. Wprawiły też w dobry nastrój 
do życzeń. Spiesząc z powinszowaniami, 
burmistrz potknął się wchodząc na scenę.

Gdy podszedł do mikrofonu wytłumaczył, 
że takie rzeczy mogą się zdarzyć, gdy 
człowiek staje przed swoimi nauczycie
lami. Wyraził dumę z bycia absolwentem 
Dwójki i nadzieję, że szkoła też jest z niego 
trochę dumna. Oprócz listu gratulacyjnego, 
szkoła otrzymała od władz miasta zestaw 
robotów do zajęć z programowania i ro
botyki. E. Lankocz nawiązała do postaci 
patrona, przypominając, że był on prekur

Młodzież przygotowała program, który z jednej strony przybliżał historię, z  drugiej 
opowiadał o życiu  codziennym  szkoły. Spektakl miał ciekawą oprawę m uzyczną 
z  przebojam i polskiej piosenki dopasowanymi do okazji. Fot. M. Niemiec

Uczniowie i nauczyciele Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2
im. Jerzego Michejdy w Ustroniu, 30.11.2017 r. Fot. M. Niemiec
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